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VADOVO PRANEŠIMAS 

 
 

Vidaus reikalų ministras 

Vladislav Kondratovič 

 

 

Per 2025 metus Vidaus reikalų ministerija atliko svarbių darbų, kuriais stiprinamos vidaus reikalų statutinės įstaigos, 

civilinė sauga, valstybės sienos apsauga, atskiras dėmesys skirtas regioninei ir migracijos politikai. Pasikeitusioje 

saugumo aplinkoje svarbiausias tikslas yra užtikrinti valstybės atsparumą ir gyventojų saugumą. 

 

Veiksmai suintensyvėjusiai Baltarusijos hibridinei atakai užkardyti 

Tęsiantis grėsmę valstybės nacionalinio saugumo interesams keliančių iš Baltarusijos į Lietuvos teritoriją leidžiamų    

kontrabandą gabenančių balionų antskrydžiams, Vyriausybės 2025 m. gruodžio 12 d. nutarimu visoje šalyje paskelbta 

valstybės lygio ekstremalioji situacija. 

Lyderiaujant Lietuvos policijai ir glaudžiai bendradarbiaujant kompetentingoms institucijoms, suintensyvintas 

patruliavimas pasienio zonose, sustiprinta kriminalinės žvalgybos veikla, nustatyti ir sulaikyti asmenys, dalyvaujantys 

kontrabandos veikloje, pradėti ikiteisminiai tyrimai. 

Seimui priėmus Vidaus reikalų ministerijos parengtas Baudžiamojo kodekso bei Kriminalinės žvalgybos įstatymo 

pataisas, numatyta griežtesnė baudžiamoji atsakomybė už kontrabandos (prekių arba draudžiamų daiktų ir medžiagų) 

gabenimą pavojingu būdu, kai tai sukelia pavojų žmogaus gyvybei ar sveikatai, visuomenės saugumui ar rimčiai. Nuo 

šiol ne administracinė, o baudžiamoji atsakomybė gresia ir tais atvejais, kai pavojingu būdu gabenamas nedidelis kiekis 

akcizinių prekių kontrabandos.   

Taip pat toliau sėkmingai vykdomas valstybės lygio ekstremaliosios situacijos, paskelbtos dėl neteisėtų migrantų 

antplūdžio, valdymas.   

Konceptualus lūžis – nuo civilinės saugos prie civilinės gynybos 

Šiandieninių geopolitinių grėsmių kontekste civilinė sauga keičiasi į civilinę gynybą, kurios esmė – gyventojų apsauga 

nuo pavojų, gyvybiškai svarbių valstybės ir visuomenės funkcijų tęstinumo užtikrinimas, o karinio konflikto atveju 

–  parama ginkluotosioms pajėgoms. Tai visuma veiksmų, skirtų užtikrinti visų institucijų, organizacijų ir visos 

visuomenės pasirengimą bei atsparumą visų rūšių grėsmėms, įskaitant ir karines. 
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2025 m. gruodžio mėnesį Vyriausybei pateikti Vidaus reikalų ministerijos parengti Krizių valdymo ir civilinės saugos 

įstatymo pakeitimai.  

Jais įgyvendinama Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, pagal kurią numatyta skirti ypač daug 

dėmesio civilinei gynybai, kaip neatsiejamai valstybės ir visuomenės pasirengimo krašto gynybai daliai, šioje srityje 

prioritetą teikiant gyventojų perspėjimo, evakuacijos ir kolektyvinės apsaugos statinių (priedangų ir slėptuvių) sistemos, 

skirtos gyventojų saugumui, veiksmingai plėtrai. 

Priedangų modernizavimas – nuo kiekybės prie kokybės 

Vidaus reikalų ministerija, siekdama užtikrinti gyventojų saugumą ekstremaliųjų situacijų metu, pernai skyrė                      

16 mln. Eur finansavimą savivaldybėms priedangų infrastruktūros modernizavimui ir plėtrai. 

Kartu su savivaldybėmis modernizuojamos 385 priedangos, iki 2030 m. siekiama modernizuotų priedangų turėti ne 

mažiau kaip 1 900. 

Gyventojų saugumas – tai svarbiausias mūsų prioritetas. Priedangų įrengimas turi būti spartinamas tam, kad kiekvienas 

Lietuvos miestas galimos grėsmės atveju būtų pasiruošęs užtikrinti gyventojų saugumą. 

Šiuo metu Lietuvoje parinktos 6 492 priedangos, kuriose galėtų slėptis apie 1,6 mln. gyventojų – tai sudaro apie 56 

proc. visų šalies gyventojų. Per 2025 metus priedangų skaičius išaugo daugiau nei šimtu.  

Gyventojų evakuacijai – Vidaus reikalų ministerijos parengtas tvarkos aprašas 

Nustatytas naujas gyventojų evakavimo organizavimo teisinis modelis, apimantis tiek taikos meto, tiek karo meto 

teisinius režimus. Didžiausia valstybės pagalba ir prioritetas gyventojų evakavimo metu bus skiriamas asmenų su 

negalia, šeimų su mažamečiais vaikais, senyvo amžiaus asmenų, asmenų gyvenančių globos įstaigose, ligonių 

evakavimui. 

Mobilioji programėlė LT72 jau turi 155 tūkst. vartotojų 

Vidaus reikalų ministerijos iniciatyva, siekiant stiprinti gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms ir ugdyti 

visuomenės savisaugos kultūrą, sukurta mobilioji programėlė LT72. Per 2025 metus programėlę atsisiuntė ir ją jau 

naudoja daugiau nei 155 tūkst. vartotojų.  

Per šį laiką mobili programėlė LT72 tapo svarbiu ir patogiu įrankiu, kuris padeda gyventojams iš anksto pasiruošti 

ekstremaliosioms situacijoms – nuo stichinių nelaimių iki branduolinės avarijos ar karinių grėsmių. 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos plėtra 

Įgyvendinant Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos priemones, Lietuvoje (Vidurio ir vakarų Lietuvos regione) 

suplanuota įdiegti 275 naujas perspėjimo sirenas ir prie centralizuotos perspėjimo sirenų valdymo sistemos prijungti 

600 esamų perspėjimo sirenų investuojant 12,68 mln. Eur Europos regioninės plėtros fondo lėšų. 

Planuojama, jog perspėjimo sirenomis bus perspėjama apie 75 procentai visų Lietuvos gyventojų. 

Sienos apsaugos stiprinimas 

2025 m. spalio 12 d. visose 29 Šengeno valstybėse narėse, taip pat ir Lietuvoje, sėkmingai paleista atvykimo / išvykimo 

sistema, leidžianti centralizuotai kaupti trečiųjų šalių piliečių kelionių ir biometrinius duomenis ir automatiškai 

apskaičiuoti leidžiamą buvimo trukmę bei nustatyti buvimo termino pažeidimus. 

Buvo tęsiamas sienos stebėjimo sistemų atnaujinimas, užtikrinantis 100 proc. Europos Sąjungos išorės sienos kontrolę 

moderniomis technologijomis 24/7 režimu.  

Reglamentuota Rusijos Federacijos piliečių, vykstančių supaprastintu tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, 

kontrolė, užtikrinant vieningą, aiškesnį ir efektyvesnį valstybės institucijų ir tarnybų bendradarbiavimą. 

Dėmesys kritinės infrastruktūros apsaugai 

Parengtas algoritmas, skirtas veiksmingiau reaguoti į jūrinės povandeninės infrastruktūros pažeidimus Lietuvos 

teritorinėje jūroje ir išskirtinėje ekonominėje zonoje.  

Sustiprintas ir išplėstas Viešojo saugumo tarnybos vaidmuo užkardant pažeidimus nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbiuose objektuose. Standartizuota tokių objektų fizinė apsauga. 
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Vidaus tarnybos statuto pakeitimai 

Seimui pritarus Vidaus reikalų ministerijos parengtoms Vidaus tarnybos statuto pataisoms, nuo 2026 m. sausio 1 d.  

padidintas mažiausiai uždirbančių pareigūnų darbo užmokestis bei pagerintos pareigūnų socialinės garantijos. 

Džiugu, kad bendromis pastangomis 2026 m. valstybės biudžeto projekte rastos papildomos lėšos pareigūnų darbo 

užmokesčiui. Tai įrodo, kad šiuo valstybei sudėtingu laikotarpiu gebame atliepti pagrindinius statutinių įstaigų poreikius 

ir išlaikyti viešojo saugumo sistemos stabilumą.  

Priėmus Vidaus tarnybos statuto pataisas, nuo 2026 m. sausio 1 d. 9–10 pareigybių grupių pareigūnų darbo užmokestis, 

pvz., vidaus reikalų ministro valdymo srityje, padidėjo nuo 24 iki 162 Eur bruto dėl minimalių pareiginių algų koeficientų 

padidinimo. 

Taip pat dėl priimtų Vidaus tarnybos statuto pataisų apie 32 proc. vidaus reikalų ministro valdymo srities statutinių 

įstaigų pareigūnų kas mėnesį gauna 300 Eur kompensaciją už ilgalaikę tarnybą. Kompensacijos mokamos ir muitinės 

bei bausmių vykdymo sistemų pareigūnams. 

2026 m. valstybės biudžete vidaus reikalų srities pareigūnų darbo užmokesčiui padidinti bei motyvacijai sustiprinti 

(įskaitant kompensacijai už ilgalaikę tarnybą) papildomai skirta 30,5 mln. Eur. Visoms statutinėms įstaigoms 2026 m. 

papildomai skirtos lėšos siekia apie 39 mln. Eur. 

Skatinama darni regionų plėtra ir gerinama gyvenimo kokybė regionuose 

Užtikrinant viešųjų paslaugų prieinamumą, ypač atokesnėse vietovėse, itin svarbus savivaldybių tarpusavio 

bendradarbiavimas, leidžiantis efektyviai naudoti išteklius ir kokybiškas viešasis transportas. Abu šiuos iššūkius 

sistemiškai sprendžia Vidaus reikalų ministerijos parengtas ir Seimo priimtas Kelių transporto kodekso, Viešojo 

administravimo įstatymo ir susijusių įstatymų pakeitimų paketas. Naujas teisinis reguliavimas sudaro sąlygas 

savivaldybėms bendrai organizuoti viešąsias paslaugas, jų administravimą pavedant bendros savivaldybių viešosioms 

įstaigoms ar perduotas funkcijas vykdančių savivaldybių įstaigoms. Tai leidžia kurti regionines viešųjų paslaugų 

administravimo sistemas. Kelių transporto kodekso pakeitimai taip sukūrė teisinį mechanizmą, leidžiantį nuostolinguose 

tolimojo susisiekimo maršrutuose teikti viešąsias paslaugas, taip išsaugant ir vystant finansiškai neatsiperkančius, 

tačiau socialiai reikšmingus maršrutus. 

Prie darnios plėtros ir geresnės gyvenimo kokybės šalies regionuose labai prisideda ES investicijos, suplanuotos 

Vidaus reikalų ministerijos koordinuojamoje Regionų plėtros programoje ir skiriamos ekonominei infrastruktūrai, 

socialinei atskirčiai mažinti, viešųjų paslaugų plėtrai, aplinkosaugai ir klimato tikslams. 

Įgyvendinant 2022–2030 m. Regionų plėtros programą, iki 2025 m. pabaigos su savivaldybėmis sudaryta sutarčių už 

976 mln. Eur ES fondų lėšų, išmokėta savivaldybių projektams – apie 120 mln. Eur ES fondų lėšų. 

Europos Komisijai pritarus pateiktiems ES fondų investicijų programos pakeitimams, 2026 metais 152 mln. Eur išaugs 

Regionų plėtros programos biudžetas, kuris pasieks 30 proc. visų Lietuvai skiriamų ES Sanglaudos politikos lėšų. 

Savivaldybėms atsiras galimybė investuoti į naujas sritis – civilinę saugą, vandenviečių apsaugą, išsiplės investavimo į 

socialinį būstą galimybės. 

Lietuvos regionų įstaigos ir organizacijos bendradarbiauja ir įgyvendina 334 projektus pagal Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo (Interreg) programas. Jų projektinėms veikloms skirta 95 mln. Eur Europos regioninės plėtros 

fondo lėšų. 

Bendruomenės inicijuota vietos plėtra 

Lietuvoje šiuo metu įgyvendinamos 52 miestų vietos plėtros strategijos, kurioms skirta 47 mln. Eur ES fondų ir bendrojo 

finansavimo lėšų. Iš jų – 11 mln. Eur numatyta socialinio verslo kūrimui ir plėtrai bendruomenėse – planuojama sukurti 

157 darbo vietas socialiniuose versluose. 36 mln. Eur skiriama socialinės atskirties mažinimo ir užimtumo didinimo 

veikloms. 
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Migracijos politika – tvari ir saugi 

Vidaus reikalų ministerija Vyriausybei pateikė atnaujintas Migracijos politikos gaires, kuriomis siekiama užtikrinti 

efektyvų valstybės interesus atitinkantį migracijos srautų valdymą ir kuriomis vadovaujantis būtų priimami sprendimai 

dėl emigracijos mažinimo, grįžtamosios migracijos skatinimo, darbo imigracijos srautų reguliavimo, efektyvių 

prieglobsčio procedūrų ir priėmimo sąlygų užtikrinimo, užsieniečių integracijos sistemos plėtros, neteisėtos migracijos 

kontrolės ir prevencijos stiprinimo. 

Siekiant užtikrinti nacionalinį saugumą, mažinti neteisėtos migracijos mastą ir užkirsti kelią piktnaudžiavimui imigracijos 

sistema, Lietuvoje atidžiai stebimi imigracijos srautai, ypač atvykstančių darbo pagrindu. 

Pratęsus laikinosios apsaugos suteikimo terminą iki 2027 m. kovo 4 d., Lietuva ir toliau teikia pagalbą karo pabėgėliams 

iš Ukrainos. 2025 m. pabaigoje daugiau nei 51 tūkst. karo pabėgėlių iš Ukrainos turėjo leidimus laikinai gyventi laikinos 

apsaugos pagrindu. 

Aktyviai vyksta pasirengimas įgyvendinti ES Migracijos ir prieglobsčio paktą (MAP). MAP įgyvendinimo 

finansavimui  ES fondų programose 2025-2027 m. numatytas 70 mln. Eur paskirstymas konkretiems veiksmams. 

Lietuva apsisprendė dėl solidarumo įnašo formos  ES Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimui. Įvertinus 

nacionalinius pajėgumus, migracijos situaciją regione ir savivaldybių preliminarius pajėgumus priimti asmenis, 

nuspręsta taikyti mišrią solidarumo formą – priimti dalį Lietuvai nustatyto asmenų skaičiaus, o likusią dalį kompensuoti 

finansiniu įnašu. Bendras indėlis bus paskirstomas proporcingai: 50 proc. – perkėlimais, 50 proc. – finansine įmoka. 

Įgyvendinant ES direktyvą, atsižvelgiant į socialinių partnerių lūkesčius bei siekiant išlaikyti balansą tarp darbo rinkos 

poreikių ir nacionalinio saugumo užtikrinimo parengtas įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimo projektas. 

Siūloma depolitizuoti ir stiprinti valstybės tarnybą 

Vidaus reikalų ministerija suinteresuotoms institucijoms pateikė derinti Valstybės tarnybos įstatymo projektą. 

Šiuo įstatymo pakeitimo projektu siekiama depolitizuoti valstybės tarnybą ir tobulinti valstybės tarnybos teisinį 

reguliavimą sustiprinant karjeros modelio elementus, aiškiai apibrėžti teises, pareigas ir atsakomybę, socialines 

garantijas, aiškiai atskirti valstybės tarnautojus nuo darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, siūlomos priemonės, 

leisiančios išlaikyti valstybės tarnautojus valstybės tarnyboje, taip pat numatyti modernius motyvavimo ir darbo 

apmokėjimo principus. 

Dar viena svarbi projekto kryptis – Valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo kontrolės stiprinimas. Siūloma suteikti 

daugiau galių Viešojo valdymo agentūrai, įgaliojant ją teikti privalomus nurodymus įstaigų vadovams dėl įstatymo 

pažeidimų ir taikyti administracines nuobaudas, jei šie nurodymai būtų nevykdomi. Tokia priežiūros sistema užtikrintų 

didesnę atsakomybę ir drausmę viešajame sektoriuje. 

Siūloma didinti ir stiprinti vietos savivaldos savarankiškumą 

Vidaus reikalų ministerija ieškodama būdų stiprinti vietos savivaldą siūlo tobulinti Vietos savivaldos įstatymą.  

Parengtais įstatymų projektais įgyvendinamas Konstitucinio Teismo nutarimas dėl vidaus sandorių savivaldybėse 

sudarymo. Taip pat siekiama efektyviau įgyvendinti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintą teisę savivaldybėms 

veikti laisvai ir savarankiškai – tobulinamos savivaldybės politiniams procesams ir gyventojų įtraukimo į savivaldybės 

reikalų sprendimą didinimui aktualios nuostatos.   

Siekiama valdyti daugiau ir kokybiškesnės informacijos apie administracines ir viešąsias paslaugas  

Vidaus reikalų ministerija siekdama sudaryti sąlygas vienodinti viešojo administravimo subjektų administracinių 

paslaugų teikimo ir viešųjų paslaugų teikimo administravimo praktikas teikia metodinę pagalbą institucijoms dėl 

Valstybės informacinių išteklių platformoje „Elektroniniai valdžios vartai“ tvarkomų administracinių ir viešųjų paslaugų 

aprašymų rengimo. Per 2025 m. suteikta daugiau nei 10 tūkst. konsultacijų dėl administracinių paslaugų proceso 

tobulinimo, informacinių įpareigojimų gyventojams mažinimo. Kokybiškos informacijos apie administracinių ir viešųjų 

paslaugų parametrus valdymas sudaro sąlygas tolesniam šių paslaugų teikimo tobulinimui taip pat ir tikslingesnėms 

(efektyvesnėms) investicijoms į paslaugų skaitmeninimo procesus.  
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Siūloma sudaryti geresnes sąlygas valstybės ir savivaldybių viešosioms įstaigoms geriau įgyvendinti turtines 

ir neturtines teises 

Vidaus reikalų ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą, kuriuo siekiama atnaujinti 

daugiau nei 8 metus neatnaujinto teisės akto nuostatas, pritaikant jas prie Viešųjų įstaigų įstatyme ir jo 

įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nustatyto naujo teisinio reguliavimo,  detaliau ir išsamiau reglamentuoti valstybės 

ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimą viešosiose įstaigose. 

Savivaldybių ribų nustatymas 

Vidaus reikalų ministerija parengė 6 savivaldybių: Elektrėnų, Panevėžio rajono, Pasvalio rajono, Kalvarijos, Trakų rajono 

ir Vilniaus rajono savivaldybių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų projektus, kuriems Vyriausybė pritarė. Priimti sprendimai leis savivaldybių gyventojams spręsti 

problemas, kylančias atliekant žemės sklypų kadastrinius matavimus ar formuojant naujus žemės sklypus ir juos 

registruojant Nekilnojamojo turto registre, administruojant nekilnojamąjį turtą, deklaruojant gyvenamąją vietą, suteikiant 

adresus, planuojant teritorijas ir vystant infrastruktūrą. 
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I SKYRIUS. STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

NPP 7 Strateginis tikslas 

 „Tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją ir mažinti regioninę atskirtį“ 

 

 

Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 metai 2024 metai 
2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-004-07-01. Vidutinis BVP vienam 

gyventojui nuokrypis regionuose, palyginti 

su šalies BVP vienam gyventojui (to meto 

kainomis), proc.  

29,9 

(2019) 
33,4 33,4 ND1 25,4 25,4 19,8 

E-01-004-07-02. Bendrųjų namų ūkių 

pajamų (vienam namų ūkio nariui per 

mėnesį) vidutinis nuokrypis regionuose 

(proc.)  

11,9 

(2019) 
12,1 14,7 ND2 10,4 10,4 9,6 

E-01-004-07-03. Vidutinis gyvenimo 

kokybės indekso nuokrypis savivaldybėse, 

palyginti su savivaldybių gyvenimo 

kokybės indekso vidurkiu (indekso 

punktai) 

8,2 

(2018) 
7,7 8 ND3 5,03 5,03 3,53 

Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūros, Finansų ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos duomenys 

 

Vidutinis BVP vienam gyventojui nuokrypis, palyginti su šalies BVP vienam gyventojui, remiantis išankstiniais 

duomenimis, per 2024 metus beveik nepakito ir sudarė 33,4 proc. Visuose regionuose BVP vienam gyventojui augo, 

tik skirtingais tempais. Vilniaus regione BVP vienam gyventojui absoliutus teigiamas pokytis buvo didžiausias ir siekė 

2,1 tūkst. Eur., Telšių, Šiaulių, Kauno ir Tauragės regionuose augo nuo 1 tūkst. Eur. iki 1,5 tūkst. Eur., kituose 

regionuose – mažiau nei 1 tūkst. Eur. Palyginti su šalies vidurkiu, BVP vienam gyventojui atotrūkis skirtingais mastais 

mažėjo Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir Utenos regionuose, labiausiai – Tauragės regione. BVP vienam 

gyventojui skirtumai tarp regionų išlieka nemaži. 2024 m. Vilniaus regione BVP vienam gyventojui sudarė 151,6 proc. 

šalies vidurkio, o Utenos, Alytaus, Marijampolės ir Tauragės regionuose nesiekė 60 proc. šalies vidurkio. Skiriasi ir 

regionų startinė padėtis. Regionuose, kuriuose sutelktos aukštos pridėtinės vertės veiklos, koncentruojasi užsienio 

investicijos, sukaupta didesnė aukštos kvalifikacijos darbo jėgos dalis, yra lengviau generuoti didesnę pridėtinę vertę. 

Regionuose, kuriuose dominuoja mažesnės įmonės, tradicinės ūkio šakos, mažiau sutelkta aukštųjų technologijų, 

mažėja darbingo amžiaus gyventojų, pritraukiama mažiau investicijų, generuoti didesnę pridėtinę vertę yra sudėtinga.  

2024 m. buvo fiksuojamas bendrųjų namų ūkių pajamų (vienam namų ūkio nariui per mėnesį) vidutinio 

nuokrypio regionuose augimas. Per metus vidutinis nuokrypis išaugo 2,6 proc. punkto nuo 12,1 proc. iki 14,7 proc. Šis 

pokytis susijęs su skirtinga pajamų kaitos dinamika atskiruose regionuose. Nors Lietuvoje bendrosios namų ūkių 

pajamos vienam namų ūkio nariui per mėnesį 2024 m. augo vidutiniškai 8,5 proc., o Marijampolės ir Klaipėdos 

regionuose jos augo atitinkamai net 16,3 proc. ir 20,2 proc., tuo pačiu metu trijuose regionuose jos mažėjo 1,1–14,5 

proc. 2024 m. trijuose regionuose bendrosios namų ūkio pajamos vienam namų ūkio nariui per mėnesį viršijo Lietuvos 

vidurkį, tačiau penkiuose regionuose nesiekė 80 proc. Lietuvos vidurkio, iš jų viename nesiekė 70 proc. Lietuvos 

vidurkio. Regionuose, kuriuose yra daugiau aukštos pridėtinės vertės darbo vietų, aktyvesnė darbo rinka, lengviau 

užtikrinti didesnius atlyginimus ir spartesnį pajamų augimą.  

 
1 Faktinė pasiekta rodiklio reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv.  

2 Faktinė pasiekta rodiklio reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv.  
3 Faktinė pasiekta rodiklio reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv.  
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Gyvenimo kokybės indekso (toliau – GKI) kaita rodo, kad ilguoju laikotarpiu (2015–2024 m.) rodiklio reikšmės 

augo absoliučiai visose šalies savivaldybėse. 2024 m. vidutinis gyvenimo kokybės indekso nuokrypis savivaldybėse 

pasiekė 8,0 indekso punktus. Palyginti su 2023 m., GKI per metus paaugo 57 savivaldybėse, 3 – sumažėjo. 

2024 m. Vilniaus miesto, Kauno miesto, Neringos, Kauno rajono, Klaipėdos miesto ir Birštono savivaldybės 

demonstruoja aukščiausią GKI tarp visų savivaldybių. Žemiausias GKI fiksuotas Kalvarijos, Zarasų rajono, Vilkaviškio 

rajono, Šilutės rajono ir Lazdijų rajono savivaldybėse (daugiau nei dvigubai mažesnis už Vilniaus miesto savivaldybės 

GKI). 

NPP 8 strateginis tikslas  

 „Didinti teisinės sistemos ir viešojo valdymo veiksmingumą“ 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-002-08-01. Valstybės 

tarnybos efektyvumo indeksas, 

vieta ES 

20 

(2019) 
ND 7 ND 15 15 10 

 

Duomenų šaltinis: InCiSe (tarptautinis valstybės tarnybos efektyvumo indeksas) Oksfordo universiteto Blavatnik Viešojo valdymo 

mokyklos atlikto tyrimo duomenys 

2025 m. nebuvo atliekamas tarptautinio valstybės tarnybos efektyvumo indekso tyrimas.     

2024 m. vertinant valstybės tarnybos efektyvumo indeksą, Lietuva tarp ES šalių užėmė 7 vietą. Aukštą Lietuvos 

įvertinimą lėmė pakankamai aukštas Lietuvos įvertinimas Strategijos ir lyderystės komponentėje (10 vieta) ir Inovacijų 

srityje (3 vieta). Tačiau 2024 m. atlikto tyrimo duomenų lyginimas su 2019 m. duomenimis galimas tik su išlygomis, 

atsižvelgiant į tai, kad keitėsi atliekamo tyrimo metodologija.  

Vidaus reikalų ministerija formuodama valstybės politiką viešojo administravimo, vietos savivaldos, viešųjų ir 

biudžetinių įstaigų, bendruomeninių organizacijų plėtros ir valstybės tarnybos srityse organizuodama, koordinuodama 

ir kontroliuodama šios politikos įgyvendinimą siekia sudaryti sąlygas viešojo sektoriaus institucijoms ir įstaigoms 

efektyviau atlikti valstybės funkcijas, didinti veiklos skaidrumą, tobulinti valdyseną.    

Per 2025 metus pasiekti rezultatai: 

• Įgyvendintas projektas „Lyderystės akademija“, sukuriant ir įdiegiant valstybės tarnybos įstaigų vadovų 

kompetencijų ugdymo sistemą, kurio metu apmokyti 185 įstaigų vadovai ir 150 įstaigų vadovų dalyvavo 360° grįžtamojo 

ryšio vertinime ir ugdomojo vadovavimo (koučingo) sesijose.  

• Įveiklinta Viešojo sektoriaus kompetencijų ugdymo erdvė (nuotolinių mokymų Moodle platforma (Viešojo 

sektoriaus kompetencijų ugdymo erdvė mokymai.vva.lt), suteikianti galimybę įstaigų vadovams ir viešojo sektoriaus 

darbuotojams nuolat tobulinti vadybines ir lyderystės, bendrąsias ir finansines-analitines bei skaitmenines 

kompetencijas. 

• Parengta teisinė bazė Viešojo sektoriaus darbuotojų registro informacinės sistemos sukūrimui. Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 1V-129 patvirtinti Viešojo sektoriaus darbuotojų 

informacinės sistemos nuostatai, pertvarkant Valstybės tarnautojų registro informacinę sistemą, Vidaus reikalų 

pareigūnų registro informacinę sistemą ir Valstybės tarnybos valdymo informacinę sistemą, jas sujungiant į Viešojo 

sektoriaus darbuotojų registro informacinę sistemą.   

•  Siekdama tobulinti savivaldybių institucijų, įstaigų ir regionų plėtros tarybų kompetencijas regioninei plėtrai 

svarbioje tvarios miestų plėtros ir funkcinių zonų plėtros strategijų įgyvendinimo srityje, Vidaus reikalų 

ministerija skyrė finansavimą VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros projektui ,,Metodinės ir ekspertinės pagalbos, 

reikalingos savivaldybėms įgyvendinant teritorines strategijas, teikimas” įgyvendinti. Per 2025 metus įgyvendinant 
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projektą įvykdyti renginiai, skirti savivaldybių institucijoms ir įstaigoms pasidalinti gerąja patirtimi, bendrai (kartu su 

kitomis savivaldybėmis) organizuojant viešųjų paslaugų teikimą ar bendrai (kartu su kitomis savivaldybėmis) naudojant 

savivaldybės viešąją infrastuktūrą, taip pat teiktos grupinės ir individualios konsultacijos savivaldybių atstovams dėl 

regioninei plėtrai reikšmingų  investicijų projektų rengimo.  

• Per 2025 metus regioninių paslaugų (savivaldybių viešųjų paslaugų funkcijų, kurių atlikimą kelios ar visos 

regiono savivaldybės organizuoja bendrai) skaičius padidėjo nuo 2 (2024 metais) iki 4 – daugelis savivaldybių yra 

priėmę sprendimus ir susitarę su kita (-omis) savivaldybe (-ėmis) dėl viešųjų paslaugų teikimo ar jų teikimo 

administravimo, savivaldybėms vykdant bendrai šias joms Vietos savivaldos įstatyme nustatytas funkcijas: sąlygų verslo 

ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas; keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas; vaikų ir 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas; komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų 

surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir eksploatavimas.   

• Koordinuojant bendruomenės inicijuotos vietos plėtros iniciatyvos įgyvendinimą, 52 miestuose, kuriuose 

įgyvendinamos miestų vietos plėtros strategijos, pasirašyta daugiau kaip 250 vietos plėtros projektų sutarčių. Šios 

sutartys skirtos socialinės atskirties mažinimo, verslumo ir užimtumo didinimo bei socialinio verslo kūrimo ir plėtros 

veikloms bendruomenėse įgyvendinti.    

• Parengtas ir suinteresuotoms institucijoms pateiktas didelės apimties išaiškinimas dėl Viešojo administravimo 

įstatymo nuostatų taikymo Lietuvos advokatūrai, tuo tikslu išanalizuoti Lietuvos advokatūros veiklą reglamentuojantys 

teisės aktai. Teikta didelės apimties konsultacija Ekonomikos inovacijų ministerijai ir Seimo Valstybės valdymo ir 

savivaldybių komiteto biurui dėl Viešojo administravimo įstatymo projekto (XIVP-3977(2)) nuostatų išgryninimo. 

• Atlikta informacinių įpareigojimų, kuriuos nustato valstybinio administravimo subjektai asmenims, (klientams) 

norintiems gauti administracines paslaugas, peržiūra. Šios peržiūros rezultate Administracinių paslaugų teikėjams 

pateikti siūlymai dėl administracinių paslaugų teikimo organizavimo tobulinimo, Perteklinių reikalavimų verslui šalinimo 

komisijoje pristatyti vidaus reikalų ministerijos atlikti veiksmai dėl administracinės naštos gyventojams ir verslo 

subjektams, mažinimo. Taip pat, nuspręsta tobulinti  reglamentavimą – rengti Viešojo administravimo įstatymo 

pakeitimas – trumpinami administracinių paslaugų teikimo terminai, juos diferencijuojant pagal administracinės 

paslaugos tipą.  

• Parengtas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimo projektas ir susijusių įstatymų pakeitimų 

projektai, kuriais įgyvendinamas Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2024 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. KT80-

N11/2024 „Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 55 straipsnio 3 dalies (2023 m. birželio 29 d. redakcija) 

atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai“ ir Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2024 m. lapkričio 13 d. 

sprendimas Nr. SV-S-1553 „Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2024 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. KT80-

N11/2024 „Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 55 straipsnio 3 dalies (2023 m. birželio 29 d. redakcija) 

atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai įgyvendinimo“. Taip pat įgyvendinamos Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatos, susijusios su vietos savivaldos savarankiškumo didinimu ir stiprinimu.  

• Vidaus reikalų ministro 2025 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. 1V - 499 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. 1V-218 „Dėl Valstybės (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo patvirtinta nauja Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo funkcijai atlikti valstybės 

biudžeto lėšų poreikio apskaičiavimo metodika.   

• Koordinuotas savivaldybėms įstatymais nustatytų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų, 

atliekamų ministrui pavestose valdymo srityse, vertinimo planų sudarymas pagal vidaus reikalų ministro 2024 m. 

lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1V-680 patvirtintą Savivaldybių funkcijų priskyrimo savarankiškosioms ar valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vertinimo tvarkos aprašą. Vykdoma šių planų vykdymo stebėsena,  

teikta metodinė pagalba dėl tvarkos aprašo nuostatų taikymo.  
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NPP 10 strateginis tikslas 

 „Stiprinti nacionalinį saugumą“ 

Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-018-10-01. Gyventojų, manančių, kad 

Lietuva – saugi šalis gyventi, dalis, proc. 

75  

(2020) 
74 83 76 80 80 85 

1 pav. Gyventojų, manančių, kad Lietuva – saugi šalis gyventi, dalis, proc. 

 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2022–2024 m. laikotarpiu stebėtas nuoseklus gyventojų suvokiamo šalies saugumo didėjimas – nuo 69 proc. 

2022 m. iki 83 proc. 2024 m. Šis augimas buvo siejamas su adaptacija prie pasikeitusios geopolitinės situacijos po 

Rusijos invazijos į Ukrainą, sustiprintomis Lietuvos gynybos ir atgrasymo priemonėmis, didesniu NATO buvimu regione, 

taip pat su palankesne ekonomine padėtimi ir gerėjančia kriminogenine situacija šalyje. 

2025 m. poveikio rodiklio reikšmė sumažėjo iki 76 proc. Tikėtina, kad šį pokytį lėmė išaugęs nesaugumo 

jausmas, susijęs su naujais saugumo iššūkiais, ypač hibridinio pobūdžio grėsmėmis. Nuo 2025 m. spalio mėn. viešojoje 

erdvėje plačiai aptariami kontrabandinių ir provokacinio pobūdžio objektų (balionų) siuntimo atvejai iš Baltarusijos 

teritorijos, kurie buvo vertinami kaip hibridinių veiksmų elementai. Tokie incidentai, net jei tiesioginė fizinė grėsmė 

gyventojams buvo ribota, galėjo sustiprinti netikrumo, pažeidžiamumo ir išorinės grėsmės suvokimą.  

Atsižvelgiant į tai, 2025 m. fiksuotas rodiklio sumažėjimas gali būti vertinamas kaip trumpalaikė visuomenės 

reakcija į padidėjusį išorinių grėsmių matomumą ir hibridinių veiksmų kontekstą, o ne kaip ilgalaikė neigiama saugumo 

situacijos tendencija. 

Pasikeitusioje saugumo aplinkoje svarbiausias tikslas yra užtikrinti valstybės atsparumą ir gyventojų saugumą.  

Siekiant strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį saugumą“, 2025 m. atlikti darbai, kuriais buvo stiprinamas 

valstybės atsparumas, civilinė gynyba, valstybės sienos apsauga bei gyventojų apsauga nuo nusikalstamų veikų.  

Pagrindiniai 2025 m. veiklos rezultatai ir atlikti darbai, prisidėję prie strateginio tikslo „Stiprinti 

nacionalinį saugumą“ pasiekimo:   

Krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo srityje:  

• Valstybės pasirengimas valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas buvo vykdomas taikant visų pavojų ir 

grėsmių (angl. all-hazards), visos valdžios (angl. whole-of-government) ir visos visuomenės (angl. whole-of-society) 

principus, taip užtikrinant visapusišką ir visuotinę parengtį, prioritetinį dėmesį orientuojant į didžiausią riziką keliančius 

pavojus ir grėsmes.  

• Plečiant priedangų infrastruktūrą pereita nuo kiekybės prie kokybės. Kartu su savivaldybėmis pradėtas 385 

priedangų modernizavimas, tam tikslui skiriant 15,9 mln. Eur valstybės finansavimą. Siekiama iki 2030 m. modernizuoti 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 76 77 78 80 80

Faktas 75 76 69 74 83 76
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ne mažiau kaip 1 900 priedangų. Iš viso 2025 m. pabaigoje šalyje buvo 6 492 priedangos, kuriose oro pavojaus atveju 

ar karo metu galėtų slėptis apie 1,6 mln. gyventojų (apie 56 proc. visų šalies gyventojų).   

• Sustiprintas pasirengimas gyventojų masiniam evakavimui: Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimu 

nustatytas naujas evakavimo organizavimo teisinis modelis, apimantis tiek taikos meto, tiek karo meto teisinius 

režimus; savivaldybėms skirta 4,5 mln. Eur pasirengimui evakuojamus gyventojus (ne mažiau kaip 25 tūkst.) laikinai 

apgyvendinti kolektyvinės apsaugos statiniuose. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pasiruošimas gyventojų 

evakavimui išbandytas valstybės lygio civilinės saugos pratybų metu.  

• Siekiant užtikrinti glaudesnį regioninį bendradarbiavimą, efektyvesnį pasirengimą krizinėms situacijoms ir 

koordinuotą reagavimą masinio evakavimo klausimais, su Latvija ir Estija pasirašytas memorandumas dėl 

bendradarbiavimo civilinės saugos srityje, prie kurio vėliau prisijungė ir Lenkija.   

• Reikšmingai investuota į viešojo ir privataus sektorių darbuotojų kompetencijų ugdymą krizių valdymo ir 

civilinės saugos srityje –  2025 m. mokymuose dalyvavo beveik 6 tūkst. parengties pareigūnų, pedagogų ir kitų krizių 

valdyme dalyvaujančių asmenų, tai kelis kartus daugiau nei 2024 m.   

• Visuomenės, kaip vieno iš kertinių ramsčių krizių valdymo ir civilinės saugos srityje, atsparumui didinti buvo 

skiriamas išskirtinis dėmesys. Nacionalinių ir savivaldos institucijų bei nevyriausybinių organizacijų bendromis 

pastangomis 2025 m. surengta apie 1,5 tūkst. civilinės saugos švietimo kontaktinių renginių, kuriuose dalyvavo apie 

90 tūkst. gyventojų, taip pagilinusių savo žinias ir įgūdžius ekstremaliųjų situacijų klausimais. Pasirengimo 

ekstremaliosioms situacijoms interneto svetainė www.lt72.lt sulaukė daugiau nei 0,5 mln. apsilankymų, o daugiau nei 

150 tūkst. gyventojų atsisiuntė mobiliąją programėlę LT72, kuri tapo svarbia ir patogia priemone, padedančia 

gyventojams iš anksto pasiruošti ekstremaliosioms situacijoms – nuo stichinių nelaimių iki branduolinės avarijos ar 

karinių grėsmių. Programėlė LT72 vėliau bus integruota į pradedamą kurti daugiakanalę gyventojų perspėjimo 

platformą, sujungsiančią  įvairias gyventojų perspėjimui naudojamas priemones (perspėjimo sirenas, perspėjimo 

pranešimus į mobiliuosius telefonus, informacinius pranešimus, skelbiamus per radiją ir televiziją, internetą bei 

socialinius tinklus, mobiliąsias programėles).  

• Surengtas nacionalinis Civilinės saugos forumas „Visuomenės, savivaldybių, valstybės atsparumo link". 

Forumo metu vykusių politikos formuotojų, civilinės saugos ekspertų, nevyriausybinių organizacijų atstovų ir 

mokslininkų diskusijų metu dėmesys buvo sutelktas į aktualiausius šiandienos saugumo iššūkius – nuo valstybės 

atsparumo šiuolaikinėms grėsmėms ir civilinės gynybos prioritetų iki civilinio ir karinio bendradarbiavimo stiprinimo.  

• Rengiantis galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje, Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba, 

VSAT) įsigijo ir pradėjo naudoti 2 sraigtasparnius, tinkamus radiacinei žvalgybai iš oro.  

Europos Sąjungos išorės sienos apsaugos ir migracijos procesų valdymo srityje:  

• Siekiant užtikrinti efektyvų ES išorės sienų valdymą ir šalies vidaus saugumą, patvirtinta Nacionalinė 

integruoto sienų valdymo 2025–2027 metų strategija, kuri apima įvairias sritis: sienų stebėjimą, rizikos analizę, 

tarpžinybinį bendradarbiavimą, tarptautinį bendradarbiavimą su Europos ir trečiosiomis šalimis, taip pat techninių 

sistemų ir pajėgumų plėtrą. 

• Parengti ir Seimo priimti Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso bei Kriminalinės žvalgybos įstatymo 

pakeitimai, kuriais nustatyta griežtesnė baudžiamoji atsakomybė už kontrabandos (prekių arba draudžiamų daiktų ir 

medžiagų) gabenimą pavojingu būdu, kai tai sukelia pavojų žmogaus gyvybei ar sveikatai, visuomenės saugumui ar 

rimčiai. Nuo šiol ne administracinė, o baudžiamoji atsakomybė gresia ir tais atvejais, kai pavojingu būdu gabenamas 

nedidelis kiekis akcizinių prekių kontrabandos.  

• 2025 m. patvirtintas detalizuotas Lietuvos šaulių sąjungos pagalbos Valstybės sienos apsaugos tarnybai 

teikimo tvarkos aprašas. Atnaujintas Valstybės sienos apsaugos tarnybos ir Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų 

bendradarbiavimo stebint oro erdvę tvarkos aprašas.   

• Parengtas ir vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintas Rusijos Federacijos piliečių, vykstančių supaprastintu 

tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, kontrolės tvarkos aprašas, kuris užtikrina vieningą, aiškesnį ir efektyvesnį 

http://www.lt72.lt/
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valstybės institucijų ir tarnybų bendradarbiavimą bei sustiprintą kontrolę tiek geležinkelių, tiek automobilių kelių 

maršrutuose, kuriais Rusijos piliečiai vyksta į Kaliningrado sritį ar iš jos.  

• Siekiant suvaldyti didėjančius neteisėtos antrinės migracijos srautus iš Latvijos, suaktyvinti patikrinimai prie 

sienos su Latvija ir Lenkija, nustačius tarpusavio sąveikos algoritmus pasieniečiams į pagalbą pasitelktos Lietuvos 

policijos ir Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Viešojo saugumo tarnyba, VST) pajėgos, 

intensyviau bendradarbiauta su kaimyninių valstybių pasienio institucijomis.   

• 2025 m. spalio 12 d. Lietuvoje, kaip ir daugumoje kitų Europos Sąjungos valstybių narių, paleista Atvykimo ir 

išvykimo sistema (AIS), skirta Europos Sąjungos išorės sienos apsaugos ir migracijos procesų valdymui užtikrinti. Ši 

sistema leidžia centralizuotai kaupti trečiųjų šalių piliečių kelionių ir biometrinius duomenis, automatiškai apskaičiuoti 

leidžiamą buvimo trukmę bei nustatyti buvimo termino pažeidimus, taip prisidedant prie neteisėtos migracijos 

prevencijos ir efektyvesnio migracijos politikos įgyvendinimo.  

• 2025 m. įgyvendinti (užbaigti) 4 sienos stebėjimo sistemų atnaujinimo projektai: Varėnos pasienio rinktinės 

Druskininkų, Purvėnų, Tribonių, Pagėgių pasienio rinktinės Bardinų pasienio užkardų ruožuose, taip pat buvo vykdomi 

Vilniaus pasienio rinktinės Švenčionių pasienio užkardos sienos stebėjimo sistemos atnaujinimo darbai, pasirašyta 

sutartis dėl Vilniaus pasienio rinktinės Pavoverės pasienio užkardos sienos stebėjimo sistemos atnaujinimo. Vyko 

parengiamieji darbai dėl Pagėgių pasienio rinktinės Vištyčio,  Rociškių, K. Skučo ir Plaškių pasienio užkardų sienos 

stebėjimo sistemų atnaujinimo.  

• Seimui pateikti Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo 

įstatymo ir su juo susiję įstatymų pakeitimo projektai, kuriais siūloma, be kita ko, pašalinti pastebėtas užsieniečių 

teisinės padėties reglamentavimo spragas ir užkirsti galimybes piktnaudžiauti imigracijos procedūromis.  

• Atsižvelgus į valstybės saugumo interesus ir darbo rinkos poreikius bei siekiant reguliuoti imigracijos srautus, 

pakeistas Užsienio valstybių, kuriose užsienietis gali pateikti prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje ar nacionalinę vizą per išorės paslaugų teikėją, sąrašas. Be to, siekiant užkirsti kelią sparčiam tam tikrų 

pilietybių užsieniečių, gavusių leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, diasporų formavimuisi Lietuvoje, į Lietuvą 

atvykstančių užsieniečių srautai ir toliau reguliuojami keičiant maksimalius dienos vizitų išorės paslaugų teikėjo 

padaliniuose skaičius.  

Atsako į hibridines ir kitas aktualias grėsmes srityje:   

• Parengtas algoritmas, skirtas reaguoti į jūrinės povandeninės infrastruktūros pažeidimus Lietuvos teritorinėje 

jūroje ir išskirtinėje ekonominėje zonoje. Algoritmu Valstybės sienos apsaugos tarnybai nustatyti įgaliojimai organizuoti, 

vykdyti ir prireikus koordinuoti kitų institucijų reagavimo (įtariamo padarius pažeidimą laivo sustabdymo, sulaikymo, 

apžiūros ir kt.) veiksmus.   

• Parengti ir Lietuvos Respublikos Seimo priimti Administracinių nusižengimų kodekso pakeitimai, kuriais 

sustiprintas Viešojo saugumo tarnybos vaidmuo užkardant pažeidimus nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbiuose 

objektuose:  

✓ pareigūnams suteikti įgaliojimai pradėti administracinių nusižengimų teiseną, atlikti tyrimą ir surašyti 

administracinių nusižengimų protokolus už nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų fizinės 

saugos pažeidimus, taip pat už neteisėtą skrydžių vykdymą naudojant bepiločius orlaivius oro erdvėje 

virš objektų, kurių fizinę apsaugą vykdo tarnyba;  

✓ nustatyta aiški administracinė atsakomybė už neteisėtą asmenų patekimą į svarbias įmones ar jų 

apsaugos zonas, taip pat už svarbių objektų fotografavimą, filmavimą, gautos vaizdinės informacijos 

perdavimą kitiems asmenims neturint tam teisės.  

• Be to, Viešojo saugumo tarnybos vado įsakymu patvirtintas pirmosios ir antrosios kategorijos nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių įmonių ir joms priklausančių ar jų valdomų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

įrenginių ir turto bei kitų svarbių valstybės objektų fizinės saugos užtikrinimo aprašas, standartizuojantis tokių objektų 

fizinę apsaugą.  
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• Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją ir grėsmes, kylančias kritinei infrastruktūrai, Vyriausybės sprendimu       

2025 m. Viešojo saugumo tarnyba pradėjo saugoti keturis valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbius 

objektus: „Litgrid“ Lietuvos elektros energetikos sistemos valdymo ir duomenų centrą, Elektrėnų kompleksą; elektros 

jungtį su Švedija „NordBalt“, esančią Klaipėdoje, ir jungtį su Lenkija „LitPol Link“, esančią Alytuje.    

• Reaguojant į kontrabandinių balionų iš Baltarusijos grėsmę, paveikusią civilinę aviaciją ir keliančią papildomas 

rizikas nacionaliniam saugumui, 2025 m. gruodžio 9 d. paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija, imtasi 

papildomų priemonių sustiprinti tarpinstitucinį reaguojančių tarnybų bendradarbiavimą ir kriminalinę žvalgybą. 

Suintensyvintas patruliavimas pasienio zonose, pagalbai Valstybės sienos apsaugos tarnybai pasitelkiant policijos ir 

Viešojo saugumo tarnybos pajėgas, taip pat Lietuvos kariuomenės vienetus. Kontrabandos oro keliu užkardymui 

vidaus reikalų ministro įsakymu sudaryta Jungtinė tyrimo grupė, jungianti teisėsaugos institucijų pajėgumus. Pasitelkus 

neviešo pobūdžio priemones, identifikuotos organizuotos nusikalstamos grupės, organizuojančios ir vykdančios 

cigarečių kontrabandą panaudodamos meteorologinius balionus. 2025 m. pabaigoje vykdant tikslines operacijas 

nustatyti ir sulaikyti pagrindiniai šių grupių organizatoriai, lyderiai ir nariai ir pradėti atitinkami ikiteisminiai tyrimai.  

• Valstybės sienos apsaugos tarnybai dirbant padidintos parengties režimu ir sėkmingai koordinuojant veiksmus 

su Lietuvos kariuomene ir Šaulių sąjunga pavyko išvengti provokacijų pasienyje rugsėjį vykusių Rusijos ir Baltarusijos 

karinių pratybų „Zapad 2025“ metu.  

• Pasirašytas VRM ir KAM bendradarbiavimo susitarimas, kurio tikslas – didinti pasirengimą krizėms, 

mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramos teikimui bei karo padėčiai.  

• Valstybės gynimo taryboje aptartas oro erdvės stebėjimo ir gynybos klausimas ir pritarta nuomonei, kad 

Lietuvos oro erdvės stebėjimo ir kontrolės paveikslas būtų vienas, tvarkomas Lietuvos kariuomenės ir jį remtų 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba ir Viešojo saugumo tarnyba turimais ir planuojamais įsigyti ištekliais.  

• Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija inicijavo programą, kurios tikslas yra pasitelkti 

Lietuvos pramonės atstovus technologiniams sprendimams, skirtiems Lietuvos oro erdvės saugumui užtikrinti 

kovojant su meteorologinių balionų keliamomis grėsmėmis, sukurti. Į programos įgyvendinimą įsitraukė Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos kariuomenės, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Viešojo saugumo tarnybos ir AB „Oro navigacija“ atstovai.  

 

Nusikalstamumo prevencijos ir kontrolės srityje:  

• Parengtas ir Seimo priimtas įstatymų paketas, kuriuo sustiprinta pinigų plovimo prevencijos sistema, 

užtikrinant sąlygas naujai įsteigtai Europos Sąjungos Kovos su pinigų plovimu ir teroristų finansavimu institucijai 

(AMLA) vykdyti savo funkcijas Lietuvoje.  

• Pagal policijos generalinio komisaro patvirtintus policijos veiklos prioritetus organizuoto nusikalstamumo 

grupių (toliau – ONG) kontrolė ir jų vykdomos nusikalstamos veiklos užkardymas yra vienas iš aukščiausių kriminalinės 

policijos prioritetų. Buvo tęsiamas nuo 2016 m.  įgyvendinamas sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių 

vertinimo metinis ciklas, kurio metu kasmet nustatomi prioritetiniai taikiniai, pavojingiausios ONG bei taikomos 

specialios reagavimo priemonės jų veiklai užkardyti.   

• Stiprinant pavojingiausių nusikaltimų ir organizuoto nusikalstamumo tyrimą ir užkardymą, Lietuvos 

kriminalinės policijos biure vykdyti valstybės analitikos infrastruktūros teisėsaugai, nacionaliniam saugumui ir gynybai 

vystymo koncepcijos įgyvendinimo ir Teisėsaugos duomenų analizės ir dokumentų valdymo platformos „Sakalo 

akis“ realizavimo darbai: pasirašytos sutartys su institucijomis dėl infrastruktūros perkėlimo ir duomenų teikimo, 

vykdyti platformos naudotojų mokymai.  

• Reaguojant į augantį telefoninio ir sukčiavimo el. erdvėje mastą, policijoje įsteigtas visą parą dirbantis 

sukčiavimų prevencijos centras, kurio paskirtis – operatyviai keistis informacija su partneriais – finansų ir elektroninių 

ryšių veiklą reguliuojančiomis institucijomis ir operatyviai reaguoti į gaunamus pranešimus apie galimus sukčiavimus.  

 

Veiklos tikslas  
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01-001-11 „Formuoti efektyvią ir veiksmingą politiką ir užtikrinti jos įgyvendinimą vidaus reikalų ministrui 

pavestose valdymo srityse“   

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-001-11-01. Gyventojų, 

manančių, kad darbas valstybės 

tarnyboje yra patrauklus, dalis, ne 

mažesnė kaip (proc.) 

49 

(2021) 
41 59 60 65 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys, 

Vidaus reikalų ministerijos duomenys 

Poveikio rodiklis pasižymi didesniu svyravimu, nes jis jautrus bendram ekonominiam kontekstui, darbo rinkos 

situacijai ir viešojo sektoriaus įvaizdžiui. 2023 m. fiksuotas reikšmingas rodiklio sumažėjimas gali būti siejamas su 

sparčiau augusiais atlyginimais privačiame sektoriuje ir padidėjusia konkurencija dėl darbo jėgos, kas neigiamai veikė 

valstybės tarnybos patrauklumo suvokimą. 

2024–2025 m. stebimas ryškus rodiklio pagerėjimas (iki 59 ir 60 proc.) rodo teigiamą visuomenės nuostatų 

pokytį, kurį galėjo lemti viešojo sektoriaus įvaizdžio stiprinimas, aktyvesnė institucijų komunikacija ir suvokiamas darbo 

stabilumas. Apklausų duomenys rodo, kad pagrindinės valstybės tarnybos nepatrauklumo priežastys (mažas 

atlyginimas, didelė atsakomybė ir darbo krūvis) išlieka, todėl 2025 m. rezultatas vertintinas kaip pozityvi, bet dar 

nestabili tendencija. 

Pagrindiniai 2025 m. veiklos rezultatai, įgyvendinant veiklos tikslą „Formuoti efektyvią ir veiksmingą politiką ir 

užtikrinti jos įgyvendinimą vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“: 

Parengti ir Seimo priimti Baudžiamojo kodekso bei Kriminalinės žvalgybos įstatymo pakeitimai, kuriais 

nustatyta griežtesnė baudžiamoji atsakomybė už kontrabandos (prekių arba draudžiamų daiktų ir medžiagų) gabenimą 

pavojingu būdu, kai tai sukelia pavojų žmogaus gyvybei ar sveikatai, visuomenės saugumui ar rimčiai.  

Parengti ir Seimo priimti Administracinių nusižengimų kodekso pakeitimai, kuriais sustiprintas Viešojo 

saugumo tarnybos vaidmuo užkardant pažeidimus nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbiuose objektuose.  

Parengti ir Seimo priimti Ginklų kontrolės įstatymo pakeitimai, kuriais atsisakyta veiklos su nepagrindinėmis 

ginklų dalimis reguliavimo ir kontrolės, siekiant sutelkti resursus ties ginklų ir jų pagrindinių dalių apyvartos kontrole ir  

kartu prisidėti prie Lietuvos gynybos pramonės plėtros skatinimo ir galimybių apsirūpinti reikiama ginkluote spartinimo.  

Parengtas ir Seimo priimtas įstatymų paketas, kuriuo sustiprinta pinigų plovimo prevencijos sistema, užtikrinant 

sąlygas naujai įsteigtai Europos Sąjungos Kovos su pinigų plovimu ir teroristų finansavimu institucijai (AMLA) vykdyti 

savo funkcijas Lietuvoje. Taip pat šiuo įstatymų paketu, atsižvelgiant į verslo siūlymus, sušvelninti reikalavimai žemos 

pinigų plovimo rizikos subjektams ir pereita nuo detaliomis taisyklėmis grindžiamo reguliavimo prie ūkio subjekto 

atliekamo rizikos vertinimo pagal nustatytus kriterijus. Toks reguliavimas prisideda prie Lietuvos ekonominio 

konkurencingumo Europos Sąjungoje didinimo.  

Teikta metodinė pagalba institucijoms dėl Valstybės informacinių išteklių platformoje „Elektroniniai valdžios 

vartai“ tvarkomų administracinių ir viešųjų paslaugų aprašymų rengimo.  Per 2025 m. suteikta daugiau nei 10 tūkst. 

konsultacijų dėl administracinių paslaugų proceso tobulinimo, informacinių įpareigojimų gyventojams mažinimo. 

Vykdyta aktyvi netikslių gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų stebėsena (pradėta 2023 m. lapkričio 

mėn.). Šios stebėsenos tikslas koordinuoti savivaldybių veiksmus, kad sumažėtų netikslių gyvenamosios vietos 

deklaravimo atvejų skaičius. Bendradarbiaujant su Valstybės įmone „Registrų centras“ ir savivaldybėmis netikslių 

adresų skaičius sumažėjo 33 procentais, tai yra iki 71 999 vnt. 

Atliktas viešojo administravimo subjektų veiklos atitikties administracinių ir viešųjų paslaugų teikimui vertinimas. 

Įvertintos visos veiklos, kurioms Elektroninių valdžios vartų portale inicijuotas unikalaus paslaugos kodo suteikimas – 
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per 2025 metus Elektroninių valdžios vartų portale atliktos 255 unikalaus paslaugos kodo suteikimo užduotys (įskaitant 

prašymą pateikti papildomą informaciją). Įvertinti visi viešojo administravimo subjektų pateiktų administracinių 

paslaugų aprašymai (per 2025 m. tvirtinimui pateikta daugiau nei 2000 vnt.). 

Koordinuotas ministerijų viešųjų paslaugų aprašymų parengimas Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformos Elektroninių valdžios vartų portale. Visos ministerijos pradėjo rengti administruojamų viešųjų paslaugų 

aprašymus, bet 2025 m. nei viena ministerija šio proceso neužbaigė.     

Parengti analitiniai dokumentai reikalingi Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimo koncepcijos 

tikslo "Viešojo valdymo pertvarka" 2 ir 4 veiksmų gyvendinimui. Koncepcijoje suplanuoti viešojo valdymo pertvarkos 

veiksmai ir priemonės; Viešojo valdymo situacijos apžvalga; Lietuvos ir užsienio šalių viešojo valdymo pavyzdžių ir 

praktikų apžvalga. 

Seimas patvirtino Vidaus reikalų ministerijos parengtą Kelių transporto kodekso, Viešojo administravimo 

įstatymo ir susijusių įstatymų pakeitimų paketą. Naujas teisinis reguliavimas sudaro sąlygas savivaldybėms bendrai 

organizuoti viešąjį transportą ir kitas viešąsias paslaugas, kuriant regionines sistemas. Taip pat atsiranda teisinis 

mechanizmas, leidžiantis nuostolinguose tolimojo susisiekimo maršrutuose teikti viešąsias paslaugas, taip išsaugant ir 

vystant finansiškai neatsiperkančius, tačiau socialiai reikšmingus maršrutus.  

Parengti ir su Europos Komisija suderinti 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

pakeitimai, kuriais į šios programos lėšomis finansuojamų veiklų sąrašą įtrauktos savivaldybių civilinei parengčiai 

stiprinti skirtos veiklos.  

Parengta teisinė bazė Viešojo sektoriaus darbuotojų registro informacinės sistemos sukūrimui. Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 1V-129 patvirtinti  Viešojo sektoriaus darbuotojų 

informacinės sistemos nuostatai, pertvarkant Valstybės tarnautojų registro informacinę sistemą, Vidaus reikalų 

pareigūnų registro informacinę sistemą ir Valstybės tarnybos valdymo informacinę sistemą, juos sujungiant į Viešojo 

sektoriaus darbuotojų registro informacinę sistemą.  

Suorganizuotas Regioninės politikos forumas 2025, kuriame kartu su savivaldybių, regionų plėtros tarybų, 

ekonominių socialinių partnerių, kitų ministerijų atstovais ir ekspertais aptarta būsto prieinamumo problematika ir 

galimi sprendimai, diskutuota regionų ir savivaldos lygmens veikimo, siekiant didinti valstybės ir visuomenės 

atsparumą, klausimais ir pasidalinta įžvalgomis dėl  regioninės politikos aktualijų, laukiančių iššūkių ir reikalingų 

pokyčių.  

Kartu su regionų plėtros tarybomis suorganizuotos diskusijos su ekonominiais ir socialiniais partneriais 

dėl regionų plėtros prioritetų po 2027 metų.  

2025 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimams, 

buvo pertvarkyta migrantų priėmimo sistema – veiklą pradėjo Priėmimo ir integracijos agentūra, kurios funkcijos 

koncentruojasi į užsieniečių priėmimą, apgyvendinimą, informavimą, teisinę pagalbą ir socialinę integraciją.  

Vyriausybės 2025 m. rugsėjo 24 d. nutarimu Nr. 670 pakeistas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

kovo 16 d. nutarimas Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“ – iki 2027 m. 

kovo 4 d. pratęstas laikinosios apsaugos užsieniečiams suteikimo terminas.   

 

Veiklos tikslas  

01-001-12 „Plėtoti vidaus reikalų infrastruktūrą ir paslaugas“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-001-12-01. Vidutinės 

centralizuotai administruojamo 

valstybės nekilnojamojo turto valdymo 

ir ūkinės priežiūros išlaidos, tenkančios 

10,08 

(2019) 
11,09 12,56 21,96 12 Netaikoma Netaikoma 
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1 kv. metrui bendro įstaigos valdomo 

ploto, ne daugiau kaip (eurais)  

Duomenų šaltinis: Išteklių agentūros prie VRM duomenys 

Poveikio rodiklio 2025 m. planuota reikšmė nepasiekta. Dėl stipriai išaugusių komunalinių paslaugų kainų, 

vidutinės centralizuotai administruojamo valstybės nekilnojamo turto valdymo ir ūkinės priežiūros išlaidos, tenkančios 

1 kv. metrui bendro įstaigos valdomo ploto, išaugo iki 21,96 Eur.  

Užtikrintas Vidaus reikalų ministerijos ir vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių įstaigų, finansuojamų 

iš Vidaus reikalų ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų, aprūpinimas nematerialiuoju, ilgalaikiu ir trumpalaikiu 

materialiuoju turtu, nuosekliai atnaujinama technologiškai pasenusi įranga (vaizdo garso įranga, vaizdo stebėjimo 

kameros, vaizdo įrašymo įrenginiai, dokumentų redagavimo programinės įrangos licencijos, ryšio įrangos (išmanieji 

telefonai ir kt.), oro kondicionavimo sistemos, atlikta planuojamo įsigyti nematerialiojo ir materialiojo ilgalaikio turto 

poreikio analizė, parengtos ir įvykdytos turto pirkimo užduotys.                    

2025 m. įsigytas ir perduotas nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas Vidaus reikalų ministerijos padalinių 

ir valdymo srities įstaigų veiklai užtikrinti.  

Konsoliduojant išteklius, siekiant efektyviai ir racionaliai paskirstyti valstybės lėšas bei užtikrinti optimalų 

ilgalaikio materialiojo turto administravimą atsižvelgiant į naudojamų kompiuterių būklę, jų komplektaciją, techninį, 

programinį tarnavimo laiką Vidaus reikalų ministerijos administracijos padaliniams atnaujinta kompiuterinė įranga. 

Įgyvendinant veiklos tobulinimo priemones, įdiegta prekių ir paslaugų užsakymų valdymo sistema (UVS), kurios 

pagalba optimizuotas, palengvintas užsakomų prekių, paslaugų procesų vykdymas, valdymas, apskaita, koordinavimas 

ir kontrolė.  

Kontroliuojamas racionalus nekilnojamojo turto naudojimas – per ataskaitinius  valstybės įmonei Turto bankui 

(toliau – Turto bankas) pasiūlyta perimti šešis nekilnojamojo turto objektus, kaip Išteklių agentūrai prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos nereikalingus valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti. 3 nekilnojamojo turto 

objektai perduoti Turto bankui, 2 – patikėjimo teise perduoti Specialiųjų tyrimų tarnybai, 1 – Šalčininkų r. sav. 

nuosavybėn. 

Prijungus Asmens dokumentų išrašymo centrą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

ADIC) prie Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 

departamentas), Migracijos departamentui perduoti anksčiau ADIC valdyti nekilnojamojo turto objektai, Lietuvos Šaulių 

sąjungai panaudos sutartimi perduotas nekilnojamojo turto objektas Kaune. Persikrausčius Finansinių nusikaltimų 

tyrimo tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos į kitas patalpas, sprendžiamas racionalus 

atlaisvintų patalpų Kaštonų g. 6/Šermukšnių g. 3, Vilniuje, panaudojimas. Suteikus dalį atlaisvintų patalpų minėtu adresu 

Valstybės sienos apsaugos tarnybai, atsirado galimybė nutraukti (nepratęsti) Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (VSAT) sudarytos nuomos sutarties su VĮ Turto banku ir taip ženkliai 

sutaupyti anksčiau VSAT nuomai skiriamų lėšų.  

 

Veiklos tikslas  

01-003-11 „Įgyvendinti migracijos politiką ir gerinti teikiamų paslaugų kokybę“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(2025 metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-003-11-01. Klientų 

pasitenkinimas teikiamomis 

Migracijos departamento 

paslaugomis, ne mažiau kaip (proc.) 

95,9 

(2021) 
95 96,3 97 97 Netaikoma Netaikoma 
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Duomenų šaltinis: Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos duomenys 

Poveikio rodiklio 2025 m. planinė reikšmė pasiekta – 97 proc. klientų Migracijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) teikiamas paslaugas įvertino labai gerai. 

Migracijos departamento atliekami veiksmai klientų aptarnavimo srityje – elektroninių paslaugų plėtra, klientų 

aptarnavimo kokybės ir sąlygų gerinimas, lankstūs klientų priėmimo grafikai – lėmė, kad Migracijos departamento 

teikiamos paslaugos vertinamos palankiai. Klientai įvertinti migracijos paslaugas gali per teikiamų paslaugų vertinimo 

sistemą (QR kodai), kuri įdiegta visuose Migracijos departamento klientų aptarnavimo padaliniuose. Siekiant užtikrinti 

klientų aptarnavimo kokybę, taip pat darbuotojų ir klientų saugumą, klientų aptarnavimo padaliniuose Vilniuje ir 

Kupiškyje įrengtos vaizdo stebėjimo kameros. 2026 m. tokios kameros bus įrengtos visuose klientų aptarnavimo 

padaliniuose. 

 2025 m. pradžioje pradėtas įgyvendinti Lietuvos migracijos informacinės sistemos (toliau – MIGRIS) plėtros 

projektas. Įgyvendinant projekto veiklas, nuo 2025 m. spalio 22 d. atlikti tam tikri techniniai pokyčiai rezervuojant vizitus 

į išorės paslaugų teikėjo padalinius. Užsienietis apsilankymo išorės paslaugų teikėjo padalinyje datą bei laiką gali 

rezervuoti tik MIGRIS aplinkoje svetainėje www.migracija.lt, anksčiau tai padaryti buvo galima „VFS Global“ svetainėje. 

Migracijos departamentas gerina klientų aptarnavimo sąlygas. 2025 m. balandžio mėn. Vilniaus skyriaus 

padalinys Lazdijuose persikėlė į naujas patalpas, gegužės mėn. Kauno skyrius grįžo į suremontuotas patalpas (A. 

Juozapavičiaus pr. 57, Kaunas).  

 

Veiklos tikslas  

01-003-12 „Integruoti dokumentų išrašymo procesus į MD prie VRM“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-003-12-01. Dokumentų 

išrašymo procesų integravimo į MD 

prie VRM baigtumas, proc. 
-   100 100 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Migracijos departamento prie VRM duomenys 

Poveikio rodiklio „Dokumentų išrašymo procesų integravimo į Migracijos departamentą prie Vidaus reikalų 

ministeriją“ baigtumas – 100 proc.” planinė reikšmė 2025 m. pasiekta. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2024 m. lapkričio 19 d. įsakymo Nr. 1V-681 „Dėl Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos reorganizavimo ir reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 1 punktu, 

Asmens dokumentų išrašymo centras nuo 2025 m. lapkričio 17 d. reorganizuotas, visas jo teises ir pareigas perduodant 

Migracijos departamentui. Nuo tos datos Migracijos departamentas pradėjo savo, kaip kvalifikuotus elektroninio parašo 

sertifikatus sudarančio kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo, veiklą. Taigi, dokumentų išrašymo 

procesas, įvykdžius nustatytus reikalavimus, sėkmingai integruotas į Migracijos departamentą, sėkmingai užtikrinant 

Migracijos departamento veiklos tęstinumą ir procesų suderinamumą.  

  

http://www.migracija.lt/
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Veiklos tikslas  

01-004-12 „Gerinti visuomenės poreikius atitinkančią regionų plėtrą“  
 

 

Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-004-12-01. Gyventojų, kurie 

asmeniškai pajuto ES investicijų 

naudą, dalis proc. 

- 61 65 66 70 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Visuomenės nuomonės tyrimo duomenys (vykdytojas Finansų ministerija)  

Nuo 2019 m. asmeniškai pajutusių ES investicijų naudą dalis sumažėjo, tačiau nuo 2023 m. poveikio rodiklio 

reikšmė nuosekliai auga. 2025 m. 66 proc. gyventojų teigia asmeniškai pajutę ES investicijų naudą. ES investicijų naudą 

dažniau pajunta: gyventojai su aukštuoju ar nebaigtu aukštuoju išsilavinimu. ES investicijų naudos nepajutę dažniau 

yra ― turinčių aukštesnįjį, vidurinį arba nebaigtą vidurinį išsilavinimą, mažesnes pajamas gaunantys gyventojai (iki 300 

Eur/mėn. vienam namų ūkio nariui), bedarbiai.   

2023 metų laikotarpiu augo ES investicijų žinomumas ir pritarimas, kad ES investicijos prisideda prie teigiamų 

ekonominių ir socialinių pokyčių šalyje bei gyventojų gyvenimo kokybės augimo. Remiantis 2025 m. sausio mėn. 

atliktos visuomenės nuomonės apklausos rezultatais gyventojų, kurie asmeniškai pajuto ES investicijų naudą dalis 

padidėjo iki 66 proc., tačiau siektinos rodiklio reikšmės nepasiekė. Siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimą galėjo lemti 

tai, kad dalis investicijų gyventojams yra netiesioginės, jų poveikis pasireiškia ilgalaikėje perspektyvoje arba nėra aiškiai 

susiejamas su ES finansavimu. Taip pat įtakos galėjo turėti gyventojų lūkesčių ir realiai juntamos naudos neatitikimas. 

Asmeninę ES investicijų naudą gyventojai daugiausia pajuto per atnaujintas viešąsias erdves ir infrastruktūrą.           

2014–2020 metų finansavimo laikotarpiu integruotomis teritorinėmis investicijomis į mažus ir vidutinius miestus, 

ypač esančius atokesniuose regionuose, buvo siekiama užtikrinti kokybišką, švarią ir saugią gyvenamąją aplinką, būtiną 

sprendžiant demografines problemas, išnaudojant miestų traukos centrų potencialą investicinės aplinkos gerėjimui ir 

naujų darbo vietų kūrimui (pritaikant esamas ar kuriant naujas miestų viešąsias erdves). Investicijomis didžiuosiuose 

miestuose pirmiausia siekiama aktyvinti juose vykstančią ekonominę veiklą, pertvarkant miestų teritorijas (konversija), 

gerinant jose gyvenamosios aplinkos kokybę, gyvenimo sąlygas ir pasiekiamumą. Siekiant pritraukti privačias 

investicijas, buvo investuojama į pramoninių, komercinių teritorijų išvystymo netolygumų pašalinimą. Iki 2024 m. 

pabaigos nukreiptomis investicijomis į minėtas sritis buvo baigti įgyvendinti visi suplanuoti projektai. 

 

Veiklos tikslas  

01-005-11 „Skatinti Lietuvos regionų socialinę ir ekonominę plėtrą ir mažinti netolygumus tarp Lietuvos 

regionų ir Europos Sąjungos valstybių regionų“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(2025 metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 2025 m. 2030 m. 

E-01-005-11-01. Lietuvos 

Respublikos vieta tarp mažiausius 

regioninius užimtumo netolygumus 

12 

(2019) 
16 14 ND4 14 Netaikoma Netaikoma 

 
4 Pasiekta faktinė rodiklio reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv.  
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turinčių ES šalių (vieta), ne žemesnė 

kaip 

Duomenų šaltinis: Eurostato duomenys 

Europos Sąjungos statistikos tarnybos (toliau – Eurostatas) duomenimis, 2024 m., palyginti su 2023  m. 

Lietuvoje užimtumo (15–64 m. amžiaus) netolygumai sumažėjo nuo 6,9 proc. iki 5,6 proc. ir pagal mažiausius 

regioninius užimtumo netolygumus turinčių ES šalių Lietuva pakilo iš 16 į 14 vietą. Aštuoniose ES šalyse regioniniai 

užimtumo netolygumai nesiekia 4 proc., o penkiose šalyse yra tarp 4,7–5,5 proc. Kadangi šis rodiklis matuoja 

užimtumo netolygumus regioniniu lygiu, užimtumo lygio kaita mažiausius ir (arba) didžiausius užimtumo lygius 

turinčiuose regionuose turi įtakos rodiklio kaitai. 2024 m. užimtumo lygis mažėjo trijuose Lietuvos regionuose, iš 

kurių – didžiausią užimtumo lygį turėjusiame Vilniaus regione (sumažėjo 1,6 proc. punkto nuo 78,7 proc. iki 77,1 proc.). 

Septyniuose Lietuvos regionuose užimtumo lygis padidėjo, iš jų ir mažiausią užimtumo lygį turėjusiame Utenos 

regione (padidėjo 5,4 proc. punkto nuo 58,9 proc. iki 64,3 proc.). Tokiu būdu skirtumas tarp didžiausio ir mažiausio 

užimtumo lygio sumažėjo 7 proc. punktais, kas be kito ko turėjo įtakos regioninių užimtumo netolygumų mažėjimui.  

Per 2025 metus tęstas regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių 

zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ įgyvendinimas, investuojant 

į pramoninių ir komercinių teritorijų išvystymo netolygumų pašalinimą, inovatyvių socialinės, kūrybinės ekonomikos ir 

bendro infrastruktūros naudojimo iniciatyvų plėtrą ir viešosios turizmo infrastruktūros, skirtos pakrančių turizmui ir (ar) 

gamtos ir kultūros objektų lankymui, modernizavimas ar sukūrimas, pritaikymas neįgaliųjų poreikiams. Iki 2025 m. 

pab. pagal šią regioninę pažangos priemonę sudaryta daugiau kaip 110 sutarčių, kurioms įgyvendinti 

numatyta skirti 160 162,4 tūkst. Eur. Pagal projektų sutartis numatyta sukurti ar atkurti daugiau kaip 2662 ha 

teritorijos, skirtos ekonominei ar turizmo paskirčiai.  

  

Veiklos tikslas 

01-010-11 „Užtikrinti Vidaus reikalų ministerijos valdymą“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-01-010-11-01. Teisės aktų 

projektų, pateiktų Vyriausybei, per 

nustatytus terminus dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

- 76,7 87,5 73,3 85 Netaikoma Netaikoma  

Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos duomenys 

 

2025 m. Vidaus reikalų ministerijos parengtų teisės aktų projektų, pateiktų Vyriausybei per nustatytus terminus, 

dalis sudarė 73,3 proc.  

2025 m. buvo įdiegtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos ministerijoms pasiūlytas „Microsoft 

Office Lists“ įrankis, kuriuo buvo renkama informacija iš Ministerijos atsakingų teisės aktų rengėjų ir teikiama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos kuruojantiems darbuotojams. Įdiegus šį įrankį, sudarytos sąlygos užtikrinti 

aiškesnę ir operatyvesnę pavedimų vykdymo kontrolę.  

Ataskaitiniu laikotarpiu užtikrintas Vidaus reikalų ministerijos administracijos padalinių veiklos finansavimas, 

sudarytos sąlygos Vidaus reikalų ministerijos administracijos padalinių veiklai, įgyvendintos vidaus reikalų sistemai 

 
 



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 22 

keliamos užduotys. Buvo plėtojamas nacionalinius interesus atitinkantis tarptautinis bendradarbiavimas vidaus reikalų 

srityje, užtikrintas Lietuvos Respublikos interesų atstovavimas ES ir tarptautinių organizacijų veikloje, tarptautiniuose 

renginiuose ir susitikimuose bei Lietuvos institucinės patirties perdavimas ES Rytų partnerystės ir kitoms 

besivystančioms valstybėms vystomojo bendradarbiavimo ir kitų projektų rėmuose.   

2025 m. Vidaus reikalų ministerijos įstaigos (VRM, vidaus reikalų ministro valdymo sričių statutinės įstaigos, 

taip pat kitos įstaigos prie VRM) nuosekliai įgyvendino svarbiausius tarptautinio bendradarbiavimo vidaus reikalų srityje 

tikslus. Siekiant užtikrinti nacionalinių interesų atstovavimą ir stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą, buvo pasiektas 

reikšmingas progresas tiek Europos Sąjungos, tiek regioniniuose ir globaliuose formatuose.  

Per 2025 m. pasiekta pažanga: sėkmingai tęstas pasirengimas pirmininkauti 2027 m. ES Tarybai, sustiprintas 

Lietuvos dalyvavimas ES politikos formavime, organizuoti aukšto lygio tarptautiniai renginiai, ES finansinės paramos 

lėšos toliau efektyviai naudojamos infrastruktūros ir pajėgumų stiprinimui, 33 iš Lietuvai pateiktų Šengeno vertinimo 

rekomendacijų pripažintos pilnai ir tinkamai įgyvendintomis. Taip pat nuosekliai teikta ir koordinuota VRM sistemos 

parama Ukrainai, stiprintas regioninis ir dvišalis bendradarbiavimas Baltijos jūros regiono, Šiaurės šalių ir kaimyninių 

valstybių formatuose, plėtotos strateginės partnerystės. Tęstas tarptautinių susitarimų rengimas ir derinimas 

prioritetinėse srityse bei sudaryti nauji susitarimai, atitinkantys Lietuvos vidaus saugumo ir tarptautinio 

bendradarbiavimo poreikius.      

 

Veiklos tikslas  

07-011-11 „Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-011-11-01. Gyventojų, kurie 

teigiamai vertina policijos darbą 

dalis, proc. 

83 

(2021) 
84 82 76 80 Netaikoma Netaikoma 

E-07-011-11-02. Policijos ištirtų 

sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 

dalis, proc.  

82,1 

(2021)  
74,5 80,9 80,9 78 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos 

duomenys, Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenys 

Nuo 2023 m. stebimas gyventojų teigiamo policijos darbo vertinimo mažėjimas (nuo 84 proc. 2023 m. iki 76 

proc. 2025 m.). Tikėtina, kad šiam pokyčiui įtakos turėjo ne tiek objektyvūs policijos veiklos rezultatai, kiek bendras 

padidėjęs nesaugumo ir neapibrėžtumo jausmas viešojoje erdvėje. 

2025 m. rudenį, gyventojų apklausos vykdymo laikotarpiu, užfiksuoti kontrabandinių meteorologinių balionų 

incidentai, vertinti ir hibridinių grėsmių kontekste, galėjo laikinai sustiprinti visuomenės pažeidžiamumo jausmą. Nors 

tokio pobūdžio grėsmės dažnai peržengia vienos institucijos atsakomybės ribas ir reikalauja tarpžinybinio reagavimo, 

visuomenės suvokime jos gali būti siejamos su bendru viešojo saugumo užtikrinimu, įskaitant ir Lietuvos policija. 

Svarbu ir tai, kad 2025 m. mažėjo pasitikėjimas ne tik policija, bet ir kitomis viešojo saugumo bei valstybės 

institucijomis. Tyrimo duomenys rodo, kad šis pokytis labiausiai išryškėjo tarp jaunų, didmiesčiuose gyvenančių ir 

aukštąjį išsilavinimą turinčių gyventojų – socialinių grupių, kurios, remiantis moksliniais tyrimais, pasižymi didesniu 

politiniu aktyvumu ir kritiškesniu požiūriu į valdžios sprendimus bei viešąjį diskursą. Tai leidžia manyti, kad fiksuotas 

policijos veiklos vertinimo sumažėjimas labiau sietinas su platesniais politinio pasitikėjimo svyravimais ir pilietinio 

nepasitenkinimo raiška, o ne su policijos darbo kokybės pablogėjimu 
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Didelis dėmesys buvo skiriamas sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrimui. 2025 m. šių nusikaltimų ištyrimo 

rodiklis siekė 80,9 proc. – tai yra 2 procentiniais punktais mažiau nei 2024 m. (82,9 proc.), tačiau atitiko 2023 m. lygį 

(80,9 proc.).  

Palyginus pastarųjų trejų metų ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičių, matyti, kad 2025 m. šių 

nusikaltimų buvo ištirta 1 319 – tai 1,6 proc. mažiau nei 2024 m. (1 340), tačiau 3,9 proc. daugiau nei 2023 m. (1 270). 

2025 m. sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrimo rezultatas vertinamas teigiamai, kadangi planuota reikšmė 

(78 proc.) pasiekta ir viršyta – 80,9 proc. Sėkmingą ištyrimo rezultatą lėmė per 2025 m. didesnis sėkmingai užbaigtų 

ikiteisminių tyrimų skaičius, ypač kiek tai susiję su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis 

medžiagomis bei jų platinimu, nusikalstamomis veikomis seksualinio apsisprendimo laisvei ir sukčiavimais, įskaitant 

tyrimus, pradėtus iki 2025 m. Policija vykdo sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrimo rezultatų stebėseną  ir operatyviai 

imamasi priemonių šiems tyrimams užbaigti.    

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas nelegalaus tabako gaminių gabenimo iš Baltarusijos Respublikos į Lietuvos 

Respubliką oro balionais užkardymui. Policijos veikla organizuota visą parą (24/7), užtikrintas pajėgų išdėstymas ir 

koordinavimas, efektyvi komunikacija bei kitų institucijų pasitelkimas. Taip pat intensyviai vykdyta kriminalinė žvalgyba. 

2025 m. iš nelegalios apyvartos paimta 5 584 416 pakelių (111 688 316 vnt.) cigarečių – tai 4 855 987 pakeliais 

(97 119 729 vnt.), arba 666,64 proc., daugiau nei per tą patį 2024 m. laikotarpį (728 429 pakeliai, t. y. 14 568 587 vnt.). 

                2025 m. Lietuvos kriminalinės policijos biure (toliau – LKPB), stiprinant pavojingiausių nusikaltimų ir 

organizuoto nusikalstamumo tyrimą ir užkardymą, buvo vystyti valstybės analitikos infrastruktūros teisėsaugai, 

nacionaliniam saugumui ir gynybai vystymo koncepcijos įgyvendinimo ir savalaikio Teisėsaugos duomenų analizės ir 

dokumentų valdymo platformos (toliau  –  Platforma arba „Sakalo akis“) realizavimo procesai. Pasirašytos su 

institucijomis sutartys dėl infrastruktūros perkėlimo ir duomenų teikimo. Vykdomi Platformos naudotojų mokymai, į 

kuriuos taip pat įtraukti partnerių atstovai. LKPB įsteigta Pažangių technologijų valdyba, kuri užtikrina naujausių 

skaitmeninių technologijų  įdiegimą, vystymą, atitiktį teisės aktų reikalavimams. 

Atsižvelgiant į sudėtingą geopolitinę situaciją, ypatingas dėmesys buvo skiriamas policijos parengčiai veikti 

ekstremaliųjų situacijų, nepaprastosios ir karo padėties metu. 2025 m. organizuotos  nacionalinio lygio civilinės saugos 

funkcinės, institucinės parengties tikrinimo pratybos,  tarpinstitucinės pratybos. Parengti techniniai sprendimai, susiję 

su pareigūnų iškvietimu ir atlikti atitinkami pakeitimai darbuotojų iškvietimo pagal pavojaus signalą sistemoje, sukurti ir 

įdiegti nauji Greitosios patikros aplikacijos funkcionalumai.  

Siekiant optimaliau organizuoti policijos įstaigų, užtikrinančių viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, veiklą, 

buvo parengti pasiūlymai suvienodinti Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio apskričių vyriausiųjų policijos 

komisariatų viešosios tvarkos padaliniuose Areštinės ir konvojaus, Parengties ir Prevencijos skyrių struktūras, 

funkcijas, pareigybių aprašymus, buvo organizuoti šių pokyčių aptarimai ir parengtas įgyvendinimo projektas.  

Siekiant užtikrintini kriminalistinių tyrimų, atliekamų apskaitos ir finansų tyrimų srityje, kokybę  bei efektyviau 

planuoti kriminalistinių tyrimų specialistų darbo krūvius, šias funkcijas vykdantys apskričių VPK specialistai buvo 

perkelti į Policijos departamento Kriminalistinių tyrimų valdybą, kurių darbas organizuojamas nuotoliniu būdu. Siekiant 

efektyvinti pajėgų valdymo ir reagavimo padalinių veiklą, parengtas Pajėgų valdymo ir reagavimo padalinių koncepcijos 

projektas, kurio aptarimai tęsiami. 

2025 m.  policijoje ypatingas dėmesys buvo skiriamas personalo pritraukimo ir išlaikymo policijos sistemoje 

problemoms spręsti. Viena iš pagrindinių iniciatyvų – Policijos žmonių strategijos sukūrimas, kurios tikslas, kad visi 

dirbtų kaip vieninga policijos komanda, veiksmingiausiu būdu įgyvendinanti savo tikslus. Taip pat šios strategijos siekis 

yra sukurti visiems policijos darbuotojams jaukesnę, geresnę, vieningesnę, darnesnę darbo aplinką, kad kiekvienas 

jaustųsi didelės ir vieningos komandos nariu, kurioje girdimas jo poreikis ir balsas, ir žinotų, kad už kiekvieno yra draugo, 

kolegos palaikymas. 2025 m. buvo organizuoti darbiniai susitikimai ir parengtas Policijos žmonių strategijos projektas.  
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Veiklos tikslas 

07-012-11 „Apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų, koordinuoti civilinės saugos sistemos veiklą ir operatyviai 

reaguoti į pagalbos prašymus“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-012-11-01. Gaisrų skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų 

(išskyrus gaisrus atvirose 

teritorijose ir transporto 

priemonėse), ne didesnis kaip 

1,9  

(2019) 
1,7 1,8 1,6 1,5 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM duomenys 

Planuota poveikio rodiklio reikšmė nepasiekta. Tam įtakos turėjo skurdi kaimo gyventojų socialinė aplinka, 

saugos kultūros stoka ir lėšų trūkumas šildymo įrenginių bei dūmtraukių, elektros instaliacijos remontui.  

2025 m. šalyje užregistruoti 7 949 gaisrai, kuriuose žuvo 70 asmenų, o 155 gyventojai buvo sužeisti. Palyginus 

su 2024 m. duomenimis, gaisrų skaičius padidėjo 3,7 proc., tačiau žuvusiųjų sumažėjo 17,6 proc. Praėjusiais metais 

žuvusiųjų žmonių skaičius buvo vienas mažiausių per Lietuvos nepriklausomybės laikotarpį.   

2020–2024 m. gaisrų statistikos duomenimis, vidutiniškai per metus kyla 8232 gaisrai, kuriuose žūsta 89 

žmonės. Palyginus 2025 m. gaisrų statistiką su ankstesnių penkerių metų vidurkiu, 2025 m. gaisrų skaičius sumažėjo 

3,4 proc., o žuvusiųjų  gaisruose sumažėjo 21,3 proc.  

2025 m., palyginti su 2024 m., gaisruose žuvusių asmenų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, sumažėjo 

nuo 3 iki 2,4, praėjusiais metais pavyko išvengti vaikų žūčių. Gaisrų metu ugniagesiai išgelbėjo 98 gyventojus, 528 

pastatus, 98 transporto priemones ir 1 442 gyvūnus. 

2025 m. ugniagesių veikla vis dažniau buvo susijusi ne su gaisrų gesinimu, o su gelbėjimo darbais – jų atlikta 

net 14 020. Gelbėjimo iškvietimų buvo beveik dvigubai daugiau nei gaisrų. Ilgalaikė statistika rodo, kad nuo 2016 m. 

(išskyrus 2018 m.) gelbėjimo darbai pagal apimtį pranoko gaisrų gesinimą, o tai aiškiai parodo išaugusį Valstybinės 

priešgaisrinės tarnybos veiklos spektrą. Šių darbų metu išgelbėtas dar 301 žmogus, įskaitant 28 vaikus. 

Praėjusiais metais Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba išsaugojo lyderystę pagal visuomenės 

pasitikėjimą – ugniagesiais gelbėtojais pasitiki net  91 proc. Lietuvos gyventojų.  

Svarbiu strateginiu žingsniu tapo civilinės saugos stiprinimas. Dėmesys sutelktas į gyventojų perspėjimo ir 

informavimo sistemos tobulinimą, kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų plėtrą, gyventojų informuotumo bei 

praktinių įgūdžių stiprinimą. 2025 m. įsigytos naujos 275 sirenos, jomis papildomai bus perspėta apie 400,7 tūkst. 

gyventojų Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione. Gyventojų, kuriems užtikrinta vieta priedangose, dalis 2025 m. pasiekė 

56 proc.   

Civilinės saugos mokymuose dalyvavo tūkstančiai savivaldybių ir institucijų atstovų, pradėjo veikti konsultacinis 

telefonas, parengtas Valstybinio gyventojų evakavimo mobilizacijos ir karo padėties metu plano projektas. Tai aiškus 

žingsnis stiprinant valstybės atsparumą krizėms.  

Toliau buvo tęsiama Vidaus reikalų ministerijos inicijuota informacinė civilinės saugos kampanija „Esame 

komanda – turime planą", kurios tikslas – didinti jaunimo sąmoningumą, savisaugos jausmą ir atsakomybę civilinės 

saugos srityje. Šios informacinės kampanijos metu buvo stiprinamas pasirengimas oro pavojui, taip pat galimai 

branduolinei ar radiologinei avarijai Astravo atominėje elektrinėje, karinėms grėsmėms ir kitoms gamtinėms ar 

techninėms nelaimėms. 
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Veiklos tikslas 

07-012-12 „Koordinuoti ir kontroliuoti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų 

atlikimą“ 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 2025 m. 2030 m. 

E-07-012-12-01. Užtikrintas 

valstybinių (valstybės perduotų 

savivaldybėms) gaisrinės ir 

civilinės saugos funkcijų 

koordinavimas 

Visiškai 

užtikrintas 

(2019) 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM duomenys 

Visiškai užtikrintas savivaldybėms perduotų valstybės priešgaisrinės ir civilinės saugos funkcijų vykdymas.  

Priešgaisrinės saugos funkcijos tikslas – ne mažiau kaip 10 proc. sumažinti savivaldybių kaimo vietovėse kilusių 

gaisrų ir juose žuvusių žmonių skaičių, lyginant su praėjusių 5 metų vidurkiu. Savivaldybių kaimo vietovėse kilusių 

gaisrų skaičius 2025 m., lyginant su praėjusių penkerių vidurkiu, sumažėjo 12 proc., o žuvusių žmonių skaičius 

sumažėjo 21 proc. Didžioji dauguma savivaldybių aktyviai dalyvauja įgyvendinant gaisrų prevencijos priemones.  

Vykdant deleguotas civilinės saugos funkcijas, savivaldybėse buvo stiprinama gyventojų kolektyvinė apsauga, 

plečiamas kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų tinklas, stiprinama jų infrastruktūra ir aprūpinimas. Parinktų 

priedangų skaičius išaugo iki 6,5 tūkst., o gyventojų, kurie galėtų būti apsaugoti šiose priedangose dalis sudarė virš 71 

proc. viso nustatyto poreikio. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas, PAGD) koordinuojant, savivaldybės 

rengėsi įgyvendinti masinio gyventojų evakavimo sumanyme nustatytas užduotis, aktyviai dalyvavo PAGD vykdant 

projektą, skirtą perspėjimo sirenų tinklo plėtrai ir švietimo kampanijose.  

Veiklos tikslas 

07-013-11 „Saugoti valstybės sieną, vykdyti jos kirtimo kontrolę“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-013-11-01. Patikrinimų kertant 

valstybės sieną ir valstybės sienos 

kirtimo tvarkos kontrolės 

efektyvumo koeficientas 

0,24 

(2020) 
0,164 0,145 0,127 0,115 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos duomenys  

   Patikrinimų kertant valstybės sieną ir pasienio kontrolės punktų (toliau –  PKP) teisinio režimo kontrolės 

aukštą efektyvumą 2025 m. lėmė panašus kaip ir 2024 m. valstybės sieną kertančių asmenų srautas (2025 m. valstybės 

sieną kirto 5 817 000 asmenų, 2024 m. valstybės sieną kirto 5 808 000 asmenų) ir išlikęs gana didelis PKP nustatytų 

įvairių pažeidimų skaičius. Tam įtakos turėjo Lietuvos sprendimas nuo 2025 m. birželio 1 d. nepripažinti Rusijos piliečių 

ne biometrinių pasų tinkamais atvykimui į Lietuvą – jei 2024 m. dėl netinkamo kelionės dokumento į šalį nebuvo įleisti 

tik 4 Rusijos Federacijos piliečiai, tai 2025 m. jų skaičius išaugo iki 285. Įtakos turėjo ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2025 m. sprendimas neatidaryti prie valstybės sienos su Baltarusija esančių tarptautinių Lavoriškių ir 

Raigardo PKP, taip pat laikinai uždaryti Šalčininkų PKP, nuo 2025 m. spalio 27 d. iki lapkričio 19 d., bei apriboti eismą 

per Medininkų PKP. Dėl uždarytų PKP piko metu susidarius eilėms prie likusių veikiančių punktų, Rusijos piliečiai, 

keliaujantys su supaprastinto tranzito dokumentais (STD), dažnai nesuspėdavo įvykdyti leidžiamo tranzito per 24 
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valandas ir taip pažeisdavo tranzito tvarką. Nustatytų pažeidimų skaičius per metus išaugo nuo 360 (2024 m.) iki 1 493 

(2025 m.). Šis reikšmingas padidėjimas nulėmė planuotos 2025 m. poveikio rodiklio reikšmės pasiekimą ir viršijimą.  

Sustiprinus valstybės sienos apsaugą techninėmis ir fizinėmis priemonėmis valstybės sienos pažeidimų 

skaičius nuosekliai mažėjo ir pastaraisiais metais stabilizavosi (2025 m.  – 64 valstybės sienos pažeidimai, 2024 m. – 

63). 2025 m., lyginant su 2024 m., valstybės sienos pažeidėjų skaičius sumažėjo penktadaliu (nuo 71  iki  57). 

Dažniausiai valstybės sieną pažeidė Lietuvos (21), Pakistano (8), Afganistano (7), Baltarusijos (5) piliečiai. Lietuvos 

piliečiai valstybės sieną dažniausiai pažeidė dėl neatsargumo žvejojant ar pramogaujant pasienio vandenyse. Didžioji 

dalis valstybės sienos pažeidimų (53 iš 64) padaryta Lietuvos-Baltarusijos valstybių sienos atkarpoje, siena su Rusijos 

Federacija pažeista 11 kartų. 

2025 m. fiksuotas didesnis asmenų, ketinančių neteisėtai kirsti valstybės sieną su Baltarusijos Respublika, 

skaičius nei 2024 metais. Per 2025 m. prie valstybės sienos su Baltarusijos Respublika nustatyti 268 atvejai, kuomet 

buvo bandoma neteisėtai patekti į Lietuvos Respublikos teritoriją (2024 m. analogišku laikotarpiu – 189 atvejai), kurių 

metu į Lietuvos Respubliką buvo neįleisti 1652 asmenys (2024 m. per tą patį laikotarpį – 1002 asmenys). 

2025 m. ženkliai suintensyvėjus neteisėtai migracijai iš Baltarusijos į Latviją, suaktyvėjo ir neteisėta antrinė 

migracija. 2025 m. neteisėtos antrinės migracijos iš Latvijos metu sulaikyti 1288 užsieniečiai (daugiausia – Somalio ir 

Afganistano piliečiai), t. y. virš 2-jų kartų daugiau nei 2024 m., kada buvo sulaikyta 540 užsieniečių.  

Palyginti su 2024 m., 2025 m. nustatytų kontrabandos ir neteisėto prekių gabenimo atvejų skaičius padidėjo 

nuo 637 iki 917, t. y. 44 proc. Pagrindinės šio padidėjimo priežastys – intensyvi tabako gaminių kontrabanda oru iš 

Baltarusijos ir išaugęs falsifikuotų cigarečių srautas iš Latvijos Respublikos (nustatyti 45 atvejai, kuomet rūkalai 

atkeliavo iš Latvijos, sulaikyta virš 2,2 mln. pakelių cigarečių). 

Cigarečių transportavimas per valstybės sieną oru išlieka populiariausiu metodu – nustatyti 652 atvejai (2024 

m. – 318), kuomet aptiktos cigaretės buvo atgabentos tokiu būdu. Nustatytas 171 asmuo, susijęs su tabako gaminių 

kontrabanda oru. Anksčiau šiam transportavimui buvo naudojami dronai, lėktuvėliai, bet jau nuo 2024 metų šias 

priemones beveik pilnai keičia oro balionai. Balionais atgabentos cigaretės sudarė 57,3 proc. per „žalią“ sieną 

atgabentos tabako produkcijos. Šiuo būdu atgabentas kontrabandinis turtas aptiktas 571 kartą, nustatyti 145 asmenys, 

susiję su kontrabanda oro balionais. 

Atsižvelgiant į tai, kad Baltarusijoje teisės aktai draudžia naudoti oro erdvę be specialaus leidimo ir įvertinant 

kontrabandinių balionų leidimo kryptį (siekiama paveikti svarbią valstybės infrastruktūrą – trikdyti oro uostų darbą) 

galima teigti, kad rūkalų kontrabanda oro balionais įgavo hibridinės atakos prieš Lietuvą požymių. 

 Net 389 atvejais (iš 571) balionais atgabentos cigaretės aptiktos gerokai už pasienio ruožo ribų. Iš viso už 

teritorijos, kurioje galioja pasienio teisinis režimas, ribų sulaikyta beveik 3,75 mln. pakelių (2024 m. – beveik 569 tūkst. 

pakelių) ir tai sudaro apie 84 proc. visų Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM, VSAT) pareigūnų sulaikytų rūkalų.  

Iš viso 2025 m. tarnybos pareigūnai sulaikė 4 440 576 pakelių rūkalų ir šis kiekis daugiau negu tris kartus 

didesnis nei sulaikymai per 2024 metus (beveik 1,4 mln. pakelių cigarečių). Tai didžiausias metinis sulaikytų nelegalių 

rūkalų kiekis per visą VSAT veiklos istoriją. Užkardytos žalos valstybei dydis (privaloma sumokėti mokesčių suma) – 

virš 18,8 mln. Eur, sulaikytų tabako gaminių vertė – beveik 21,1 mln. Eur (2024 m. beveik 5,4 ir per  6,1 mln. Eur 

atitinkamai). 

Veiklos tikslas 

07-014-11 „Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremaliųjų bei ypatingų situacijų metu ir užtikrinti tinkamą 

svarbių valstybės objektų ir konvojuojamų asmenų apsaugą“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 
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E-07-014-11-01. Užtikrinta 

grupinių veiksmų, kuriais 

pažeidžiama viešoji tvarka 

masinių renginių metu ir vidaus 

tvarka laisvės atėmimo vietose, 

kontrolė 

Visiškai 

užtikrinta 

(2019) 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Viešojo saugumo tarnybos prie VRM duomenys 

Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Viešojo saugumo tarnyba, VST), 

įgyvendindama nustatytą veiklos tikslą „Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremalių bei ypatingų situacijų metu ir 

užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir konvojuojamų asmenų apsaugą“, plėtodama bendradarbiavimą su 

Lietuvos policija ir atsižvelgdama į nestabilią geopolitinę situaciją regione bei į galimas grėsmes, susijusias su smurto 

proveržiais bei išpuoliais prieš gyvybiškai svarbią šalies infrastruktūrą, ir 2025 m. buvo pasitelkta stiprinti policijos 

įstaigų pajėgas Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos ir kituose Lietuvos  miestuose ir padėti policijos įstaigų 

pareigūnams užtikrinti viešąją tvarką, eismo saugumą bei vykdyti kitas funkcijas jų veiklos teritorijose.  

2025 m. Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai 223 kartus kartu su Lietuvos policijos pareigūnais patruliavo 

viešose vietose, vykdė aktyvią transporto priemonių, vairuotojų ir keleivių kontrolę, reagavo į įvykius. 132 Viešojo 

saugumo tarnybos pareigūnai 66 kartus stiprino VSAT Varėnos pasienio rinktinės Kabelių pasienio užkardos pajėgas 

ir padėjo vykdyti prevencines priemones užtikrinant valstybės sienos apsaugą Varėnos pasienio rinktinės veiklos 

teritorijoje. 218 Tarnybos pareigūnų 102 kartus stiprino VSAT Pagėgių pasienio rinktinės Šiaulių pasienio užkardos 

pajėgas ir padėjo vykdyti prevencines priemones užtikrinant valstybės sienos apsaugą Pagėgių pasienio rinktinės 

veiklos teritorijoje. 77 VST pareigūnai 67 kartus stiprino VSAT Vilniaus pasienio rinktinės Puškų pasienio užkardos 

pajėgas ir vykdė antrinės migracijos kontrolės bei kitų nusikalstamų veikų per valstybės sieną užkardymo užduotis prie 

valstybės sienos su Latvijos Respublika. 174 VST pareigūnai 87 kartus dalyvavo VSAT pajėgų stiprinime Varėnos 

pasienio rinktinės Kalvarijos pasienio užkardos veiklos zonoje. 20 VST pareigūnų stiprino Lietuvos kalėjimų tarnybos 

pajėgas nuteistųjų asmenų kratų / apžiūrų metu nuteistųjų gyvenamosiose, buitinėse ir pagalbinėse patalpose bei lauko 

teritorijoje ir užkirto kelią galimiems neramumams. Operacijos metu VST pareigūnai vykdė Vilniaus kalėjime įkalintų 

asmenų apsaugą ir kontrolę. 84 kartus 981 VST pareigūnas pasitelkimo metu stiprino Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir 

Utenos apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų (toliau – AVPK) pajėgas sporto ir masinių renginių metu.  

 

Veiklos tikslas 

07-015-11 „Apsaugoti valstybės finansų sistemą nuo nusikalstamo poveikio, atskleidžiant ir tiriant 

nusikalstamas veikas ir vykdant jų prevenciją“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-015-11-01. Vidutinė 

nusikalstamos veikos tyrimo 

trukmė, ne daugiau kaip 

(kalendorinėmis dienomis) 

493 (2020) 650,6 705,12 760,5 460 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenys 

Lyginant su 2023–2025 m. vidurkiu, kai Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba, FNTT) vidutinė nusikalstamų veikų tyrimo 

trukmė siekė 705,4 dienos, 2025 m. pasiekta faktinė rodiklio reikšmė pakito nežymiai.  

Planuotam rezultatui reikšmingos įtakos turėjo didelės apimties rezonansiniai ikiteisminiai tyrimai, kurie buvo 

vykdomi ilgesnį laikotarpį ir apėmė didelį skaičių apysunkių bei sunkių nusikalstamų veikų. Šiuose tyrimuose įtarimai 

pareikšti daugeliui fizinių ir juridinių asmenų. 

Per ataskaitinį laikotarpį užregistruota 516 nusikalstamų veikų, ištirta – 301 nusikalstama veika.   
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2025 m. baigtuose ikiteisminiuose tyrimuose nustatyta beveik 90 874 tūkst. Eur nusikalstamomis veikomis 

padaryta žala. Per ataskaitinį laikotarpį atlyginta ir (ar) užtikrinta atlygintina žala viršijo 15 956 tūkst. Eur. Iš šios sumos 

daugiau kaip 2 331 tūkst. Eur atlyginta savanoriškai, o daugiau kaip 13 625 tūkst. Eur vertės turtui taikytas laikinas 

nuosavybės teisių apribojimas. Atsižvelgiant į atliekamų ir baigtų ikiteisminių tyrimų sudėtingumą bei padarytos žalos 

mastą, 2025 m. net 45 ikiteisminius tyrimus kuravo Europos prokuratūros prokurorai. 

2025 m. ikiteisminį tyrimą atliekančių padalinių vadovai prioritetą teikė senesnių, ilgai trunkančių tyrimų 

užbaigimui. Tai lėmė, kad ataskaitiniu laikotarpiu tokių tyrimų buvo užbaigta daugiau, o ateityje sudarys prielaidas siekti 

geresnių rezultatų. Siektinam rezultatui įtakos turėjo ir tai, kad 2025 m., palyginti su 2024 m., užregistruota 6,6 proc. 

daugiau nusikalstamų veikų. 

 

Veiklos tikslas 

07-016-11 „Plėtoti informacines technologijas vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“  
 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytos siektinos poveikio 

rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-016-11-01. Informacinių ir 

ryšių technologijų paslaugų, 

teikiamų vidaus reikalų sistemos 

įstaigoms bei gyventojams 

efektyvumo koeficientas 

0,88 (2020) 0,85 0,86 0,865 0,865 Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Informatikos ir ryšių departamento prie VRM duomenys 

2025 m.  suplanuota poveikio rodiklio reikšmė pasiekta. Pasiektam rezultatui turėjo įtakos užtikrintas aukštas 

Vidaus reikalų ministerijos valdomų valstybės informacinių išteklių atitikties saugumo reikalavimams lygis, 

modernizavimo ir vystymo pokyčiai, Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio 

(SMRRT) prieinamumas, sėkmingai įdiegti pokyčiai ikiteisminio tyrimo įstaigoms veiksmų ir procedūrų duomenims 

tvarkyti.  

Informacinių ir ryšių technologijų paslaugų efektyvumo koeficientas parodo teikiamų paslaugų efektyvumą, 

kurį sukuria Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Informatikos ir ryšių departamentas, IRD), užtikrindamas informacinių išteklių saugą, siekdamas informacinių sistemų 

ir registrų efektyvaus ir patikimo veikimo, kurį patiria tiesioginiai naudos gavėjai – vidaus reikalų ministrui pavestų 

valdymo sričių įstaigos ir gyventojai.  

Per 2025 m. užtikrintas informacinių  išteklių centrinės infrastruktūros  prieinamumas, modernizuota 

Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos programinė įranga, užtikrinta Administracinių nusižengimų 

registro informacinės sistemos plėtra ir jos funkcionalumas, vidaus reikalų informacinių išteklių infrastruktūros 

konsolidavimas ir optimizavimas, išplėstas elektroninių paslaugų teikimas fiziniams ir juridiniams asmenims per 

elektroninių paslaugų portalą.  

2026 m. minimas Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos (IBPS) veikimo Lietuvoje 

dešimtmetis. Per šį laikotarpį IBPS tapo neatsiejama Lietuvos baudžiamojo proceso dalimi – sistema, kuri sujungė 

institucijas, sustiprino tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir reikšmingai prisidėjo prie skaidresnio, efektyvesnio ir 

patikimesnio teisingumo vykdymo.  

Sėkmingai įgyvendintas projektas ‚,Habitoskopinių duomenų registro susiejimas su nacionaliniu nuosprendžių 

registru ir ECRIS-TCN“. Parengtos nacionalinės informacinės sistemos integracijai su ECRIS-TCN – centralizuota ES 

sistema, padedančia nustatyti, kurios valstybės narės turi trečiųjų šalių piliečių ir asmenų be pilietybių bei ES piliečių, 

turinčių ir trečiosios šalies pilietybę, teistumo duomenis. Taip pat užtikrintas elektroninės atpažinties eIDAS mazgo 

funkcinių galimybių palaikymas.    
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Užtikrintas elektroninės atpažinties, tapatumo nustatymo ir patikimumo paslaugų (eIDAS) mazgo funkcinių 

galimybių palaikymas. Atlikti Nacionalinės elektroninės atpažinties informacinės sistemos (NETAIS) sertifikatų, 

atitinkančių eIDAS reikalavimus atnaujinimai, organizuotas NETAIS sistemos monitoringas, palaikymas ir operatyvus 

problemų bei trikdžių sprendimas ir šalinimas. 

 

Veiklos tikslas 

07-016-12 „Didinti vidaus reikalų informacinių išteklių bei ryšių technologijų valdymo patikimumą,  

efektyvumą ir saugą“  

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 2025 m. 2030 m. 

E-07-016-12-01. Užtikrintas 

Informatikos ir ryšių 

departamento tvarkomų 

informacinių sistemų ir registrų 

prieinamumas (visiškai 

užtikrintas) 

- 
Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Informatikos ir ryšių departamento prie VRM duomenys 

Poveikio rodikliu parodoma nauda, kurią sukuria Informatikos ir ryšių departamentas, siekdamas registrų ir 

informacinių sistemų efektyvaus, saugaus ir patikimo veikimo.  

Pirmos kategorijos informacinių sistemų prieinamumo rodiklis pasiektas 100 proc. Įgyvendinant veiklos tikslą 

„Didinti vidaus reikalų informacinių išteklių bei ryšių technologijų valdymo patikimumą, efektyvumą ir saugą”, per 2025 

metus buvo vykdomi vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių ir elektroninių ryšių administravimo darbai, Lietuvos 

viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio (SMRRT) ir  kitų elektroninių ryšių tinklų 

priežiūra, naujų technologijų sujungimų tarp radijo ryšio bazinių stočių vietoj pasenusių technologijų diegimas, vidaus  

reikalų  informacinių  sistemų  naudotojų  centralizuoto  valdymo plėtra, įgyvendinami valstybės registrų ir informacinių 

sistemų pokyčiai, vykdoma priežiūra, siekiant užtikrinti nepertraukiamą veikimą, palaikomos ir plėtojamos kibernetinio 

saugumo priemonės Vidaus reikalų ministerijoje ir vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų valdomose  

informacinėse infrastruktūrose ir valstybės informaciniuose ištekliuose užtikrintas aukštas SMRRT ir Vidaus reikalų 

telekomunikacinio tinklo prieinamumas.  

2025 m. ypatingas dėmesys skirtas informacijos saugai, kibernetinio saugumo ir privatumo apsaugos 

užtikrinimui. Užtikrinta kibernetinių incidentų stebėsena, prevencija, šalinimas vidaus reikalų ministro valdymo srities 

įstaigose. 

Informatikos ir ryšių departamento 2019 m. įdiegta ir sertifikuota Informacijos saugos valdymo sistemą (ISVS), 

kuri reguliariai resertifikuojama pagal tarptautinį saugos standartą ISO/IEC 27001. 2025 m. nepriklausomiems 

auditoriams – bendrai Lietuvos-Vokietijos įmonei UAB „TUV UOLEKTIS“ įvertinus ISVS, buvo patvirtinta, kad 

Informacijos saugos valdymo sistema atitinka naujos kartos ISO/IEC 27001:2022 (tapatus LST EN ISO/IEC 

27001:2023) standarto reikalavimus. Išduotas sertifikatas Nr. TIC 15 121 19119 galioja iki 2028 m. birželio 23 d. 

Sertifikavimo sritis – informacinių technologijų ir telekomunikacijų paslaugų teikimas. 
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Veiklos tikslas  

07-017-11 „Gerinti teisėsaugos ir teisingumo institucijų pareigūnų atranką, sveikatos priežiūrą, reabilitaciją“ 
 

Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

2025 metai 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-017-11-01. Pareigūnų, teigiamai 

vertinančių medicininės reabilitacijos 

paslaugas, ne mažiau kaip, proc.  

90 

(2020) 
 88 - 

neskaičiuoja

ma 
Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos atliktos statutinių tarnybų darbuotojų apklausos duomenys 

 

Poveikio rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus, kita pareigūnų apklausa bus vykdoma 2026 metais.  

Lietuvos Respublikos reikalų ministerijos Medicinos centro (toliau – VRM Medicinos centras) prioritetine 

veiklos kryptimi išlieka nepertraukiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. Vykdomi pastatų renovavimo 

darbai, plečiamas teikiamų paslaugų spektras. 2025 m. liepos 22 d. pasirašyta sutartis su rangovu UAB „IMSTATA“ dėl 

VRM Medicinos centro ligoninės pastato renovavimo darbų atlikimo. 2025 m. rugsėjo mėn. pradėti ligoninės korpuso 

pastato remonto darbai. Remontuojamame korpuse buvo vykdoma nuolatinė stacionarinė ir reabilitacijos veikla, be 

veiklos stabdymo. Prognozuojama, kad 2026 m. pareigūnų, teigiamai vertinančių medicininės reabilitacijos paslaugas, 

dalis pasieks 90 proc.     

Plėtojant sveikatos priežiūros paslaugas pareigūnams, siekiant atliepti į statutinių įstaigų vadovybės lūkesčius, 

pagal statutinių tarnybų nurodytą profesinį poreikį pasirengta pradėti atlikti ne tik ugniagesių gelbėtojų, bet ir kitų 

statutinių tarnybų tarnybinius automobilius vairuojančių pareigūnų sveikatos patikrinimus – periodinių profilaktinių 

sveikatos patikrinimų metu pareigūnams kartu išduodama vairuotojo sveikatos patikrinimo medicininė pažyma su teise 

vairuoti transporto priemonę. Per 2025 metus medicininės pažymos išduotos 226 asmenims (Policijos departamento, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Vadovybės apsaugos 

tarnybos pareigūnams).  

VRM Medicinos centras vykdo komunikaciją su statutinėmis įstaigomis, viešinant VRM Medicinos centro 

teikiamas paslaugas susitikimų su statutinių įstaigų atstovais metu. Per 2025 m. organizuoti 6 vizitai Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos, Viešojo saugumo tarnybos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Policijos 

departamento padaliniuose.      

Siekiant užtikrinti, kad pareigūnai atitiktų jiems pavestoms funkcijoms vykdyti keliamus sveikatos būklės 

reikalavimus, 2025 m. 3307 asmenims (naujai priimamiesiems ir tarnaujantiems pareigūnams) atlikta specializuotoji 

medicininė ekspertizė. Privalomi periodiniai profilaktiniai sveikatos patikrinimai atlikti 11 274 pareigūnams.  

Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos per 2025 m. suteiktos 743 pareigūnams ir buvusiems 

pareigūnams. 

Stacionarinės medicininės reabilitacijos paslaugos VRM Medicinos centre suteiktos 1067 pareigūnams ir 

buvusiems pareigūnams,  vidutinė stacionare buvimo trukmė – 11 dienų.   

Per 2025 m. įsigyta (atnaujinta) medicininė įranga už 97,6 tūkst. Eur. 
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Veiklos tikslas  

07-018-11 „Efektyviai valdyti Europos Sąjungos priemonių programas“ 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė (metai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 
2025 m. 2030 m. 

E-07-018-11-01. Sienų valdymo ir vizų 

priemonės programos 2021–2027 m. 

įgyvendinamų projektų skaičius 

0  

(2020) 
31 41 55 53 Netaikoma Netaikoma 

E-07-018-11-02. Vidaus saugumo 

fondo 2021–2027 m. programos 

įgyvendinamų projektų skaičius 

0  

(2023) 
10 27 31 26 

Netaikoma 

 

Netaikoma 

 

Duomenų šaltinis – Vidaus saugumo fondo bei Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į 

Integruoto sienų valdymo fondą, elektroninio keitimosi duomenimis sistemos duomenys 

Sienų valdymo ir vizų politikos priemonės 2021–2027 m. (SVVP) programoje numatytos 2 investicijų kryptys, įskaitant Specialiąją 

tranzito schemą (STS):    

• Europos integruotas sienų valdymas: naujų sienos stebėjimo sistemų prie sienos su Baltarusija įdiegimas ir 

anksčiau įdiegtų sausumos ir jūros stebėjimo sistemų prie sienos su Rusija ir Baltarusija atnaujinimas, patrulio tako 

remonto darbai, patruliavimui skirtų transporto priemonių atnaujinimas, sienų kontrolės techninės ir veiklos įrangos 

įsigijimas, kinologinė įranga, duomenų rinkimo ir keitimosi informacija apie dokumentų klastojimą tobulinimas, ginklų 

saugyklų signalizacijų atnaujinimas. Pakrančių apsaugos rinktinės Kopgalio užkardos prieplaukos rekonstrukcija, sienų 

valdymo mokymai pasieniečiams. Lietuva taip pat tęsia Atvykimo-išvykimo sistemos (AIS), Europos kelionių 

informacijos ir leidimų sistemos (ETIAS), Šengeno informacinės sistemos (SIS) nacionalinių elementų kūrimą bei 

priežiūrą, užtikrins šių sistemų sąveikumą. Taip pat tęsiamas Specialiosios tranzito schemos (STS) įgyvendinimas: 

administracinių patalpų Lietuvos Respublikos atstovybėse remontas, STS informacinių sistemų ir darbo vietų 

atnaujinimas, transporto priemonių įsigijimas, darbuotojų mokymas.  

• Bendra vizų politika: veiksmingų ir klientams patogių paslaugų teikimas vizų prašymo srityje, įvairių formų 

bendradarbiavimo tarp valstybių narių vizų tvarkymo srityje plėtojimas, užtikrinta nacionalinės Vizų informacinės 

sistemos veikla ir priežiūra.  

Nuo SVVP programos įgyvendinimo pradžios iki 2025 m. gruodžio 31 d. iš viso buvo pasirašytos 

62 SVVP 2021–2027 m. programos projektų sutartys, iš viso už 300,76 mln. Eur, 21 iš šių projektų buvo 

baigtas. Programos tikslui „Europos integruotas sienų valdymas“ pasiekti iš viso skirta 207,21 mln. Eur (59 projektai), 

tikslui „Bendra vizų politika“ – 7,09 mln. Eur (8 projektai), “Speciali tranzito schema” – 162,09 mln. Eur (36 projektai).  Iš 

viso SVVP programos įgyvendinimui skirta 376,39 mln. Eur (planuojama iš viso įgyvendinti 103 projektus).  

 Per 2025 metus buvo paskelbti 4 SVVP 2021–2027 m. programos kvietimai teikti projektų įgyvendinimo 

planus. 2025 m. pasirašyta 14 projekto finansavimo sutarčių 32,49 mln. Eur sumai.  

Per 2025 m. buvo įgyvendinami 55 SVVP 2021–2027 m. programos projektai.  

2021–2027 metų Vidaus saugumo fondo (VSF) tikslas – padėti užtikrinti aukštą saugumo lygį ES (vykdyti 

nusikalstamumo ir kibernetinių nusikaltimų prevenciją, gerinti ir lengvinti kompetentingų institucijų keitimąsi informacija 

bei tarpvalstybinį bendradarbiavimą).     

Nuo VSF programos įgyvendinimo pradžios iki 2025 m. gruodžio 31 d. iš viso buvo pasirašytos 33 VSF 2021–

2027 m. programos projektų sutartys, iš viso už 31,9 mln. Eur, 5 iš šių projektų buvo baigti. Programos tikslui 

„Keitimasis informacija“ pasiekti iš viso skirta 18,7 mln. Eur (14 projektų), „Tarpvalstybiniam bendradarbiavimui“ – 5,5 

mln. Eur (11 projektų) ir „Nusikalstamumo prevencijai ir kovai su juo“– 7,6 mln. Eur (8 projektų). Per 2025 metus buvo 

paskelbti 4 VSF 2021–2027 m. programos kvietimai teikti projektų įgyvendinimo planus. Per 2025 metus pasirašytos 6 

projekto finansavimo sutartys 3,2 mln. Eur sumai. Per 2025 m. buvo įgyvendinamas 31 VSF 2021–2027 m. programos 

projektas.  
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II SKYRIUS. PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2 lentelė. Valstybės veiklos srityse 01 „Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ ir 07 „Viešasis saugumas“ įgyvendinamos 

programos, pažangos ir tęstinės veiklos uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio rodikliai 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

01 
VALSTYBĖS VALDYMAS, REGIONINĖ 

POLITIKA IR VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS 
160966,2 129588,4 80,5         

01-001 

Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo 

sričių politikos formavimas ir vidaus reikalų 

infrastruktūros bei paslaugų valdymas 

           

01-001-11-01 
Užtikrinti politikos formavimą vidaus reikalų 

ministrui pavestose valdymo srityse 
2620,0 2451,2 93,6         

E-01-001-11-01-01 
Pareigūnų pasitenkinimas darbo užmokesčiu, 

proc. 
    - 25 -5 - 62,5 (2024)   

E-01-001-11-01-02 
Pareigūnų pasitenkinimas socialinėmis 

garantijomis, proc. 
    - 48 -6 - 80 (2024)   

E-01-001-11-01-03 

Vidaus reikalų sistemos darbuotojų, patenkintų 

tiesioginių vadovų veikla, dalis, ne mažiau kaip, 

proc. 

    - 76 -7 - 97,4 (2024)   

E-01-001-11-01-04 
Kyšio prievartavimo VRM ir VRM pavaldžiose 

įstaigose indeksas, ne didesnis kaip 
    4 3,4 4 3,2 125   

E-01-001-11-01-05 Pareigūnų pasitenkinimo darbu indeksas     - 5,6 -8 - 93,3 (2024)   

E-01-001-11-01-06 

Gyventojų, žinančių, kokių svarbiausių veiksmų 

imtis, jei įvyktų branduolinė (radiologinė) avarija, 

dalis, ne mažiau kaip, proc. 
    - 40 60 41 68,3   

01-001-12-01 

Užtikrinti tinkamą administruojamo ūkio 

valdymą, centralizuotą aprūpinimą ir 

konsoliduotų  paslaugų teikimą 

3505,0 3137,7 89,5         

 
5 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
6 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
7 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
8 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
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Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

R-01-001-12-01-01 

Centralizuotai turtą administruojamų įstaigų 

darbuotojai, teigiamai vertinantys darbo vietą ir 

aprūpinimą darbo priemonėmis, ne mažiau kaip, 

proc. 

    - 78 -9 - 104 (2024)   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 6125 5588,9 91,2         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
5485 5417,1 98,8         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 129 98,3 76,2         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 168 61,5 36,6         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 343 12 3,5         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 01-001 programai (1 +2 + 3+ 4) 6125 5588,9 91,2         

01-002 Viešojo valdymo plėtra            

01-002-08-03 (P) 
Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą 

viešojo valdymo institucijose 
9216,0 2907,9 31,6 7216        

E-01-002-08-03-01 Vadovavimo gebėjimų indeksas, proc.     - 67 -10 - 98,5 (2024) - 70 

E-01-002-08-03-02 
Valstybės tarnautojų motyvacijos ir 

pasitenkinimo darbu indeksas, proc. 
    - 58 -11 - 89,2 (2024) - 68 

01-002-08-06 (P) 

Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų 

paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir 

patrauklumą 

220,0 0,0 0         

E-01-002-08-06-01 

Administracinių paslaugų teikimo ir aptarnavimo 

efektyvumo koeficientas, balais     0,88 0,88 0,9 0,88 97,8 0,9 0,92 

 
9 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
10 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
11 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
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Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

E-01-002-08-06-02 

Savivaldybių viešųjų paslaugų, kurias teikia 

nevyriausybinės ir bendruomeninės 

organizacijos, dalis, proc. 
     6 15 -12 46,15 (2024) 15 30 

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 9436 2907,9 30,8         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
1300 353,4 27,2         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 47 0 0         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 8089 2554,5 31,6         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 01-002 programai (1 +2 + 3+ 4) 9436 2907,9 30,8         

01-003 Migracijos procesų valdymas            

01-003-11-01 
Užtikrinti migracijos paslaugų kokybę ir 

prieinamumą 
37314,6 37311,8 100         

R-01-003-11-01-01 

Gautų prašymų išduoti (pakeisti) asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą bendra tvarka 

įvykdymo terminas, ne ilgiau kaip, 

kalendorinėmis dienomis 

    19 15 15 15 100   

01-003-12-01 
Užtikrinti sklandų ADIC prie VRM 

reorganizavimo procesą 
2633,4 2633,4 100         

R-01-003-12-01-01 
Atlikta atsiskaitymų su darbuotojais ir tiekėjais, 

per nustatytus terminus, dalis, proc. 
      100 100 100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 39948 39945,2 100         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
39948 39945,2 100         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos            

 
12 Rodiklis bus apskaičiuotas 2026 m. IV ketv.  



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 35 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 01-003 programai (1 +2 + 3+ 4) 39948 39945,2 100         

01-004 

Regionų plėtros ir Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos programų 

įgyvendinimo užtikrinimas 

           

01-004-07-01 
Stiprinti regionų ekonominį augimą, 

atsižvelgiant į jų potencialą 
24946,0 9469,6 38 10559,9        

E-01-004-07-01-01 
Gyventojų užimtumo lygis (15-64 m.), proc.  

    73,2 73,6 74,5 74,1 99,4 73 75 

E-01-004-07-01-02 
Gyventojų užimtumo lygis (15-64 m.) 

kiekviename regione, ne mažiau kaip, proc.  
    58,9 64,3 67,8 62,6 92,3 67,8 69,7 

E-01-004-07-01-03 

Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal 

veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), 

tenkanti vienam dirbančiajam per metus, tūkst. 

Eur 

    31,1 31,2 31,5 -13 106 (2024) 25,7 30,7 

E-01-004-07-01-04 

Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal 

veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), 

tenkanti vienam dirbančiajam per metus, 

kiekviename regione, ne mažiau kaip, tūkst. Eur 

    21,1 21 20,5 -14 105 (2024) 16,2 24,4 

01-004-07-02 
Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų 

paslaugų prieinamumą visiems 
48741,0 42689,0 87,6 51518        

E-01-004-07-02-01 
Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę 

atskirtį, proc. 
    

 

24,3 
 

 

25,8 

 

23 -15 91,4 (2024) 23 19 

E-01-004-07-02-02 

Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę 

atskirtį kiekviename regione, ne daugiau kaip, 

proc. 

    40,2 

 

42 

 
28,7 -16 73 (2024) 28,7 21,9 

 
13 Rodiklio pasiekta faktinė reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv.  
14 Rodiklio pasiekta faktinė reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv.  
15 Rodiklio pasiekta faktinė reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv.  
16 Rodiklio pasiekta faktinė reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv. 



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 36 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

01-004-08-04 
Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos 

efektyvumą ir atvirumą 
9161,6 7275,6 79,4 9484,2        

E-01-004-08-04-01 
Gyventojų, pasitikinčių valstybės institucijomis ir 

įstaigomis, dalis, proc. 
    54 67 75 63 84 75 78 

E-01-004-08-04-02 

Gyventojų, per paskutinius 12 mėnesių 

dalyvavusių sprendžiant viešuosius vietos 

reikalus, dalis, proc. 

    34 42 40 44 110 40 45 

01-004-12-01 

Investuoti į miesto ir kaimų tikslinių teritorijų 

kompleksinę plėtrą ir bendruomenių 

įtraukimą į bendradarbiavimą su verslo ir 

valdžios sektoriais 

338,4 338,4 100         

R-01-004-12-01-01 
Užtikrintas finansavimas uždavinio priemonių 

įgyvendinimui  
     

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 83187,0 59772,6 71,6         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
2300,0 1056,8 45,9         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 7426,0 3213,0 43,3         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 73461,0 55502,8 75,6         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 01-004 programai (1 +2 + 3+ 4) 83187 59772,6 71,9         

01-005 
Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 

programa 
           

01-005-11-01 

Užtikrinti Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo (INTERREG) 

programų įgyvendinimą 

14525 13842,6 95,3         

E-01-005-11-01-01 
Sėkmingai baigtų įgyvendinti programų projektų, 

kuriuose dalyvauja Lietuvos partneriai, skaičius 
    64 35 -17 - 350 (2024)   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 14525 13842,6 95,3         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
           

 
17 Rodiklio reikšmė 2025 m. neplanuota  



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 37 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 3300 3180,3 96,4         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 11225 10662,3 95         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 01-005 programai (1 +2 + 3+ 4) 14525 13842,6 95,3         

01-010 Vidaus reikalų ministerijos valdymo programa            

01-010-11-01 Užtikrinti bendrųjų funkcijų atlikimą 7745,2 7531,3 97,2         

E-01-010-11-01-01 
VRM darbuotojų pasitenkinimo darbu indeksas, 

ne mažiau kaip 
    -18 0,59 0,7 -19 0,65 (2024)   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 7745,2 7531,3 97,2         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
6686,2 6652,2 99,5         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 1059 879,1 83         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

 
18 Rodiklio reikšmė nebuvo apskaičiuota 

19 Rodiklio reikšmė nebuvo apskaičiuota 
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Puslapis 38 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

Iš viso 01-010 programai (1 +2 + 3+ 4) 7745,2 7531,3 97,2         

07 VIEŠASIS SAUGUMAS 868000,9 825519,9 95,1         

07-011 Visuomenės viešojo saugumo užtikrinimas            

07-011-11-01 

Koordinuoti ir administruoti policijos 

sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų 

funkcijų vykdymą 

99183,2 98752,6 99,6         

E-07-011-11-01-01 
Policijos pareigūnų motyvacijos ir pasitenkinimo 

darbu indeksas, balais 
    - 5,6 -20 - 93,3 (2024)   

E-07-011-11-01-02 

Viešųjų pirkimų atitikimas nustatytiems žaliųjų 

pirkimų reikalavimams pagal vertę nuo visų 

pirkimų, ne mažiau kaip, proc. 

     100 100 100 100   

07-011-11-02 
Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų 

vykdymą šalies teritorijoje 
259260,6 259142,3 100         

E-07-011-11-02-01 
Žuvusiųjų keliuose skaičius, tenkantis 1 mln. 

gyventojų  
    55,6 42,6 45 47,5 94,7 45 30 

E-07-011-11-02-02 

Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A 

tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne 

mažiau kaip, proc. 

    93,8 93,7 90 95 105,6   

E-07-011-11-02-03 

Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B 

tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne 

mažiau kaip, proc. 

    96,4 96,2 93 97,3 104,6   

E-07-011-11-02-04 

Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė 

policijoje, ne daugiau, kaip, kalendorinėmis 

dienomis  

    120,9 139,8 130 134,9 96,4   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 358343,8 357795,9 99,8         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
356913,4 356911,9 100         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 128 82,8 64,7         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 323 270,3 83,7         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 979,4 530,9 54,2         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

100 99 99         

 
20 Rodiklis skaičiuojamas kas dvejus metus  
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Puslapis 39 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-011 programai (1 +2 + 3+ 4) 358443,8 357894,9 99,8         

07-012 
Priešgaisrinė, civilinė sauga ir gelbėjimo 

darbai 
           

07-012-11-01 

Užtikrinti nuolatinę gaisrinių gelbėjimo 

pajėgų parengtį, veiksmingą reagavimą į 

pagalbos prašymus ir vykdyti gaisrų 

prevenciją 

142840,1 139517,2 97,7         

E-07-012-11-01-01 

Skubios pagalbos skambučių, į kuriuos 

Bendrajame pagalbos centre atsiliepta ne ilgiau 

kaip per 8 sekundes, dalis, proc. 

    87,3 96,8 92 96,6 105   

E-07-012-11-01-02 
Šalies gyventojų perspėjimo sirenomis 

pasiekiamumas, ne mažiau kaip, proc. 
    57 67 68 67 98,5   

E-07-012-11-01-03 

Viešųjų pirkimų atitikimas nustatytiems žaliųjų 

pirkimų reikalavimams pagal vertę nuo visų 

pirkimų, ne mažiau kaip, proc.  

    89 100 100 100 100   

E-07-012-11-01-04 
PAGD pareigūnų motyvacijos ir pasitenkinimo 

darbu indeksas, balais 
    - 6,4 -21 - 106,6 (2024)   

07-012-12-01 
Užtikrinti valstybės perduotų savivaldybėms 

gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimą  
52435 52376,5 99,9         

R-07-012-12-01-01 

Užtikrintas valstybės perduotų savivaldybėms 

gaisrinės  ir civilinės saugos funkcijų 

finansavimas ir įgyvendinimo koordinavimas per 

nustatytus terminus 

    
Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

 

Visiškai 

užtikrintas 

 

100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 195112,1 191733,3 98,3         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
187844 187304,8 99,7         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 70 70 100         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos            

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 7198,1 4358,5 60,6         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 
163 160,4 98,4         

 
21 Rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus 
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Puslapis 40 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-012 programai (1 +2 + 3+ 4) 195275,1 191893,7 98,3         

07-013 Valstybės sienos apsauga            

07-013-11-01 

Užtikrinti valstybės sienos stebėjimą ir 

patikrinimus kertant sieną bei migracijos 

procesų kontrolę, nusikalstamų veikų 

atskleidimą ir ištyrimą 

112671,9 112383,3 99,7         

E-07-013-11-01-01 
Visuomenės pasitikėjimas Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba, ne mažiau kaip, proc. 
    74 77 75 68 90,7   

E-07-013-11-01-02 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos ištirtų sunkių 

ir labai sunkių nusikaltimų dalis, ne mažiau kaip, 

proc. 

    110 136 85 109 128,2   

E-07-013-11-01-03 
VSAT pareigūnų motyvacijos ir pasitenkinimo 

darbu indeksas, balais 
    - 6,1 -22 - 101,7 (2024)   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 111581,9 111298,8 99,7         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
111275 111275 100         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos            

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 306,9 23,8 7,8         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

1090 1084,5 99,5         

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            
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Puslapis 41 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

Iš viso 07-013 programai (1 +2 + 3+ 4) 112671,9 112383,3 99,7         

07-014 
Viešosios tvarkos atkūrimas, konvojavimas ir 

svarbių valstybės objektų apsauga 
           

07-014-11-01 
Stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, 

vykdant tinkamą kovinį pasirengimą 
33742 33742 100         

E-07-014-11-01-01 
Užtikrintas sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų 

asmenų konvojavimas 
    

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
100   

E-07-014-11-01-02 Užtikrinta svarbių valstybės objektų apsauga     
Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
100   

E-07-014-11-01-03 
VST pareigūnų motyvacijos ir pasitenkinimo 

darbu indeksas, balais 
    - 6,4 - - 106,6 (2024)   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 33742 33742 100         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
33742 33742 100         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos            

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-014 programai (1 +2 + 3+ 4) 33742 33742 100         

07-015 Finansinių nusikaltimų tyrimas            

07-015-11-01 

Užtikrinti greitą, išsamų ir rezultatyvų 

kriminalinės žvalgybos, ikiteisminį ir ūkinės 

finansinės veiklos tyrimą 

20281 19731,8 97,3         

E-07-015-11-01-01 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos ištirtų 

nusikalstamų veikų finansų sistemai dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

    91,5 62,5 77 57,4 74,5   

E-07-015-11-01-02 
FNTT ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 

dalis, proc. 
    93,6 36 75 30,9 41,2   
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Puslapis 42 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

E-07-015-11-01-01 
FNTT prie VRM pareigūnų motyvacijos ir 

pasitenkinimo darbu indeksas, balais 
    - 5,6 -23 - 93,3 (2024)   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 19840 19699,4 99,3         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
19692 19691,6 100         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 133 2,9 2,2         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos            

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 15 4,9 33         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

441 32,4 7,3         

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-015 programai (1 +2 + 3+ 4) 20281 19731,8 97,3         

07-016 
Vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių 

valdymas 
           

07-016-11-01 

Užtikrinti informacinių technologijų plėtrą 

viešojo saugumo, viešojo administravimo ir 

elektroninės atpažinties politikos srityse 

2447,6 2188,8 89,4         

R-07-016-11-01-01 

VRM valdomų valstybės informacinių išteklių 

modernizavimas, pokyčių, ne mažiau kaip, 

skaičius 

    7 8 4 4 100   

07-016-12-01 
Užtikrinti informacinių išteklių ir elektroninių 

ryšių tinklų priežiūrą ir kibernetinį saugumą 
12088,5 11859,2 98,1         

R-07-016-12-01-01 

Vidutinis pirmos kategorijos informacinių sistemų 

incidentų suvaldymo laikas, ne daugiau kaip, 

min. 

    335 335 335 336 99,7   

R-07-016-12-01-02 

Užtikrinta Vidaus reikalų registrų ir informacinių 

sistemų parengtis, užtikrinant duomenų 

tvarkymo saugumą, tikrinimą, vertinimą ir 

veiksmingumo vertinimą, proc. 

    
Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

 

Visiškai 

užtikrinta 

 

100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 14536,1 14048 96,6         
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Puslapis 43 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
13445 13389,9 99,6         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 248 134,1 54,1         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 174 32,7 18,8         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 669,1 491,3 73,4         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-016 programai (1 +2 + 3+ 4) 14536,1 14048 96,6         

07-017 

 

Valstybės remiama papildoma pareigūnų 

sveikatos priežiūra 
           

07-017-11-01 
Užtikrinti tinkamą pareigūnų atranką ir 

kokybišką sveikatos priežiūrą“ 
12542 12535,5 99,9         

R-07-017-11-01-01 

Pareigūnų, teigiamai vertinančių periodinių 

profilaktinių sveikatos patikrinimų paslaugas, 

proc.  

    - 88 - - 144 (2024)   

07-017-11-02 

Užtikrinti pareigūnų papildomų medicininės 

reabilitacijos paslaugų kokybę ir 

prieinamumą 

930 930 100         

R-07-017-11-02-01 

Užtikrintas pareigūnų papildomų medicininės 

reabilitacijos paslaugų finansavimas per 

nustatytus terminus 

    
Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 13472 13465,5 100         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
8862 8861,9 100         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos            

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 4610 4603,6 99,9         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            
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Puslapis 44 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-017 programai (1 +2 + 3+ 4) 13472 13465,5 100         

07-018 Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra            

07-018-10-06 (P) 

Padidinti ES išorės sienos kontrolės 

veiksmingumą ir sustiprinti neteisėtos 

migracijos prevenciją ir kontrolę 

60572 54930,8 90,7 207405,2        

R-07-018-10-06-01 
Valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimų, kai 

nustatytas pažeidimą padaręs asmuo, dalis 
    91,9 90,5 90 92,3 102,6 85 90 

07-018-10-07 (P) 
Mažinti sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo 

grėsmes 
12300 6589,1 53,6 17083,8        

E-07-018-10-07-01 
Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius, 

tenkantis 100  tūkst. gyventojų 
    72 73 80 76,3 104    

E-07-018-10-07-02 

Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, 

proc. (subendrintas visų institucijų, tiriančių 

sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, rodiklis) 

    80 78 80 75 93,75   

07-018-10-08 (P) 
Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos 

efektyvumą ir veiksmingumą 
100 83,1 83,1 83,1        

E-07-018-10-08-01 
Visuomenės pasitikėjimas policija, ne mažiau, 

kaip proc. 
    82 82 75 76 101,3   

E-07-018-10-08-02 

Visuomenės pasitikėjimas Valstybine 

priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, ne mažiau kaip, 

proc. 

    93 93 91 91 100   

07-018-11-01 
Užtikrinti Europos Sąjungos priemonių 

programų projektų įgyvendinimą 
12000 10571,9 88,1         

R-07-018-11-01-01 

Sienų valdymo ir vizų priemonės programos 

2021–2027 m. sudarytų projektų sutarčių 

skaičius, iš viso nuo 2021 m. (kaupiamasis 

rodiklis) 

    31 48 60 60 100 62 105 

E-07-018-11-01-02 

Vidaus saugumo fondo 2021–2027 m. programos 

sudarytų projektų sutarčių skaičius (kaupiamasis 

rodiklis) 

    10 27 33 33  100  33 48 

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 84972 72174,9 84,9         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
100 83,1 83,1         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 9867 5329 54         

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 75005 66762,8 89         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 
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Puslapis 45 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina poveikio rodiklio 

reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-018 programai (1 +2 + 3+ 4) 84972 72174,9 84,9         

07-019 Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra            

07-019-10-04 (P) 

Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio 

saugumo srityje ir ekstremaliųjų situacijų 

valdymą bei jų prevenciją 

34607 10185,7 29,4 55957        

E-07-019-10-04-01 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

pasirengusių reaguoti į ekstremaliąsias situacijas, 

dalis, proc. 

    87 86 90 -24 95,6 (2024)   

E-07-019-10-04-02 
Gyventojų, žinančių, kaip elgtis ekstremaliųjų 

situacijų atvejais, dalis, proc. 
    52 52 56 54 103,7   

E-07-019-10-04-03 
Gyventojų, besirūpinančių savo ir savo turto 

saugumu, dalis, augimas procentiniais punktais 
    +10 +10 +10 +10 100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 11250 7701,7 68,5         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
4750 3252,7 68,5         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 6500 4449 68,4         

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

23357 2484 10,6         

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 07-019 programai (1 +2 + 3+ 4) 34607 10185,7 29,4         

 

 

 
24 Pasiekta faktinė rodiklio reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. II ketv. 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 2025–2027 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

01-001 programa „VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ POLITIKOS FORMAVIMAS IR 

VIDAUS REIKALŲ INFRASTRUKTŪROS BEI PASLAUGŲ VALDYMAS“ 

 

01-001-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti politikos formavimą vidaus reikalų ministrui 

pavestose valdymo srityse 

Poveikio rodikliai, kuriais matuojamas (vertinamas) tęstinės veiklos uždavinio įgyvendinimas:   

„Pareigūnų pasitenkinimas darbo užmokesčiu, proc.“ Poveikio rodiklio pasiekta faktinė reikšmė apskaičiuojamas kas 

dvejus metus, 2025 m. rodiklis nebuvo skaičiuotas (2024 m. pasiekta faktinė reikšmė – 25 proc.), kita poveikio rodiklio 

faktinė reikšmė bus apskaičiuota už 2026 metus.     

„Pareigūnų pasitenkinimas socialinėmis garantijomis, proc.“ Poveikio rodiklio pasiekta faktinė reikšmė 

apskaičiuojama kas dvejus metus, 2025 m. rodiklis nebuvo skaičiuotas (2024 m.  pasiekta faktinė reikšmė – 48 

proc., ), kita poveikio rodiklio pasiekta faktinė reikšmė bus apskaičiuota už 2026 metus.     

„Vidaus reikalų sistemos darbuotojų, patenkintų tiesioginių vadovų veikla, dalis, ne mažiau kaip, proc.“ Poveikio 

rodiklio pasiekta faktinė reikšmė apskaičiuojamas kas dvejus metus, 2025 m. rodiklis nebuvo skaičiuotas (2024 m. 

pasiekta faktinė reikšmė – 76 proc.), kita poveikio rodiklio faktinė reikšmė bus apskaičiuota už 2026 metus.     

„Pareigūnų pasitenkinimo darbu indeksas, balais“. Poveikio rodiklio pasiekta faktinė reikšmė apskaičiuojamas kas 

dvejus metus, 2025 m. rodiklis nebuvo skaičiuotas (2024 m. pasiekta faktinė reikšmė – 5,6), kita poveikio rodiklio 

faktinė reikšmė bus apskaičiuota už 2026 metus.     

2 pav. E-01-001-11-01-05 „Kyšio prievartavimo VRM ir VRM pavaldžiose įstaigose indeksas,  ne didesnis kaip“ 

 

Duomenų šaltinis: Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų 

apklausos duomenys 

Kyšio prievartavimo indeksas, apskaičiuojamas remiantis gyventojų, per pastaruosius 12 mėn. turėjusių 

reikalų su teisėsaugos institucijomis, atsakymais, išlieka labai žemas ir pastaraisiais metais nuosekliai mažėja – nuo 

4 proc. 2020 m. iki 3,2 proc. 2025 m. Tai rodo itin retus atvejus, kai gyventojai susiduria su neteisėtais reikalavimais, 

ir patvirtina aukštą institucijų veiklos skaidrumo lygį. 

Poveikio rodiklio pasiektų faktinių reikšmių mažėjimą galima sieti su nuosekliomis korupcijos prevencijos 

priemonėmis teisėsaugos sistemoje, didėjančiu institucijų atvirumu, skaitmenizuotais procesais, kurie mažina 

2020  m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 4 4 4

Faktas 4 4 3,4 3,2
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tiesioginio kontakto galimybes, bei augančiu visuomenės nepakantumu korupcijai. Atsižvelgiant į tai, 2025 m. fiksuota 

rodiklio reikšmė vertintina kaip teigiama ilgalaikė tendencija, o ne trumpalaikis svyravimas. 

 

3 pav. E-01-001-11-01-07 Gyventojų, žinančių, kokių svarbiausių veiksmų imtis, jei įvyktų branduolinė 

(radiologinė) avarija, dalis, ne mažiau kaip, proc. 

 

 

Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2023–2025 m. fiksuojamos rodiklio reikšmės (39–41 proc.) yra reikšmingai mažesnės nei planuotos, tačiau 

atspindi pasikeitusį saugumo ir informacijos vartojimo kontekstą. Staigus rodiklio sumažėjimas 2023 m., palyginti su 

2022 m., gali būti siejamas su tuo, kad po Rusijos karo prieš Ukrainą pradžios branduolinės grėsmės tema tapo 

labiau matoma ir intensyviau aptariama viešojoje erdvėje, o gyventojai ėmė realistiškiau ir kritiškiau vertinti savo 

žinias bei pasirengimą. 

Nors 2023–2025 m. buvo vykdomos informavimo ir švietimo priemonės, branduolinės (radiologinės) avarijos 

tema išlieka sudėtinga, techninė ir mažai susijusi su kasdiene gyventojų patirtimi. Dėl to žinių įsisavinimas šioje srityje 

vyksta lėtai, o nedidelis rodiklio augimas 2024–2025 m. (iki 41 proc.) vertintinas kaip nuosaiki teigiama tendencija. 

 

Pagrindiniai 2025 m. veiklos rezultatai įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį „Užtikrinti politikos formavimą 

vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse  

Viešais saugumas 

Parengti ir Vyriausybei pateikti Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo pakeitimai. Jais įgyvendinama 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, pagal kurią numatyta skirti ypač daug dėmesio civilinei 

gynybai, kaip neatsiejamai valstybės ir visuomenės pasirengimo krašto gynybai daliai, šioje srityje prioritetą teikiant 

gyventojų perspėjimo, evakuacijos ir kolektyvinės apsaugos statinių (priedangų ir slėptuvių) sistemos, skirtos 

gyventojų saugumui, veiksmingai plėtrai.  

VRM įsakymu patvirtintas Krizių ir ekstremaliųjų situacijų planų rengimo aprašas – pagrindas visoms 

institucijoms, savivaldybės atsinaujinti savo planus.  

Parengtas ir vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintas Rusijos Federacijos piliečių, vykstančių 

supaprastintu tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, kontrolės tvarkos aprašas, kuris užtikrina vieningą, aiškesnį 

ir efektyvesnį valstybės institucijų ir tarnybų bendradarbiavimą bei sustiprintą kontrolę tiek geležinkelių, tiek 

automobilių kelių maršrutuose, kuriais Rusijos piliečiai vyksta į Kaliningrado sritį ar iš jos.  

Sustiprintas kovos su prekyba žmonėmis koordinavimas – Vyriausybė į Kovos su prekyba žmonėmis 

koordinavimo komisijos sudėtį įtraukė aukščiausio lygmens valstybės institucijų atstovus, o vadovavimo vaidmenį 

patikėjo vidaus reikalų ministrui. Taip sudarytos prielaidos greičiau priimti sprendimus, efektyviau koordinuoti veiklą 

ir formuoti nacionalinius prioritetus kovojant su šiuo sudėtingu reiškiniu.  

2022  m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 60 55 60

Faktas 57 39 40 41
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Dvidešimtą kartą surengtas Nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektų ir bendruomenių 

iniciatyvų gerosios praktikos konkursas. Konkurso laimėtojas – Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas – 

dalyvavo Europos nusikalstamumo prevencijos apdovanojimų renginyje, kuriame pristatė savo įgyvendintą projektą.  

Parengti ir Seimo priimti Vidaus tarnybos statuto pakeitimai, kuriais sudarytos teisinės prielaidos nuo 2026 

m. sausio 1 d. padidinti mažiausiai uždirbančių pareigūnų darbo užmokestį bei pagerinti pareigūnų socialines 

garantijas.  

2026 m. valstybės biudžete vidaus reikalų srities statutinių pareigūnų darbo užmokesčiui padidinti bei 

motyvacijai sustiprinti (įskaitant kompensacijai už ilgalaikę tarnybą) papildomai skirta 30,5 mln. Eur.  

Pasirašytas susitarimas su Mykolo Romerio Universitetu, pagal kurį numatoma atnaujinti pareigūnų rengimo 

studijų programas užtikrinant būsimiems pareigūnams šiuolaikiškas aukštojo mokslo studijas ir reikalingų tarnyboje 

profesinių įgūdžių suteikimą. 

Viešasis administravimas 

Parengtas ir suinteresuotosioms institucijoms pateiktas didelės apimties išaiškinimas dėl Viešojo 

administravimo įstatymo nuostatų taikymo Lietuvos advokatūrai, tuo tikslu išanalizuoti Lietuvos advokatūros veiklą 

reglamentuojantys teisės aktai. Teikta didelės apimties konsultacija Ekonomikos inovacijų ministeri jai ir Seimo 

Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto biurui dėl Viešojo administravimo įstatymo projekto (XIVP-3977(2)) 

nuostatų išgryninimo.  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2025-12-12 įsakymu Nr. 1V-877 „Dėl Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2024 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. 1V-546 „Dėl 2022–2030 metų viešojo valdymo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 01-002-08-06-01 „Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, 

prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“ aprašo patvirtinimo“ patvirtintas 2022–2030 metų viešojo valdymo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-06-01 „Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, 

prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“ aprašas. 

Bendradarbiaujama su Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO) dėl Europos Komisijos 

Techninės pagalbos priemonės (TSI) finansuojamo projekto „Piliečių pasitenkinimo pagrindinėmis valstybės 

paslaugomis vertinimas siekiant geresnio veikimo ir didesnio pasitikėjimo“. Šis projektas vykdomas kartu su kitomis 

10 ES valstybių narių (Austrija, Kroatija, Estija, Suomija, Graikija, Airija, Latvija, Lietuva, Slovėnija ir Ispanija). 2025 m. 

spalio mėn. EBPO ekspertai viešėjo vidaus reikalų ministerijoje, pristatė Lietuvos atvejo analizę ir kartu su Vidaus 

reikalų ministerijos AB „Regitros“ ir Valstybinės mokesčių inspekcijos atstovais  diskutavo apie administracines 

paslaugas kylančias iš gyvenimo atvejų (Life events), „Pajamų mokesčio deklaravimas“ ir „Nusipirkau naują 

transporto priemonę“. Laukiama projekto pabaigos - projekto ataskaitos, ją gavus ir  įvertinus bus atliekamas jos 

rekomendacijų pritaikymas Lietuvai. 

Atlikti analitiniai veiksmai skirti LT2050 įgyvendinimo koncepcijos tikslo "Viešojo valdymo pertvarka" 2 ir 4 

veiksmų gyvendinimui. Parengti ir Vyriausybės kanceliarijai pateikti bei ministerijos interneto puslapyje paskelbti  

analitiniai dokumentai: LT2050 įgyvendinimo koncepcija: suplanuoti viešojo valdymo pertvarkos veiksmai ir 

priemonės; Viešojo valdymo situacijos apžvalga; Lietuvos ir užsienio šalių viešojo valdymo pavyzdžių ir praktikų 

apžvalga. Šių dokumentų pagrindu bus modeliuojamos viešojo valdymo pertvarkos kryptis Valstybės pažangos 

strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“, įgyvendinimo kontekste. 

Vietos savivalda  

Parengtas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimo projektas ir susijusių įstatymų 

pakeitimų projektai, kuriais įgyvendinamas Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2024 m. spalio 10 d. nutarimas 

Nr. KT80-N11/2024 „Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 55 straipsnio 3 dalies (2023 m. birželio 29 

d. redakcija) atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai“ ir Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2024 m. lapkričio 

13 d. sprendimas Nr. SV-S-1553 „Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2024 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 
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KT80-N11/2024 „Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 55 straipsnio 3 dalies (2023 m. birželio 29 d. 

redakcija) atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai įgyvendinimo“. Taip pat įgyvendinamos Dvidešimtosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos, susijusios su vietos savivaldos savarankiškumo didinimu ir 

stiprinimu.  

Parengti 6 Vyriausybės nutarimų projektai, kuriuos Vyriausybė priėmė ir kuriais pakeistos Elektrėnų, 

Kalvarijos, Vilniaus raj., Panevėžio raj., Pasvalio raj. Trakų raj. savivaldybių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos ir (ar) 

pakeisti gyvenamųjų vietovių pavadinimai.  

Vidaus reikalų ministro 2025 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. 1V - 499 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. 1V-218 „Dėl Valstybės (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo patvirtinta nauja Gyvenamosios vietos dek laravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo funkcijai atlikti valstybės 

biudžeto lėšų poreikio apskaičiavimo metodika.   

Koordinuotas savivaldybėms įstatymais nustatytų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų, 

atliekamų ministrui pavestose valdymo srityse, vertinimo planų sudarymas pagal vidaus reikalų ministro 2024 m. 

lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1V-680 patvirtintą Savivaldybių funkcijų priskyrimo savarankiškosioms ar valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vertinimo tvarkos aprašą. Vykdoma šių planų vykdymo stebėsena,  

teikta metodinė pagalba dėl tvarkos aprašo nuostatų taikymo.  

Vykdyta aktyvi netikslių gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų stebėsena (pradėta 2023 m. lapkričio 

mėn.). Šios stebėsenos tikslas koordinuoti savivaldybių veiksmus, kad sumažėtų netikslių gyvenamosios vietos 

deklaravimo atvejų skaičius. Bendradarbiaujant su Valstybės įmone „Registrų centras“ ir savivaldybėmis netikslių 

adresų skaičius sumažėjo 33 procentais, tai yra iki 71 999 vnt. 

Organizuota pilietinį aktyvumą skatinanti priemonė  - konferencija „Aktyvus pilietis – Stipri valstybė 2025“, 

kurioje susibūrė daugiau nei 200 dalyvių, besidominčių savivaldos aktualijomis ir veikiančių šioje srityje. 

Konferencijos metu  buvo pristatytos naujos iniciatyvos, praktiniai sprendimai  ir vietos bendruomenių patirtis. Buvo 

skaitomi  pranešimai apie seniūnaičių ir bendruomenių veiklos ypatumus,  buvo supažindinta su gyvųjų laboratorijų 

sprendimais žaliųjų erdvių kūrimui bei pateikta informacija apie galimas vietos savivaldos modelio tobulinimo kryptis. 

Vykdyta įrankių, skatinančių vietos gyventojus dalyvauti tvarkant savivaldybės reikalus, taikymo stebėsena.  

Vilniaus miesto savivaldybės vykdytos piliečių asamblėjos organizatorių kvietimu įsitraukta į Patariamosios 

nepriklausomų ekspertų grupės veiklą – teikiant ekspertines įžvalgas buvo prisidėta prie kokybiškesnio asamblėjos 

proceso užtikrinimo. Skatinta dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos plėtra -  teikiamos konsultacijos savivaldybėms dėl 

konsultacijų su vietos gyventojais organizavimo. TILS (Transparency International Lietuvos skyrius) kvietimu 

dalyvauta Dalyvaujamosios demokratijos forume, kurio metu kartu su savivaldybių administracijų atstovais dalintasi 

įžvalgomis apie dalyvaujamosios demokratijos ekosistemą ir jos stiprinimo galimybes bei kryptis. 

 

Biudžetinės ir viešosios įstaigos  

Parengtas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ pakeitimo“ projektas (25-3767). Šiuo nutarimo projektu siekiama 

detaliau ir išsamiau reglamentuoti valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimą viešosiose 

įstaigose. 

Teikta metodinė pagalba ir išaiškinimai institucijoms, siekiančioms prisitaikyti prie Viešųjų įstaigų ir 

Biudžetinių įstaigų įstatymuose ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nustatyto naujo teisinio reguliavimo. 

Bendruomeninių organizacijų plėtra  

Techniškai aptarnaujant Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – NBOT) darbą 2025 m. 

buvo atlikti šie pagrindiniai darbai: 1) suorganizuoti keturi NBOT posėdžiai. Šiuose  posėdžiuose Socialinės apsaugos 
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ir darbo, Kultūros, Aplinkos bei Žemės ūkio ministerijų atstovai pristatė ministerijų vykdomas ir planuojamas 

programas bei priemones, skirtas bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimui, jų įtraukties didinimui ir 

bendruomeniškumo plėtrai. 2025 m. spalio mėnesį vyko NBOT pirmininko ir pavaduotojo rinkimai. Tarybai prieš 

rinkimus buvo pristatyta 2023–2025 m. NBOT pirmininkės veiklos ataskaita, apžvelgianti pagrindinius nuveiktus 

darbus ir pasiektus rezultatus. 2) Užtikrintas vidaus administravimas (dokumentų srautų valdymas ir  raštų 

parengimas) vykdant Regioninės plėtros politikos įstatymo 23 straipsnio 13 dalies nuostatas. NBOT deleguoja 

atstovus į  Regiono plėtros tarybų kolegijų partnerių grupes. Nauji atstovai teikti: Klaipėdos regiono plėtros tarybai; 

Šiaulių regiono plėtros tarybai; Panevėžio regiono plėtros tarybai; Telšių regiono plėtros tarybai; Marijampolės 

regiono plėtros tarybai; Tauragės regiono plėtros tarybai; 3) Užtikrintas vidaus administravimas reikalingas NBOT 

narių siūlymų 2026 metų NBOT veiklos planui surinkimui ir susisteminimui. Šiam planui 2026 m. gruodžio mėn. buvo 

patvirtinta, jame numatytos prioritetines veiklos kryptys ir tikslai. Užtikrintas vidaus administravimas reikalingas NBOT 

narių siūlymų 2026 metų NBOT veiklos planui surinkimui ir susisteminimui. Šiam planui 2026 m. gruodžio mėn. buvo 

patvirtinta, jame numatytos prioritetines veiklos kryptys ir tikslai. 

Regioninės plėtros politika  

Organizuotas 2022– 2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimas. Per 2025 metus Regionų plėtros 

programos įgyvendinimas įsibėgėjo - iki 2025 m. pabaigos pradėti įgyvendinti  688 projektai už daugiau kaip 976 

proc. Regionų plėtros programoje regionų plėtrai numatytų ES fondų lėšų.  

Seimas patvirtino Vidaus reikalų ministerijos parengtą Kelių transporto kodekso, Viešojo administravimo 

įstatymo ir susijusių įstatymų pakeitimų paketą. Naujas teisinis reguliavimas sudaro sąlygas savivaldybėms bendrai 

organizuoti viešąjį transportą ir kitas viešąsias paslaugas, kuriant regionines sistemas. Taip pat atsiranda teisinis 

mechanizmas, leidžiantis nuostolinguose tolimojo susisiekimo maršrutuose teikti viešąsias paslaugas, taip išsaugant 

ir vystant finansiškai neatsiperkančius, tačiau socialiai reikšmingus maršrutus.  

Parengti ir su Europos Komisija suderinti 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

pakeitimai, kuriais į šios programos lėšomis finansuojamų veiklų sąrašą įtrauktos savivaldybių civilinei parengčiai 

stiprinti skirtos veiklos.  

Europos Komisijai pateikta paraiška dėl projekto ,,Veiksmingos regioninės politikos valdymo sistemos 

stiprinimas Lietuvoje” įgyvendinimo.  

Valstybės tarnyba  

Įgyvendintas projektas „Lyderystės akademija“, sukuriant ir įdiegiant valstybės tarnybos įstaigų vadovų 

kompetencijų ugdymo sistemą, taip pat įveiklinta Viešojo sektoriaus kompetencijų ugdymo erdvė (nuotolinių 

mokymų Moodle platforma (Viešojo sektoriaus kompetencijų ugdymo erdvė mokymai.vva.lt), suteikianti galimybę 

įstaigų vadovams ir viešojo sektoriaus darbuotojams tobulinti vadybines ir lyderystės, bendrąsias bei finansines-

analitines ir skaitmenines kompetencijas.  

Vykdoma sutartis dėl Viešojo sektoriaus darbuotojų registro informacinės sistemos sukūrimo ir įdiegimo, 

kuriami techniniai sprendimai, skirti Žmogiškųjų išteklių valdymo informacinei sistemai ir Darbo užmokesčio ir 

personalo administravimo informacinei sistemai sukurti. Siekiama, kad 2030 m. būtų skaitmenizuota 85 proc. 

žmogiškųjų išteklių valdymo procesų.  

Migracija  

Vidaus reikalų ministro 2025 m. kovo 18 d. įsakymu sudaryta darbo grupė verslui reikalingų sprendimų bei 

perteklinių reikalavimų šalinimo klausimams nagrinėti. Dalyvauta susitikimuose su Lietuvos verslo atstovais, 

išanalizuotos užsieniečių darbo, studijų teisinio reguliavimo nuostatos bei praktinis įgyvendinimas, praktikoje 

stebimos piktnaudžiavimo tendencijos.   

Vyriausybė pritarė Vidaus reikalų ministerijos parengtiems įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ pakeitimo įstatymo ir 12 jį lydinčių įstatymų projektams ir 2025 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 802 pateikė 
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juos Seimui. Įstatymų projektais siekiama ne tik perkelti Direktyvos 2024/1233 (Vieno leidimo direktyva) nuostatas, 

bet, atsižvelgiant į praktikoje nustatytas piktnaudžiavimo tendencijas, suinteresuotų institucijų nuomones, pasiūlyta 

griežtinti nuostatas, reglamentuojančias imigracijos taisykles studentams, plėsti užsieniečių, kurie turi teisę likti 

Lietuvos Respublikos teritorijoje kategorijas, griežtinti imigracijos taisykles darbo pagrindu.  

Siekiama efektyviai užkardyti neteisėtą migraciją ir užtikrinti darbo imigracijos srautų valdymą, nuolat 

stiprinama atvykstančių ir Lietuvoje gyvenančių užsieniečių kontrolė, kad į šalį neatvyktų Lietuvai priešiškų užsienio 

valstybių piliečiai, galintys kelti grėsmę nacionaliniam saugumui ir viešajai tvarkai. 2025 m. spalio 22 d. įsigaliojo 

naujas vidaus reikalų ministro įsakymu tvirtinamas Užsienio valstybių, kuriose užsieniečiai gali pateikti prašymą 

išduoti vizą ar leidimą laikinai gyventi LR per išorės paslaugų teikėją (IPT), sąrašas: kartu su suinteresuotomis 

institucijomis ir socialiniais partneriais atlikus vertinimą, uždaryti IPT padaliniai Albanijoje, Argentinoje, Jungtiniuose 

Arabų Emyratuose, Tadžikistane ir Venesueloje; atidaryti IPT padaliniai naujose valstybėse – Bosnijoje ir 

Hercegovinoje, Ganoje, Vietname ir Zimbabvėje. Nuolat stebimos IPT padalinių veiklos apimtys, užsieniečių, 

teikiančių prašymus išduoti leidimą laikinai gyventi per šiuos padalinius, srautai, analizuojamos kylančios problemos 

ir imamasi reikiamų priemonių jų sprendimui – nustatant IPT padalinių veiklos apimtis, galimus vizitų skaičius, 

reguliuojami atvykstančių užsieniečių srautai (atskirai nustatyti vizitai prioritetinėms kategorijų užsieniečiams, 

paliekant didesnį vizitų skaičių Lietuvai aktualių valstybių, pvz., Filipinų, piliečiams, kartu sumažinti vizitų skaičiai IPT 

padaliniuose tose valstybėse, kurių piliečių atvykimu nėra suinteresuota Lietuva – užsieniečiai gali kelti valstybės 

saugumo ar nelegalios migracijos grėsmes, pvz., iš CA šalių).  

 Atlikta Lietuvos migracijos politikos krypčių įgyvendinimo analizė ir informacija apie Lietuvos migracijos 

politikos gairių įgyvendinimą 2024 metais pateikta Vyriausybei (svarstyta 2025 m. birželio 25 d. Vyriausybės 

pasitarime). Apibendrinus suinteresuotų institucijų siūlymus dėl Lietuvos migracijos politikos krypčių atnaujinimo, 

buvo parengtas ir Vyriausybei pateiktas Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.  

2025 m. gruodžio 5 d. Vyriausybei pateiktas Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektas, kuriuo tikslinamos įstatymo nuostatos, reglamentuojančios Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimą, taip 

pat nuostatos, susijusios su leidimų Lietuvos Respublikos piliečiams tarnauti kitos valstybės tarnyboje išdavimu – be 

kita ko, siūloma sprendimus dėl šių leidimų išdavimo pavesti priimti vidaus reikalų ir krašto apsaugos ministrams.  

Vyriausybė pritarė Vidaus reikalų ministerijos parengtiems Vyriausybės nutarimų (Vyriausybės išvadų) 

projektams dėl Seimo narių pateiktų įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“, Asmens tapatybės kortelės ir paso 

įstatymo pakeitimo įstatymų projektų.  

Koordinuojamas pasirengimas įgyvendinti ES Migracijos ir prieglobsčio paktą, patvirtintas ir vykdomas šio 

pakto Nacionalinis įgyvendinimo planas. 2025 m. balandžio 11 d. patvirtintas Nenumatytų atvejų planas, 2025 m. 

liepos 24 d. patvirtinta ir Europos Komisijai pateikta Nacionalinė prieglobsčio ir migracijos valdymo 

strategija. Siekiant įgyvendinti 2024 m. gegužės 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/1351 

dėl prieglobsčio ir migracijos valdymo nuostatas ir nustatyti Lietuvos Respublikos solidarumo įnašą nuo 2026 m. 

birželio 12 d. taikomam ES metiniam solidarumo rezervui sukurti, Vyriausybė 2025 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 

853 pritarė taikyti mišrią solidarumo formą – priimti dalį Lietuvai nustatyto asmenų skaičiaus, o likusią dalį 

kompensuoti finansiniu įnašu. Bendras indėlis bus paskirstomas proporcingai: 50 proc. – perkėlimais, 50 proc. – 

finansine įmoka.  

Aktyviai dalyvaujama svarstant naujas ES iniciatyvas, susijusias su migracijos instrumentalizavimu ir 

nelegalios migracijos prevencija bei efektyviu užsieniečių grąžinimu. Siekiama sumažinti neteisėtos migracijos 

traukos faktorius, piktnaudžiavimą prieglobsčio sistema ir kovoti su migracijos instrumentalizavimo reiškiniu; 

atsižvelgiant į tai, kad migracijos instrumentalizavimas ir migrantų naudojimas kaip ginklų yra nacionaliniam 

saugumui grėsmę keliantys reiškiniai, siekiama užtikrinti teisę savarankiškai vertinti ir spręsti neteisėtos migracijos 

klausimus per nacionalinio saugumo prizmę ir užtikrinti ne tik Lietuvos, bet ir visos Šengeno erdvės saugumą.  
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01-001-12-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti tinkamą administruojamo ūkio valdymą, 

centralizuotą aprūpinimą ir konsoliduotų paslaugų teikimą. 

Tęstinės veiklos uždavinio įgyvendinimas matuojamas poveikio rodikliu „Centralizuotai turtą 

administruojamų įstaigų darbuotojų pasitenkinimas darbo vieta ir jos aprūpinimu darbo priemonėmis, ne mažiau kaip, 

proc.“. Poveikio rodiklio pasiekta faktinė reikšmė apskaičiuojamas kas dvejus metus, 2025 m. rodiklis nebuvo 

skaičiuotas (2024 m. pasiekta faktinė reikšmė – 78 proc., planuota – 71), kita poveikio rodiklio faktinė reikšmė bus 

apskaičiuota už 2026 metus. Planuojama poveikio rodiklio reikšmė – 76 proc. 

Išteklių agentūra prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Išteklių agentūra) gyvendindama tęstinės veiklos 

uždavinį, užtikrino Vidaus reikalų ministerijos ir vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikančių įstaigų 

finansuojamų iš Vidaus reikalų ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų, aprūpinimą nematerialiuoju, 

ilgalaikiu ir trumpalaikiu materialiuoju turtu. 

2025 metais administruotos 115 ūkinių/techninių paslaugų teikimo sutartys, 3 – turto draudimo sutartys ir 

suteikta/gauta paslaugų už 839086,49 Eur.  

2025 m. organizuoti ir atlikti pastatų, esančių A. Vivulskio g. 43, Vilniuje ir Miško g. 7, Valčiūnų km., Vilniaus 

raj., stogo remontai, bei įrengta VRM priedanga administracinio pastato rūsio patalpose, esančiose Šventaragio g. 2, 

Vilniuje. Atlikta remonto darbų už 22185,84 Eur. Įsigyti pastatų, esančių Žygimantų g. 8, Linkmenų g. 26, Sapiegos 

g. 1, Šventaragio g. 2, Žirmūnų g. 1D, Vilniuje, energetinio naudingumo sertifikatai.  

Siekiant tobulinti veiklą, atnaujinti technologiškai pasenusią įrangą, sistemas buvo atlikta planuojamo įsigyti 

nematerialiojo ir materialiojo ilgalaikio turto poreikio analizė, parengtos turto pirkimo užduotys, įvykdytos ir 

sukontroliuotos pirkimo sutartys. 2025 m. įsigytas ir perduotas nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas Vidaus 

reikalų ministerijos padalinių ir valdymo srities įstaigų veiklai užtikrinti.  

Konsoliduojant išteklius, siekiant efektyviai ir racionaliai paskirstyti valstybės lėšas bei užtikrinti optimalų 

ilgalaikio materialiojo turto administravimą atsižvelgiant į naudojamų kompiuterių būklę, jų komplektaciją, techninį, 

programinį tarnavimo laiką buvo Vidaus reikalų ministerijos administracijos padaliniams atnaujinta kompiuterinė 

įranga, įsigyti mobilūs telefonai, kompiuteriai su periferine įranga (suma – 5554 Eur), įsigytas ir perduotas Migracijos 

departamentui dokumentų naikinimo aparatas (suma – 2299 Eur), įsigytas plastikinių kortelių dvipusis spausdintuvas 

(suma – 1766,60 Eur), įvykdyti nematerialaus turto: licencijų, sertifikatų, programinės įrangos pirkimai/atnaujinimai.  

2025 m. įsigytas ir perduotas nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas (iš viso už 226496,7 Eur, iš jų 

materialusis turtas – 184216,97 Eur (tarp jų transporto priemonių įsigijimui – 69649 Eur), nematerialusis – 42279,82 

Eur) Vidaus reikalų ministerijos padalinių ir valdymo srities įstaigų veiklai užtikrinti. Siekiant tobulinti veiklą, atnaujinti 

pasenusią įrangą, modernizuoti sistemas ir užtikrinti jų optimalų veikimą buvo atlikta planuojamo įsigyti nematerialiojo 

ir materialiojo ilgalaikio turto poreikio analizė, parengtos turto pirkimo užduotys, įvykdytos ir sukontroliuotos pirkimo 

sutartys. 

Per 2025 metus gautos 9-ių specialiojo statuso subjektų (Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos, Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos, VSAT, Lietuvos Respublikos 

vadovybės apsaugos tarnybos, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento, Lietuvos kalėjimų tarnybos, 

Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros, Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos ir Lietuvos probacijos tarnybos) ir vienos valstybės įstaigos (Lietuvos banko) paraiškos dėl ginklų, ginklų 

priedėlių, šaudmenų ir jų dalių įsigijimo. 2025 metais specialiojo statuso subjektams, valstybės institucijoms ir 

įstaigoms parduota ginklų, ginklų priedelių, šaudmenų ir jų dalių už 2 091323 Eur.  

2025 m. užtikrintas Vidaus reikalų ministerijos vadovybės ir Vidaus reikalų ministerijos valdymo srities įstaigų 

aprūpinimas transporto priemonėmis, visų eksploatuojamų transporto priemonių techninė būklė užtikrinta (laiku 

atlikti automobilių remontai, techniniai aptarnavimai, automobiliai tinkamai paruošti valstybinei techninei apžiūrai).  
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Užtikrintas centralizuotas viešųjų pirkimų organizavimas ir atlikimas.   

 

 

01-002 programa „VIEŠOJO VALDYMO PLĖTRA“ 

01-002-08-03 PAŽANGOS UŽDAVINYS – Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą viešojo valdymo 

institucijose.  

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 8 strateginio tikslo „Didinti teisinės sistemos ir viešojo 

valdymo veiksmingumą“ 8.3 uždavinį „Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą viešojo valdymo institucijose“, 

per Viešojo valdymo plėtros programą25 įgyvendinama Vidaus reikalų ministerijos kompetencijai priskirta pažangos 

priemonė – „Sukurti modernią viešojo valdymo institucijų žmogiškųjų išteklių valdysenos sistemą“. 

Pažangos uždavinio įgyvendinimas matuojamas (vertinamas) poveikio rodikliais:  

 

4 pav. E-01-002-08-03-01 „Vadovavimo gebėjimų indeksas, proc.“ 

 

Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos atliekamos centrinio lygmens viešojo valdymo įstaigų darbuotojų apklausos 

duomenys 

Poveikio rodiklio reikšmė apskaičiuojama kas dvejus metus. Kita pasiekta faktinė rodiklio reikšmė bus 

apskaičiuota už 2026 metus.  

Nuo 2024 m. keitėsi Vadovavimo gebėjimo indekso apskaičiavimo metodika. 2024 m. vadovavimo gebėjimo 

indekso apskaičiuotas, pakoregavus kelis esminius veiksnius. Pirma, tyrime dalyvavo daugiau institucijų, todėl 

išsiplėtė duomenų imtis. Antra, buvo tobulinamas darbuotojų apklausos klausimynas – keitėsi daugelis klausimų, ypač 

susijusių su tiesioginiais vadovais ir vadovybe. Dėl šių pokyčių 2024 m. indekso skaičiavimo metodika buvo peržiūrėta 

ir papildyta naujais vertinimo aspektais, o į analizę įtraukti išsamesni teiginiai apie vadovavimą. Tai leido tiksliau 

atspindėti realią situaciją, tačiau dėl šių pakeitimų nėra galimybės tiesiogiai palyginti indekso reikšmės su ankstesniais 

metais. Indekso lyginimas su ankstesniais metais turėtų būti vertinamas su tam tikromis išlygomis.  

2026 metams planuojamas ambicingas rezultatas – vadovavimo gebėjmų indekso siektina reikšmė – 69 proc.  

 

5 pav. E-01-002-08-03-02 „Valstybės tarnautojų motyvacijos ir pasitenkinimo darbu indeksas, proc.“ 

 
25 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos patvirtinimo“  

2020 m. 2022 m. 2024 m. 2026 m.

Planas 66 68 69

Faktas 64 67 67
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Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos atliekamos centrinio lygmens viešojo valdymo įstaigų darbuotojų 

apklausos duomenys 

Poveikio rodiklo reikšmė apskaičiuojamas kas dvejus metus. Kita rodiklio faktinė reikšmė bus apskaičiuota 

už 2026 metus.    

2024 m. įgyvendinta valstybės tarnybos pertvarka neatliepė karjeros valstybės tarnautojų lūkesčių, t. y. iš 

esmės nebuvo didinamas darbo užmokestis, Valstybės tarnybos įstatyme neliko tam tikrų socialinių garantijų, nuo 

30 proc. iki 20 proc. sumažintas valstybės tarnautojams mokamas priedas už tarnybos stažą.  

Manytina, kad šios sąlygos galėjo lemti Valstybės tarnautojų motyvacijos ir pasitenkinimo darbu indekso 

mažėjimą. Siekiama, kad 2026 m. valstybės tarnautojų motyvacijos ir pasitenkinimo darbu indekas pasiektų 67 proc. 

Pažangos priemonės „Sukurti modernią viešojo valdymo institucijų žmogiškųjų išteklių valdysenos 

sistemą“ įgyvendinimo pažanga matuojama rezultato rodikliu  „Skaitmenizuotų žmogiškųjų išteklių valdymo procesų 

dalis, proc.“. 

 

6 pav. R-01-002-08-03-01-01 „Skaitmenizuotų žmogiškųjų išteklių valdymo procesų dalis, proc. 

 
Duomenų šaltinis:  Vidaus reikalų ministerijos duomenys 

 

Iki 2025 m. pabaigos skaitmenizuota 20 proc. žmogiškųjų išteklių valdymo procesų.  

Vykdomo Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (angl. RRF- Recovery and Resilience 

Facility) projekto „Pažangios viešojo sektoriaus žmogiškųjų išteklių valdymo sistemos sukūrimas ir įdiegimas“ veiklų 

įgyvendinimas buvo pratęstas iki 2026 m. gruodžio 31 d. dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų, todėl nebuvo 

galimybės atnaujinti/įdiegti naujų suplanuotų procesų 65 proc. apimtimi. 2025 m. pasiekta 20 proc. rodiklio reikšmė.  

Vykdoma sutartis dėl Viešojo sektoriaus darbuotojų registro informacinės sistemos sukūrimo ir įdiegimo, 

kuriami  techniniai sprendimai, skirti Žmogiškųjų išteklių valdymo informacinei sistemai (toliau – ŽIVIS) ir Darbo 

užmokesčio ir personalo administravimo informacinei sistemai sukurti. Vykdomi  ŽIVIS savitarnos diegimo ir 

funkcionalumų atnaujinimo darbai (įvykdymas 2025 m. gruodžio 31 d. – apie 55 proc.).   

 Siekiama, kad 2030 m. būtų skaitmenizuota 85 proc. žmogiškųjų išteklių valdymo procesų. 

 

7 pav. R-01-002-08-03-01-03 „Gyventojų, teigiamai vertinančių valstybės ir savivaldybių įstaigų darbą, dalis 

2020 m. 2022 m. 2024 m. 2026 m.

Planas 63 65 67

Faktas 62 67 58
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https://www.google.com/search?q=Recovery+and+Resilience+Facility&sca_esv=62b03b7345eac9c6&rlz=1C1GCEB_enLT1059LT1059&sxsrf=ANbL-n5o9ZNCtOprEpjvttj6YUdO971GXg%3A1771967408885&ei=sBOeaaXVNfS-wPAPiazc0Qs&biw=1536&bih=703&ved=2ahUKEwjF_7rXi_OSAxUpFhAIHY-6NY0QgK4QegYIAQgAEAM&uact=5&oq=kas+yra+RRF&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC2thcyB5cmEgUlJGMgUQABiABDIFEAAYgAQyBRAAGO8FMgUQABjvBTIFEAAY7wUyBRAAGO8FSK42UMMEWMExcAJ4AZABAZgB4gGgAbIiqgEGMC4yMi4zuAEDyAEA-AEBmAIOoALKEagCEsICChAAGLADGNYEGEfCAg0QABiABBiwAxhDGIoFwgIZEC4YgAQYsAMY0QMYQxjHARjIAxiKBdgBAcICChAjGIAEGCcYigXCAgsQABiABBixAxiDAcICBxAjGCcY6gLCAgcQLhgnGOoCwgIWEAAYgAQYQxi0AhjnBhiKBRjqAtgBAcICHxAuGIAEGNEDGEMYtAIY5wYYxwEYyAMYigUY6gLYAQHCAg4QABiABBixAxiDARiKBcICCxAuGIAEGLEDGIMBwgIQEAAYgAQYsQMYQxiDARiKBcICChAAGIAEGEMYigXCAhAQLhiABBixAxhDGIMBGIoFwgINEAAYgAQYsQMYQxiKBcICBBAjGCfCAgUQLhiABMICCBAAGIAEGLEDwgIEEAAYA8ICBhAAGBYYHpgDCPEFRAarDb_8QkCIBgGQBhK6BgYIARABGAiSBwUyLjguNKAH1eoBsgcFMC44LjS4B7kRwgcHMC43LjYuMcgHN4AIAA&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=Recovery+and+Resilience+Facility&sca_esv=62b03b7345eac9c6&rlz=1C1GCEB_enLT1059LT1059&sxsrf=ANbL-n5o9ZNCtOprEpjvttj6YUdO971GXg%3A1771967408885&ei=sBOeaaXVNfS-wPAPiazc0Qs&biw=1536&bih=703&ved=2ahUKEwjF_7rXi_OSAxUpFhAIHY-6NY0QgK4QegYIAQgAEAM&uact=5&oq=kas+yra+RRF&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC2thcyB5cmEgUlJGMgUQABiABDIFEAAYgAQyBRAAGO8FMgUQABjvBTIFEAAY7wUyBRAAGO8FSK42UMMEWMExcAJ4AZABAZgB4gGgAbIiqgEGMC4yMi4zuAEDyAEA-AEBmAIOoALKEagCEsICChAAGLADGNYEGEfCAg0QABiABBiwAxhDGIoFwgIZEC4YgAQYsAMY0QMYQxjHARjIAxiKBdgBAcICChAjGIAEGCcYigXCAgsQABiABBixAxiDAcICBxAjGCcY6gLCAgcQLhgnGOoCwgIWEAAYgAQYQxi0AhjnBhiKBRjqAtgBAcICHxAuGIAEGNEDGEMYtAIY5wYYxwEYyAMYigUY6gLYAQHCAg4QABiABBixAxiDARiKBcICCxAuGIAEGLEDGIMBwgIQEAAYgAQYsQMYQxiDARiKBcICChAAGIAEGEMYigXCAhAQLhiABBixAxhDGIMBGIoFwgINEAAYgAQYsQMYQxiKBcICBBAjGCfCAgUQLhiABMICCBAAGIAEGLEDwgIEEAAYA8ICBhAAGBYYHpgDCPEFRAarDb_8QkCIBgGQBhK6BgYIARABGAiSBwUyLjguNKAH1eoBsgcFMC44LjS4B7kRwgcHMC43LjYuMcgHN4AIAA&sclient=gws-wiz-serp
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Duomenų šaltinis:  Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų 

apklausos duomenys 

2025 m. fiksuotas nežymus gyventojų teigiamo valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo vertinimo bei 

pasitikėjimo valstybės institucijomis sumažėjimas, palyginti su 2024 m., kai buvo pasiektos itin aukštos šių rodiklių 

reikšmės. Abu rodikliai išlieka aukštesni nei ankstesniais metais, tačiau jų kryptis rodo tam tikrą visuomenės nuostatų 

korekciją. 

Tikėtina, kad šie pokyčiai sietini ne su institucijų veiklos pablogėjimu, o su platesniu politinio ir institucinės 

valdžios vertinimo kontekstu. Viešojoje erdvėje intensyviau aptariami valdžios sprendimai, viešojo sektoriaus veiklos 

skaidrumo klausimai ir pavieniai rezonansiniai atvejai galėjo sustiprinti visuomenės kritiškumą valstybės institucijų 

atžvilgiu, ypač tarp aktyvesnių ir informuotų gyventojų grupių. 

2024 m. pasiektos aukštos rodiklių reikšmės galėjo atspindėti laikino stabilizavimosi ar „atsigavimo“ efektą 

po ankstesnių neapibrėžtumo laikotarpių, o 2025 m. fiksuotas sumažėjimas vertintinas kaip nuosaiki ir kontekstinė 

visuomenės pasitikėjimo korekcija. Tokie svyravimai yra būdingi subjektyviems pasitikėjimo rodikliams ir dažniausiai 

atspindi bendrą visuomenės nuotaikų foną, o ne atskirų institucijų veiklos efektyvumo pokyčius.  

 

 

01-002-08-06. PAŽANGOS UŽDAVINYS – Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybę, didinti 

jų prieinamumą ir patrauklumą.  

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 8 strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį saugumą“ 8.6 

uždavinį „Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir patrauklumą“, per 

Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programą26 įgyvendinama Vidaus reikalų ministerijos kompetencijai priskirta 

pažangos priemonė – „Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“. 

Planuojama, kad veiklos bus pardėtos vykdyti 2027 m., skirus pažangos priemonei finansavimą. 

 

8 pav. E-01-002-08-06-01 „Administracinių paslaugų teikimo ir aptarnavimo efektyvumo koeficientas, balais“  

 
26 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. XIV-2088 „Dėl Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“  

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m.

Planas 61 62 62 63

Faktas 59 60 57
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Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

Poveikio rodiklis „Administracinių paslaugų teikimo ir aptarnavimo efektyvumo koeficientas“ pastaruosius 

penkerius metus išlieka labai stabilus ir siekia apie 0,88 balo. Tai rodo nuosekliai aukštą gyventojų, per pastaruosius 

12 mėn. turėjusių reikalų su valstybės ir savivaldybių institucijomis, suteiktų paslaugų ir aptarnavimo kokybės 

vertinimą. 

Rodiklio stabilumą galima sieti su tuo, kad administracinių paslaugų teikimo srityje pastaraisiais metais 

nebuvo esminių struktūrinių pokyčių, o jau įdiegtos priemonės – elektroninių paslaugų plėtra, galimybė rinktis 

paslaugos užsakymo būdą, institucijų reagavimo į gyventojų kreipimasis standartizavimas ir informavimo praktikos – 

užtikrina pakankamai vienodą paslaugų teikimo patirtį. Nuo 2022 m. atnaujintos rodiklio sudedamosios dalys leidžia 

jautriau vertinti aptarnavimo aspektus, tačiau reikšmingų šių vertinimų svyravimų nefiksuojama, kas patvirtina 

paslaugų teikimo kokybės stabilumą.  

 

 

01-002-08-07. PAŽANGOS UŽDAVINYS – Sukurti ir įgyvendinti veiksmingą regioninės politikos sistemą, 

sustiprinant regionų kompetencijas. 

9 pav. E-01-002-08-07-01 „Regioninių paslaugų (savivaldybių viešųjų paslaugų funkcijų, kurių atlikimą kelios 

ar visos regiono savivaldybės organizuoja bendrai), teikiamų regione, skaičius“  

 
 

Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos duomenys 

Pažangos uždavinio „Sukurti ir įgyvendinti veiksmingą regioninės politikos sistemą, sustiprinant regionų 

kompetencijas“ matuojamas poveikio rodikliu „Regioninių paslaugų (savivaldybių viešųjų paslaugų funkcijų, kurių 

atlikimą kelios ar visos regiono savivaldybės organizuoja bendrai), teikiamų regione, skaičius“.  

Per 2025 metus regioninių paslaugų skaičius padidėjo nuo 2 (2024 metais) iki 4 – daugelis savivaldybių yra 

priėmę sprendimus ir susitarę su kita (-omis) savivaldybe (-ėmis) dėl bendro viešųjų paslaugų teikimo ar jų teikimo 

2018 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 0,85 0,88 0,89 0,89 0,90

Faktas 0,88 0,89 0,88 0,88 0,88
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administravimo,  vykdant  šias savivaldybėms Vietos savivaldos įstatyme nustatytas funkcijas: sąlygų verslo ir turizmo 

plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas; keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas; vaikų ir suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo organizavimas; komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir 

perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir eksploatavimas.  

 

01-003 programa „MIGRACIJOS PROCESŲ VALDYMAS“ 

 

01-003-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti veiksmingą migracijos procedūrų kontrolę, 

tinkamą dokumentų išrašymą ir sertifikavimą, teikiamų paslaugų kokybę ir jų prieinamumą“  

10 pav.  E-01-003-11-01-01 „Gautų prašymų išduoti (pakeisti) asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

bendra tvarka įvykdymo terminas, ne ilgiau kaip, kalendorinėmis dienomis“ 

 

Duomenų šaltinis: Migracijos departamento prie VRM duomenys 

 

Poveikio rodiklio planuota 2025 m. reikšmė pasiekta – kaip ir 2023–2024 m., asmens tapatybę patvirtinantys 

dokumentai bendra tvarka buvo išduoti per numatytą ne ilgesnį kaip 15 kalendorinių dienų terminą.  

Rodiklio reikšmė skaičiuojama nuo 2020 m. Optimizavus Migracijos departamento procesus, asmens 

dokumentų išdavimo terminai trumpėja. 2025 m. išduotos, pakeistos 259 402 (2024 m. – 301 540) asmens tapatybės 

kortelės, 303 272 (2024 m. – 358 134) Lietuvos Respublikos pasai.  

2025 m. sausio 10 d. įsigaliojo vidaus reikalų ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 1V-429 „Dėl 

Sprendimų dėl užsieniečio įpareigojimo išvykti, išsiuntimo, grąžinimo ir vykimo tranzitu per Lietuvos Respublikos 

teritoriją priėmimo ir jų vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimai, kuriais numatyta, kokie veiksmai turi būti 

atliekami, jeigu nepasibaigus/pasibaigus terminui, per kurį užsienietis privalo išvykti iš Lietuvos, užsienietis pateikia 

prieglobsčio prašymą, taip pat numatyta, kad jeigu užsienietis vengia sprendimo dėl įpareigojimo išvykti ar grąžinimo 

įteikimo, Migracijos departamentas sprendimą išsiunčia į Lietuvos migracijos informacinės sistemos (MIGRIS) 

paskyrą (jeigu užsienietis ją turi) arba el. paštu. 

2025 m. gegužės 3 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos ribojamųjų priemonių dėl karinės agresijos prieš 

Ukrainą nustatymo įstatymo Nr. XIV-1888 pakeitimai, kuriais numatyta, kad Rusijos Federacijos piliečiui išduotas 

leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje panaikinamas, jeigu nustatoma, kad jis per pastaruosius 3 

kalendorinius mėnesius daugiau kaip kartą vyko į Rusijos Federaciją ar Baltarusijos Respubliką, išskyrus atvejus, kai 

jie yra ekipažų ir įgulų nariai, dirbantys tarptautinius krovinių ir keleivių vežimus vykdančiose įmonėse ar vykdantys 

tarptautinius krovinių ir keleivių vežimus į Europos Sąjungos valstybes nares ar iš jų arba tranzitu per Lietuvos 

Respubliką, kai į Rusijos Federaciją ar Baltarusijos Respubliką buvo vykstama dėl nuo Rusijos Federacijos  piliečio 

nepriklausančių objektyvių priežasčių. Įstatymo galiojimas pratęstas iki 2026 m. gegužės 2 d.  

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 28 18 15 15

Faktas 25 15 15 15
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2025 birželio 2 d. įsigaliojo vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 29 d. įsakymo Nr. 1V-311 „Dėl 

Tarnybinio paso išdavimo, keitimo, grąžinimo, paėmimo, paskelbimo negaliojančiu ir sunaikinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimai, pagal kuriuos prašymai dėl tarnybinių pasų teikiami ir nagrinėjami per MIGRIS.  

Vidaus reikalų ministro 2025 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 1V-427 „Dėl Užsienio valstybių, kuriose užsienietis 

gali pateikti prašymą dėl Lietuvos Respublikos elektroninio rezidento statuso suteikimo per išorės paslaugų teikėją, 

sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas Užsienio valstybių, kuriose užsienietis gali pateikti prašymą dėl Lietuvos Respublikos 

elektroninio rezidento statuso suteikimo per išorės paslaugų teikėją, sąrašas.  

2025 m. rugsėjo 19 d. įsigaliojo vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 24 d. įsakymo Nr. 1V-131 „Dėl 

Prieglobsčio Lietuvos Respublikoje suteikimo ir panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimai, kuriais 

patikslintos procedūrinės prašymų suteikti prieglobstį taisyklės (supažindinimo su sprendimais tvarka, dokumentų 

saugojimo tvarka ir kt.).  

2025 spalio 22 d. įsigaliojo vidaus reikalų ministro 2024 m. sausio 22 d. įsakymo Nr. 1V-70 pakeitimai, kuriais 

keičiamas Užsienio valstybių, kuriose užsienietis gali pateikti prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje ar nacionalinę vizą per išorės paslaugų teikėją, sąrašas. Nuo 2025 m. spalio 22 d. uždaryti išorės 

paslaugų teikėjo padaliniai Albanijoje, Argentinoje, Jungtiniuose Arabų Emyratuose, Tadžikistane ir Venesueloje. Tuo 

pačiu metu atidaryti išorės paslaugų teikėjo padaliniai naujose valstybėse – Bosnijoje ir Hercegovinoje, Ganoje, 

Vietname ir Zimbabvėje. Naujas padalinys Mongolijoje pradėjo veikti 2025 m. liepos 1 d. 

2025 m. rugsėjo 30 d. įsigaliojo vidaus reikalų ministro 2024 m. lapkričio 19 d. įsakymo Nr. 1V-681 „Dėl 

Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos reorganizavimo ir 

reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ nuostata, kad nuo 2025 m. lapkričio 17 d. Asmens dokumentų išrašymo 

centras reorganizuotas jungimo būdu, jį prijungiant prie Migracijos departamento, visas jo teises ir pareigas 

perduodant Migracijos departamentui. 

Migracijos departamento interneto svetainėje atnaujinta užsieniečių imigracijos, prieglobsčio, užsieniečių 

kontrolės, dokumentų išrašymo statistikos pateikimo struktūra. Migracijos departamento specialistai vasario mėn. 

surengė darbdaviams ir juos vienijančioms organizacijoms seminarą, kuriame pristatė svarbiausius Užsieniečių 

teisinės padėties įstatymo pasikeitimus, įsigaliojusius 2025 metų pradžioje. Daugiausia dėmesio skirta leidimų laikinai 

gyventi darbo pagrindu išdavimo niuansams bei aktualijoms aptarti. Migracijos departamentas 2025 m. rengė 

seminarus mokymo įstaigoms apie leidimų laikinai gyventi studijų pagrindu išdavimo procedūras. Aptartos 

dažniausiai kylančios problemos, kiti aktualūs klausimai (pvz., atrankos technika, atkreipiant dėmesį į nelegalios 

migracijos rizikas).   

 

01-003-12-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti sklandų ADIC prie VRM reorganizavimo procesą. 

Įgyvendinant programos veiklos uždavinį „Užtikrinti sklandų Asmens dokumentų išrašymo centro prie VRM 

reorganizavimo procesą“, buvo tęsiama Asmens dokumentų išrašymo centro prie Vidaus reikalų ministerijos 

reorganizacija. 2025 m. rugpjūčio mėn. Migracijos departamento Išrašymo skyriuje atlikti techniniai sertifikavimo 

tarnybų diegimo veiksmai, kuriais Migracijos departamentas siekė pradėti teikti kvalifikuotų elektroninio parašo ir 

elektroninės atpažinties sertifikatų išdavimo asmenims bei viešajam sektoriui paslaugas. Tai viena iš privalomų ir 

svarbiausių sąlygų siekiant sklandžiai įgyvendinti bei tinkamai užbaigti Asmens dokumentų išrašymo centro 

reorganizaciją. Po šių darbų pradėtas išorinis auditas, kurio rezultatai bei išvados buvo perduoti kvalifikuotų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjus prižiūrinčiai įstaigai – Lietuvos Respublikos Ryšių reguliavimo tarnybai. 

Ryšių reguliavimo tarnyba 2025 m. lapkričio 13 d. priėmė nutarimą „Dėl kvalifikuoto statuso suteikimo Migracijos 

departamento ketinamoms teikti elektroninių parašų sertifikatų sudarymo paslaugoms ir šių paslaugų įrašymo į 

Lietuvos patikimą sąrašą“. Migracijos departamentas 2025 m. lapkričio 17 d. pradėjo savo, kaip kvalifikuotus 

elektroninio parašo sertifikatus sudarančio kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo, veiklą. Įgyvendinus 
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reikiamas Asmens dokumentų išrašymo centro prie Vidaus reikalų ministerijos reorganizavimo veiklas, ši institucija 

2026 m. sausio mėn. išregistruota iš Juridinių asmenų registro.  

 

01-004 programa „REGIONŲ PLĖTROS IR EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINĖS PARAMOS PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMAS“  

 

01-004-07-01. PAŽANGOS UŽDAVINYS – Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant į jų potencialą 

 

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 7 strateginio tikslo „Tvariai ir subalansuotai vystyti 

Lietuvos teritoriją ir mažinti regioninę atskirtį“ 7.1 uždavinį „Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant į jų 

potencialą“, per Regionų plėtros programą 27  įgyvendinama Vidaus reikalų ministerijos kompetencijai priskirta 

regioninė pažangos priemonė – „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą 

pasitelkiant jų turimus išteklius“. 

 Pažangos uždavinio įgyvendinimas matuojamas (vertinamas) 4 poveikio rodikliais.  

 

11 pav. E-01-004-07-01-01 „Gyventojų užimtumo lygis (15-64 m.), proc.“ 

 

 

Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūros duomenys 

 

12 pav. E-01-004-07-01-02 „Gyventojų užimtumo lygis (15-64 m.) kiekviename regione, ne mažiau kaip, proc.“ 

 

 

Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūros duomenys 

 
27 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos 

patvirtinimo“  

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 72 72 74 74,5

Faktas 71,6 72,5 73,8 73,2 73,6 74,1
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2025 m. gyventojų užimtumo lygis (15–64 m. amžiaus grupėje) pasiekė 74,1 proc. Nors faktinė reikšmė 0,4 

proc. punkto buvo žemesnė už planinę reikšmę, 2025 m. užimtumo lygis buvo aukščiausias Lietuvoje per 

pastaruosius tris dešimtmečius. Regioniniu lygmeniu užimtumo kaitos tendencijos reiškiasi skirtingomis kryptimis. 

Dalyje regionų užimtumo lygis nuosekliai auga, užimtumo sumažėjimas pasireiškia laikinai, tačiau ilgalaikėje 

perspektyvoje fiksuojamas stabilus augimas. Tuo tarpu kita dalis regionų patiria savotišką užimtumo lygio stagnaciją, 

kai nesiseka pasiekti 70 proc. ribos arba nepavyksta ilgiau išsilaikyti aukščiau jos. Atitinkamai, 2025 m. mažiausias 

faktinis užimtumo lygis buvo 5,2 proc. punktais mažesnis už planinę reikšmę. Tokia užimtumo lygio dinamika 

demonstruoja poreikį stiprinti investicijas į ekonominį regionų atsparumą, patrauklių darbo vietų kūrimą ir darbo vietų 

pasiekiamumą.  
 

13 pav. E-01-004-07-01-03 „Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių 

įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus, tūkst. Eur“28  

 

 

Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūros duomenys 

 

14 pav. E-01-004-07-01-04 „Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių 

įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus kiekviename regione, tūkst. Eur“29  

 

 

 

Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūros duomenys 

 

2024 m. pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), tenkančios 

vienam dirbančiajam per metus, pasiekė 31,2 tūkst. Eur ir, palyginti su 2022 m., padidėjo 0,62 tūkst. Eur, 

arba 2 proc. Rodiklio reikšmė nacionaliniu lygiu 2024 m. viršijo planinę reikšmę.   

 
28 Pasiekta faktinė rodiklio 2025 m. reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv. 

29 Pasiekta faktinė pasiekta rodiklio 2025 m. reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv. 
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Regionuose pridėtinė vertė vienam dirbančiajam 2024 m. tiek augo, tiek mažėjo palyginti su praėjusiais 

metais, tačiau nepaisant šių pokyčių faktinė reikšmė viršijo planinę reikšmę. Jau 2023 m. vangus ekonominis 

augimas, pramonės veiklos ir gamybos apimčių mažėjimas atsiliepė pridėtinės vertės augimui visuose regionuose 

– augimas buvo mažesnis nei 2022 m., o viename regione buvo fiksuojamas pridėtinės vertės mažėjimas (sumažėjo 

2 proc.). Tačiau 2024 m. pridėtinė vertė mažėjo jau penkiuose regionuose, nors Lietuvai vis tiek pavyko išlaikyti 

teigiamą pridėtinės vertės augimo kryptį.  

Siekiant stiprinti regionų ekonominį augimą, per 2025 metus tęstas regioninės pažangos priemonės 01-004-

07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus 

išteklius“ įgyvendinimas, investuojant į pramoninių ir komercinių teritorijų išvystymo netolygumų pašalinimą, 

inovatyvių socialinės, kūrybinės ekonomikos ir bendro infrastruktūros naudojimo iniciatyvų plėtrą ir viešosios turizmo 

infrastruktūros, skirtos pakrančių turizmui ir (ar) gamtos ir kultūros objektų lankymui, modernizavimas ar sukūrimas, 

pritaikymas neįgaliųjų poreikiams. Iki 2025 m. pab. pagal šią regioninę pažangos priemonę sudaryta daugiau kaip 

110 sutarčių, kurioms įgyvendinti numatyta skirti 160 162,4 tūkst. Eur. Pagal projektų sutartis numatyta sukurti ar 

atkurti daugiau kaip 2662 ha teritorijos, skirtos ekonominei ar turizmo paskirčiai. Iki 2025 metų pab. dar nebuvo 

užbaigtų įgyvendinti pagal regioninę pažangos priemonę finansuotų projektų ir pasiekta rezultatų.   

 

01-004-07-02 PAŽANGOS UŽDAVINYS – Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų prieinamumą 

visiems 
 

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 7 strateginio tikslo „Tvariai ir subalansuotai vystyti 

Lietuvos teritoriją ir mažinti regioninę atskirtį“ 7.2 uždavinį „Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų 

prieinamumą visiems“, per Regionų plėtros programą30 įgyvendinama Vidaus reikalų ministerijos kompetencijai 

priskirta regioninė pažangos priemonė – „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“. 

Pažangos uždavinio įgyvendinimas matuojamas (vertinamas) 2 poveikio rodikliais.  

 

15 pav. E-01-004-07-02-01 „Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį, proc.“31 

 

 
Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūros duomenys 

16 pav. E-01-004-07-02-02 „Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį kiekviename regione, 

proc.“32 

 
30 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos 

patvirtinimo“  
31 Pasiekta faktinė rodiklio 2025 m. reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv. 
32 Pasiekta faktinė rodiklio 2025 m. reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. IV ketv. 
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Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūros duomenys  

Siekiant didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų prieinamumą visiems, per 2025 metus tęstas 

regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų 

pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“  įgyvendinimas, investuojant į  apskričių centrais 

esančių miestų teritorijų pritaikymą daugiatiksliam naudojimui, šiuose miestuose trūkstamos viešųjų paslaugų 

infrastruktūros plėtrą ir esamos modernizavimą, taip viešųjų paslaugų, už kurių teikimo organizavimą yra atsakingos 

savivaldybės, sistemų efektyvumo ir tvarumo didinimą. Iki 2025 m. pab. pagal šią regioninę pažangos priemonę 

sudarytos 88 sutartys, kurioms įgyvendinti numatyta skirti 251 652,0 tūkst. Eur. Iki 2025 metų pab. pasiekta 

regioninės pažangos priemonės rezultato rodiklio ,,Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius” - 

57000.  

2024 m. faktinės skurdo rodiklių reikšmės nepasiekė planinių reikšmių. Palyginti su 2023 metais, skurdą ar 

socialinę atskirtį patiriančių žmonių dalis Lietuvoje padidėjo 1,5 proc. punkto nuo 24,3 proc. iki 25,8 proc. (planinė 

reikšmė – 23,6 proc.). Skurde ar socialinėje atskirtyje gyvenančių asmenų dalis augo 8 regionuose, mažėjo 2 

regionuose. Sumažėjo Vilniaus (-2,5 proc. punkto) ir Marijampolės (-1,4 proc. punkto) regionuose. 2024 m. mažesnė 

už Lietuvos vidurkį skurdą ar socialinę atskirtį patiriančių asmenų dalis buvo trijuose regionuose – Vilniaus (15,6 

proc.), Klaipėdos (24,1 proc.) ir Kauno (24,7 proc.) regionuose. Viename regione skurdą ar socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų dalis viršijo 40 proc. – Tauragės regionas (42 proc.).   

Prie gyvenančių skurdo rizikoje ar socialinėje atskirtyje priskiriami asmenys, kurie tenkina bent vieną iš šių 

sąlygų: gyvena skurdo rizikoje, susiduria su dideliu materialiniu ir socialiniu nepritekliumi arba gyvena labai mažo 

darbo intensyvumo namų ūkiuose. Įvertinta skurdo rizikos riba 2024 m. buvo 616 Eur per mėnesį vienam 

gyvenančiam asmeniui ir 1294 Eur šeimai, kurią sudaro du suaugusieji ir du vaikai iki 14 metų. 2024 m. vidutinė 

senatvės pensija buvo 605 Eur ir sudarė 98 proc. skurdo rizikos ribos. Atitinkamai, didžiausias skurdo rizikos lygis 

buvo 66 m. ir vyresnių asmenų grupėje. Vaikų skurdo rizikos mažėjimui didelės įtakos turi piniginės socialinės 

paramos (išmokų vaikui) didėjimas. 2024 m. universali išmoka vaikui (vaiko pinigai) padidėjo 12,2 proc. ir turėjo 

įtakos skurdo rizikos mažėjimui. Be to, prie skurdo rizikos ar socialinės atskirties prisideda ir kiti demografiniai bei 

ekonominiai veiksniai, tokie kaip nepalanki regiono gyventojų amžiaus struktūra (dėl demografinio senėjimo auga 

regiono gyventojų dalis, kurių pagrindinės, o dažnai ir vienintelės, pajamos yra senatvės pensija); mažiau našios ūkio 

šakos, generuojančios mažesnę pridėtinę vertę vienam dirbančiajam, mažesnis vidutinis darbo užmokestis; žemas 

užimtumo lygis regione; santykinai didelė gyventojų dalis, uždirbanti minimalų darbo užmokestį; menkas 

viešųjų susisiekimo paslaugų užtikrinimas, kuris mažina galimybes pasiekti darbo vietas socialiai jautrioms gyventojų 

grupėms.    
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01-004-08-04 PAŽANGOS UŽDAVINYS – Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos efektyvumą ir atvirumą 

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 8 strateginio tikslo „Didinti teisinės sistemos ir 

viešojo valdymo veiksmingumą“ 8.4 uždavinį „Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos efektyvumą ir atvirumą“, 

per Viešojo valdymo plėtros programą33 įgyvendinama Vidaus reikalų ministerijos kompetencijai priskirta pažangos 

priemonė – „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“.   

Pažangos uždavinio įgyvendinimas matuojamas (vertinamas) poveikio rodikliais:  

 

17 pav. E-01-004-08-04-01 „Gyventojų, pasitikinčių valstybės institucijomis ir įstaigomis, dalis, proc.“ 

 

 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2025 m. užfiksuotas nežymus gyventojų teigiamo valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo vertinimo bei 

pasitikėjimo valstybės institucijomis sumažėjimas, palyginti su 2024 m., kai buvo pasiektos itin aukštos šių rodiklių 

reikšmės. Abu rodikliai išlieka aukštesni nei ankstesniais metais, tačiau jų kryptis rodo tam tikrą visuomenės nuostatų 

korekciją. 

Tikėtina, kad šie pokyčiai sietini ne su institucijų veiklos pablogėjimu, o su platesniu politinio ir institucinės 

valdžios vertinimo kontekstu. Viešojoje erdvėje intensyviau aptariami valdžios sprendimai, viešojo sektoriaus veiklos 

skaidrumo klausimai ir pavieniai rezonansiniai atvejai galėjo sustiprinti visuomenės kritiškumą valstybės institucijų 

atžvilgiu, ypač tarp aktyvesnių ir informuotų gyventojų grupių. 

2024 m. pasiektos aukštos rodiklių reikšmės galėjo atspindėti laikino stabilizavimosi ar „atsigavimo“ efektą 

po ankstesnių neapibrėžtumo laikotarpių, o 2025 m. fiksuotas sumažėjimas vertintinas kaip nuosaiki ir kontekstinė 

visuomenės pasitikėjimo korekcija. Tokie svyravimai yra būdingi subjektyviems pasitikėjimo rodikliams ir dažniausiai 

atspindi bendrą visuomenės nuotaikų foną, o ne atskirų institucijų veiklos efektyvumo pokyčius. 

 

18 pav. E-01-004-08-04-02 „Gyventojų, per paskutinius 12 mėnesių dalyvavusių sprendžiant viešuosius 

vietos reikalus, dalis, proc.“ 

 
33 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos patvirtinimo“  
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Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

Gyventojų dalyvavimą viešuosiuose sprendimuose galėjo paskatinti politinių ir pilietinių iniciatyvų suaktyvėjimas, 

pavyzdžiui, rinkimai į LR Seimą ar kitos politinės iniciatyvos, kurios paskatino žmones labiau įsitraukti į viešuosius 

reikalus. Be to, įvairios krizės ir visuomenės mobilizacija, susijusi su ekonominiais iššūkiais ar geopolitine situacija,  

stiprina žmonių norą įsitraukti į sprendimų priėmimą.  

2025 m., įgyvendinant pažangos priemonę „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“, 

tęstas miestų vietos plėtros strategijų įgyvendinimas ir administravimas: skelbti kvietimai teikti projektų įgyvendinimo 

planus, sudarytos vietos plėtros projektų įgyvendinimo sutartys ir užtikrinta strategijų įgyvendinimo stebėsena. Per 

ataskaitinį laikotarpį pasirašytos 245 vietos plėtros projektų įgyvendinimo sutartys, kurių bendra vertė – 15 765 435,25 

Eur. Siekiant supaprastinti paramos socialiniam verslui administravimą, atnaujintos Socialinio verslo paramos taisyklės 

ir projektų finansavimo sąlygų aprašas, numatant, kad pareiškėjais socialinio verslo paramos veiklose gali būti socialinio 

verslo žymą įgiję subjektai. Taip pat patikslintos Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklės, aiškiau reglamentuojant 

rezervinių vietos plėtros projektų finansavimo procesą.   

 

01-004-12-01 VEIKLOS UŽDAVINYS – Investuoti į miesto ir kaimų tikslinių teritorijų kompleksinę plėtrą ir 

bendruomenių įtraukimą į bendradarbiavimą su verslo ir valdžios sektoriais. 

Įgyvendinant veiklos uždavinį buvo investuojama į miestų viešųjų erdvių atgaivinimą, jose didinant gyventojų 

srautus, apleistų teritorijų ir objektų pertvarkymą (konversiją) ir jų pasiekiamumo gerinimą, gyvenamosios aplinkos 

gerinimą, investicijas koncentruojant pagal tikslinių teritorijų specifiką ir formuojant šiose teritorijose paklausą vietos 

verslams, didinant patrauklumą privačioms investicijoms. Nuo investavimo pradžios (2014 m.) stebimas šių 

investicijų poveikio augimas. 2021-2022 m. buvo pritraukta 8,43 11.58 mln. Eur – papildomų materialinių investicijų 

į tikslines teritorijas. Lyginant su 2017–2018 m. pasiekta reikšme (7,49 mln. Eur), rodiklio reikšmė padidėjo beveik 

55 proc. Visų projektų, kuriais buvo siekiama atnaujinti miestų viešąsias erdves bei vykdyti apleistų teritorijų 

konversiją, veiklos yra baigtos įgyvendinti iki 2024 metų pabaigos. Suplanuotos rodiklių „Sukurtos arba atnaujintos 

atviros erdvės miestų vietovėse“ bei „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai pastatai miestų 

vietovėse“ reikšmės pasiektos. Kompleksiškai atnaujinant 1–6 tūkst. gyventojų turinčių miestų (išskyrus savivaldybių 

centrus), miestelių ir kaimų bendruomeninę ir viešąją infrastruktūrą sudarytos sąlygos naujų darbo vietų atsiradimui. 

Konvertuojant ir pritaikant naujai veiklai viešuosius pastatus ir teritorijas, sudarytos sąlygos kaimo vietovėse ir 

mažiausiuose miestuose suaktyvinti socialinę veiklą, skatinama ekonominė plėtra. Užimtųjų dalis kaimo tikslinėse 

teritorijose 2023 m. siekė 63,05 proc. (rodiklio reikšmė už 2024 m. ir 2025 m. skaičiuojama nebuvo). Planuota rodiklio 

reikšmė nepasiekta, nes tam įtakos turėjo gyventojų sumažėjimas tikslinėse teritorijose, kurį lėmė natūrali gyventojų 

kaita bei gyventojų išvykimas į didesnius šalies miestus bei užsienį, kur didesnės galimybės įsidarbinti.  

Visi suplanuoti projektai, kurių veiklos buvo nukreiptos investuojant į minėtas sritis, yra užbaigti, tačiau 

vykdant įsiteisėjusius teisminių procesų sprendimus, projektuose buvo atnaujinti pažeidimų tyrimai, patikslintos  
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išvados (t.y., pažeidimai nenustatyti arba atliktos finansinės korekcijos), dėl ko susidarė poreikis atlikti išmokėjimus 

projektuose.  

01-005 programa „EUROPOS TERITORINIO BENDRADARBIAVIMO TIKSLO PROGRAMA“ 

01-005-11-01 VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (INTERREG) 

programų įgyvendinimą.  

2025 m. sėkmingai tęsiamas 2021–2027 m. Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo  (INTERREG) 

programų, kuriose dalyvauja Lietuvos partneriai, įgyvendinimas: vyko atviri kvietimai teikti projektines paraiškas, 

atrinkti nauji projektai, kuriems skirtas finansavimas pagal programas. Iki 2025 m. gruodžio 31 d. 489 Lietuvos 

partneriams, kurie dalyvauja 334 projektuose pagal 6 INTERREG programas skirti 95,45 mln. Eur Europos regioninės 

plėtros fondo lėšų. Šiuose projektuose dalyvaujantiems Lietuvos partneriams, jų nuosavam įnašui užtikrinti iš LR 

biudžeto lėšų išmokėti avansai, sumai 3,75 mln. Eur.  

  Įgyvendinant Interreg VI-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą 2025 m. pradėti 

įgyvendinti 5 strateginės svarbos projektai civilinės saugos, susisiekimo, turizmo plėtros srityse. Iš viso Programos 

tikslų siekė 100 projektų, kuriems įgyvendinti skirta 90,21 mln. Eur Europos regioninės plėtros fondo lėšų. Pirmieji 

projektai tūrėtų būti baigti įgyvendinti 2026 m. I-II ketv.  

 

01-010 programa „VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VALDYMO PROGRAMA“ 

01-010-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti bendrųjų funkcijų atlikimą.  

Įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį Vidaus reikalų ministerijos administracijos padaliniai pagal 

kompetenciją vykdo politikos formavimą ir įgyvendinimo koordinavimą bei kontrolę šiose vidaus reikalų ministrui 

pavestose valdymo srityse: viešasis saugumas, viešasis administravimas, biudžetinės ir viešosios įstaigos, vietos 

savivalda, regioninė plėtra, valstybės tarnyba, migracija, bendruomeninių organizacijų plėtra.  

2025 m. buvo užtikrintas savalaikis atsiskaitymas su fiziniais ir juridiniais asmenimis, vykdytas Vidaus reikalų 

ministerijos administruojamos Europos Sąjungos paramos, tarptautinės ir bendrojo finansavimo lėšų, užsienio 

valstybių paramos lėšų mokėjimas, finansinė apskaita ir atsiskaitymas už lėšų panaudojimą.   

 2025 m. Vidaus reikalų ministerijos įstaigos (VRM, vidaus reikalų ministro valdymo sričių statutinės įstaigos, 

taip pat kitos įstaigos prie VRM) nuosekliai įgyvendino svarbiausius tarptautinio bendradarbiavimo vidaus reikalų 

srityje tikslus. Siekiant užtikrinti nacionalinių interesų atstovavimą ir stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą, buvo 

pasiektas reikšmingas progresas tiek Europos Sąjungos, tiek regioniniuose ir globaliuose formatuose.   

2025 m. nuosekliai ir koordinuotai atstovauti Lietuvos Respublikos interesai įvairiuose ES darbo 

formatuose, tarptautinėse organizacijose, tarptautiniuose renginiuose bei dvišaliuose susitikimuose. Aktyviai 

dalyvauta teisėkūros, civilinės saugos, migracijos, grąžinimų, hibridinių grėsmių, dirbtinio intelekto ir kitų sričių 

diskusijose. Tęstas Lietuvos institucinės patirties perdavimas ES Rytų partnerystės šalims ir kitoms valstybėms 

per tikslinius projektus, mokymus ir ekspertines misijas.  

Bendradarbiaujant su kitomis Lietuvos institucijomis, buvo tęsiamas aktyvus įsitraukimas į tarptautinių 

teismų procesų stebėseną ir pasirengimą nagrinėjamoms byloms, susijusioms su vidaus reikalų sistemos 

kompetencijai priskiriamais klausimais. Taip pat buvo vykdoma Europos Žmogaus Teisių Teismo (EŽTT) 

sprendimo vykdymo priežiūra byloje Beizaras ir Levickas prieš Lietuvą, kurią EŽTT nutraukė. Be to, dalyvauta 

renkant įrodymus ir informaciją Tarptautinio Teisingumo Teismo bylai dėl Baltarusijos režimo atsakomybės už 

neteisėtą migrantų vežimą ir režimo nusikaltimus žmogiškumui (koordinuoja Teisingumo ministerija). 2025 m. 

gegužės 19 d. Lietuva padavė Baltarusiją į Tarptautinį Teisingumo Teismą dėl Lukašenkos režimo sukeltos ir 

tarptautinę teisę pažeidžiančios migrantų krizės.  
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Per ataskaitinius metus užtikrintas atstovavimas Lietuvos interesams 6 ES teisingumo ir vidaus reikalų 

tarybos posėdžiuose (4 formalūs, 2 neformalūs), dalyvauta Europos Komisijos ar ES Tarybai pirmininkaujančių 

šalių organizuotuose ministrų ir ekspertų lygio renginiuose bei kituose tarptautiniuose renginiuose. Iš viso politiniu 

lygiu Lietuvoje ir užsienyje dalyvauta daugiau nei 60 susitikimų su aukšto lygio Europos Komisijos pareigūnais, ES 

valstybių narių ministrais, tarptautinių organizacijų bei diplomatinio korpuso atstovais.   

Ataskaitiniais metais taip pat skirtas ypatingas dėmesys VRM sistemos institucijų humanitarinės paramos 

ir pagalbos Ukrainai teikimui. Bendra konsoliduotos paramos vertė 2025 m. siekė 1,1 mln. Eur. Nuo karo pradžios 

iš viso skirta apie 8,5 mln. Eur.   

Nuosekliai daug dėmesio skirta ES teisės perkėlimui į nacionalinę teisę – užtikrinti ES teisės įgyvendinimo 

procesai VRM ir pavaldžių įstaigų lygiu, parengti ir pateikti ES teisės aktų perkėlimo ir įgyvendinimo planai. 2025 

m. buvo nutrauktos trys pažeidimo procedūros (Direktyva (ES) 2021/1883, Direktyva 2014/36/ES ir Direktyva (ES) 

2019/1153).  

2025 m. toliau buvo plėtojama tarptautinio bendradarbiavimo teisinė bazė. Parengti, suderinti ir pasirašyti 

tarpvyriausybiniai susitarimai su Šiaurės Makedonija, Juodkalnija bei Bosnija ir Hercegovina dėl be leidimo 

gyvenančių asmenų readmisijos ir tarpžinybinis  susitarimas tarp VRM ir Kosovo vidaus reikalų ministerijos, 

įgyvendinantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Kosovo Respublikos ministrų kabineto susitarimą dėl be 

leidimo gyvenančių asmenų readmisijos. Taip pat parengtas, suderintas ir pasirašytas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės susitarimas dėl bendradarbiavimo liudytojų apsaugos srityje su Tarptautiniu baudžiamuoju teismu ir 

Baltijos šalių susitarimo memorandumas dėl bendradarbiavimo civilinės saugos srityje.    

Užbaigtas derinimas ir laukiama pasirašymo Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Serbijos Respublikos 

Vyriausybės protokolo dėl Europos Bendrijos ir Serbijos Respublikos susitarimo dėl neteisėtai gyvenančių asmenų 

readmisijos įgyvendinimo bei Migracijos departamento prie VRM ir Migracijos agentūros prie Mongolijos 

teisingumo ir vidaus reikalų ministerijos susitarimo dėl bendradarbiavimo tarptautinės migracijos srityje.   

Toliau buvo tęsiamas derinimas dėl susitarimų su Lenkija bei Latvija dėl bendradarbiavimo kovojant su 

nusikalstamumu, susitarimų su Azerbaidžanu, Kirgizija, Tadžikistanu, Uzbekistanu ir Indija dėl be leidimo 

gyvenančių asmenų readmisijos bei pradėtas derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Estijos Respublikos 

Vyriausybės susitarimas dėl bendradarbiavimo kovojant su nusikalstamumu. Galiausiai koordinuoti veiksmai, 

reikalingi abipusiam vairuotojų pažymėjimų su Jungtine Karalyste pripažinimui bei vykdytos 3 Baltijos šalių 

konsultacijos dėl JAV sienų saugumo partnerystės susitarimo projekto.   

07-011 programa „VISUOMENĖS VIEŠOJO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS“ 

 

07-011-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, 

centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą.  

19 pav. E-07-011-11-01-01 Policijos pareigūnų motyvacijos ir pasitenkinimo darbu indeksas, balais 

 
Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos kas dvejus metus atliekamos statutinių įstaigų darbuotojų apklausos duomenys 

 Poveikio rodiklio reikšmė apskaičiuojama kas dvejus metus.  

2022 m. 2024 m. 2026 m.

Planas 6 5

Faktas 5,6 5,1
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Poveikio rodiklis skaičiuojamas iš 17 darbo aspektų. 2024 m. visi šie darbo aspektai lyginant su 2022 m. 

buvo vertinami prasčiau, ypač: pasitenkinimas darbo užmokesčiu (sumažėjo nuo 34 proc. iki 20 proc., t. y. 14 proc. 

punktų) ir pasitenkinimas socialinėmis garantijomis (sumažėjo nuo 58 proc. iki 42 proc., t. y. 16 proc. punktų).  

 

20  pav. R-07-011-11-01-01 „Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių centralizuotas bendrąsias 

funkcijas dalis, ne mažiau kaip, proc.“ 

 

 

Duomenų šaltinis: Policijos departamento prie VRM duomenys 

Rodiklio „Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių centralizuotas funkcijas, dalis, ne mažiau kaip, 

proc.“ planinė reikšmė pasiekta ir viršyta. Rezultato rodiklio poreikis atsirado dėl policijoje vykdomos bendrųjų 

funkcijų centralizacijos ir siekio įvertinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymo kokybę vidinio vartotojo akimis. 

2025 m., lyginant su 2024 m., policijos sistemos darbuotojų, teigiamai (4–5 balais) vertinančių centralizuotas 

bendrąsias funkcijas, dalis sumažėjo 5,1 proc. punktu, tačiau vis tiek išliko labai aukštas.  

Nuo 2021 m. (80,6 proc.) stebima teigiama šio rodiklio reikšmės augimo dinamika – 2022 m. policijos 

sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių centralizuotas bendrąsias funkcijas, dalis – 82,9 proc., 2023 m. – 84 proc., 

2024 m. – 95,4 proc. Rezultatas ženkliai padidėjo dėl policijos įstaigų bei centralizuotų padalinių vadovų indėlio, kurie, 

atsižvelgę į apklausos rezultatus ir įvertinę nurodytas problemas bei pateiktus pasiūlymus, atitinkamai ėmėsi 

priemonių išsakytoms problemoms spręsti – aktyviau vykdė informacijos sklaidą, tobulino paslaugų užsakymo, 

suteikimo ir kitas sistemas, tam tikrais atvejais bendravo su padalinio darbuotojais, organizavo tikslingus mokymus 

darbuotojams, inicijavo naujas bendravimo ir bendradarbiavimo formas. 

Siekiant užtikrinti efektyvų policijos sistemos personalo valdymą ir vystymą, policijos įstaigose nuolat 

vykdoma personalo kaitos stebėsena, įgyvendinamos policijos įstaigų patvirtintos naujų policijos pareigūnų 

pritraukimo priemonių planuose numatytos priemonės, susijusios su policijos pareigūno įvaizdžio stiprinimu 

visuomenėje, policijos pareigūno profesijos populiarinimu, potencialių naujų policijos pareigūnų pritraukimo į 

vykdomas atrankas skatinimą. Siekiant stiprinti policijos žmogiškuosius pajėgumus, buvo patvirtinta nauja darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistema. 2025 m. rugsėjo 16 d. Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Policijos departamentas, PD), Lietuvos teisėsaugos pareigūnų federacija, Nacionalinis 

pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimas ir Profsąjungų centras pasirašė Lietuvos policijos šakos kolektyvinę 

sutartį. Kartu su policijos bendruomene rengiama Lietuvos policijos žmogiškųjų išteklių strategija, vykdomos 

strateginės sesijos vadovų, išgrynintų strateginių krypčių grupėse, policijos įstaigose ir PD padaliniuose. Taip pat 

parengtas policijos darbuotojų motyvacinės sistemos rekomendacijų projektas.  

Toliau buvo plėtojamas procesinis valdymas policijoje, parengta ir (ar) atnaujinta 12 procesų, tęsiamas Lean 

vadybos metodų taikymas policijos įstaigose. Tobulinami vidaus kontrolės ir rizikų valdymo procesai – patvirtintas 

naujos redakcijos Vidaus kontrolės priemonių organizavimo ir vykdymo policijos įstaigose tvarkos aprašas, vykdomas 

2021m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 81 81 81

Faktas 80,6 84 95,4 90,3
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aktyvus darbuotojų mokymas identifikuoti rizikas savo veiklos srityse ir kartu su atsakingais padaliniais rengiamas 

policijos rizikų žemėlapis bei rizikų identifikavimo ir valdymo procesas policijoje. 

Siekiant įgyvendinti sukčiavimais sukeliamos žalos mažinimo priemones, buvo užtikrinamas 24/7 režimu 

organizuotas reagavimas į sukčiavimo atvejus, skiriamas didelį dėmesys sukčiavimų prevencijos ir užkardymui bei 

sukčiavimo tyrimo efektyvumo šalies mastu didinimui. Teiktos nuolatinės konsultacijos dėl reagavimo į sukčiavimo 

atvejus ir pranešimų vertinimo bei informacijos perdavimo. Sudaryta bendra informacijos apsikeitimo grupė tarp 

LKPB ir PD VTB PVV atsakingų darbuotojų, išplatintas aplinkraštis teritorinėms policijos įstaigoms dėl veiklos 24/7 

režimu. Užtikrinamas nuolatinis bendradarbiavimas su finansų įstaigomis ir elektroninių ryšių veiklą reguliuojančiomis 

institucijomis dėl informacijos teikimo optimizavimo, teiktos pastabos dėl NKSC34 platformos tobulinimo 24/7 veiklai 

pritaikyti, dalyvauta susitikimuose, pasitarimuose, teikti siūlymai dėl techninių prevencinių priemonių, apsikeičiama 

informacija apie naujus modus operandi, taip pat organizuoti mokymai organizacijoms dėl įtartinų operacijų 

indentifikavimo. Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2025 m. lapkričio 5 d. potvarkiu35 sudaryta darbo grupė 

kovai su sukčiavimais skaitmeninėje erdvėje koordinuoti, kurios veikloje pasitarimuose dalyvavo ir tendencijas bei 

priemones pristatė LKPB. 

2025 m. ir toliau buvo stiprinama policijos parengtis veikti ekstremaliųjų situacijų, nepaprastosios ir karo 

padėties metu: vyko tarpinstitucinės nacionalinio lygio funkcinės pratybos, tema “Veiksmai kilus masiniams 

neramumams ar riaušėms prie strateginio objekto“, kuriose dalyvavo ir užsienio ekspertai, taip pat nacionalinio lygio 

pratybos civilinės saugos pratybos „Krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai likviduojant didelio 

masto gaisrą, kurio metu išsiskiria cheminė tarša, bei teroristinio išpuolio viešojoje vietoje metu“, vykdomos 

institucinės parengties tikrinimo pratybos. Taip pat organizuotos tarpinstitucinės (nacionalinės) policijos ir Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VST) pratybos tema „Policijos pareigūnų ir Viešojo 

saugumo tarnybos veiksmai kilus masiniams neramumams ar riaušių atvejais“. Pratybų tikslas – riaušių, masinių 

neramumų, vykstančių viešosiose vietose, grupinių veiksmų, kuriais pažeidžiama viešoji tvarka ar priešinamasi 

teisėsaugos pareigūnams, likvidavimo operacijos „Vėtra“ metu įvertinti policijos ir VST pareigūnų veiksmus vykdant 

Riaušių, masinių neramumų, vykstančių viešosiose vietose, grupinių veiksmų, kuriais pažeidžiama viešoji tvarka ar 

priešinamasi teisėsaugos pareigūnams, likvidavimo operacijos „Vėtra“ plano veiksmingumą.  

 

  

 
34 Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos. 
35 Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2025 m. lapkričio 5 d. potvarkis Nr. 222 “Dėl darbo grupės sudarymo”. 
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07-011-11-02 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies 

teritorijoje. 

 

2025 m. policija užregistravo 40 490 nusikalstamas veikas, tai – 9,1 proc. mažiau nei 2024 m. (44 531) ir 4,6 

proc. mažiau nei  2023 m. ( 42 452).  2025 m. nusikalstamų veikų ištyrimo vidurkis sudarė 65,4 proc., tai – 3,7 

procentiniu punktu yra didesnis, lyginant su 2024 m. (vidurkis 61,7 proc.). 

 

21 pav. E-07-011-11-02-01 „Žuvusiųjų keliuose skaičius, tenkantis 1 mln. gyventojų“ 

 

Duomenų šaltinis – Valstybės duomenų agentūros Oficialiosios statistikos portalo duomenys 

 

2025 m. žuvusiųjų keliuose skaičius, palyginti su 2025 m., padidėjo 10,5 proc. (2025 m. – 137, 2024 m. – 124). 

Pagrindinė skaudžių nelaimių keliuose priežastis išlieka ta pati kaip ankstesniais metais – leistino greičio viršijimas 

arba saugaus greičio nepasirinkimas (2025 m. – 32,8 proc.,  2024 m. – 26 proc. žuvusiųjų).  

Įskaitinių eismo įvykių didėjimas neženklus, padidėjo – 1,8 proc. (50 įvykių). 2025 m. registruoti 2 848 (2024 

m. – 2 798) įskaitiniai eismo įvykiai. 

2025 m. policija dėl kelių eismo taisyklių pažeidimų pradėjo 889 722 administracinių nusižengimų teisenas ir 

3 648 ikiteisminius tyrimus dėl neblaivių vairuotojų. Daugiausiai nustatyta kelių eismo taisyklių pažeidimų dėl greičio 

viršijimo 420 181 pažeidimų.  

 

22 pav. E-07-011-11-02-02 „Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, per 

nustatytą laiką, ne mažiau kaip, proc.“ 

 

 

Duomenų šaltinis: Policijos registruojamų įvykių registro duomenys 

2020 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 48 47 46 45

Faktas 63 42 55,1 42,6 47,5
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2025 m. poveikio rodiklio reikšmė buvo pasiekta ir viršyta – įvykdymo procentas siekė 105,6 proc. Stebint 

pastarųjų trejų metų tendencijas, rodiklio reikšmės nuosekliai pasiekiamos ir viršijamos, o 2025 m. pasiektas 95 proc. 

rezultatas yra aukščiausias. 

Palyginus A tipo įvykius, į kuriuos buvo reaguota 2025 m. (28 066) ir 2024 m. (25 149), matyti, kad reagavimų 

skaičius padidėjo 11,6 proc. (2 917 įvykių). Įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku, padaugėjo 13,2 proc. (3 114 įvykių) 

– atitinkamai 2025 m. 26 678, 2024 m. 23 564. Tai rodo, kad policijos pajėgų darbo organizavimas tampa 

efektyvesnis, nepaisant mažėjančio realaus pareigūnų skaičiaus. Dauguma neskubių įvykių apdorojama nuotoliniu 

būdu, prioritetas skiriamas A ir B kategorijoms. 

Policija taiko aukščiausius saugumo standartus ir imasi visų įmanomų priemonių gyventojų apsaugai 

užtikrinti. Įvykiai, keliančios pavojų gyvybei ar sveikatai, priskiriami aukščiausiai A kategorijai ir į juos reaguojama 

operatyviai. 
 

23 pav. E-07-011-11-02-02 „Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių kategoriją dalis, 

per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, procentais“ 

 

 

Duomenų šaltinis: Policijos registruojamų įvykių registro duomenys 

2025 m. poveikio rodiklio planinė reikšmė pasiekta ir viršyta – įvykdymo procentas siekė 104,7 proc. Stebint 

pastarųjų trejų metų tendencijas, planinis rodiklis nuosekliai pasiekiamas, o 2025 m. rezultatas (97,3 proc.) yra 

aukščiausias. 

Palyginus B tipo įvykius, į kuriuos buvo reaguota 2025 m. (103 655) ir 2024 m. (99 939), matyti, kad 

reagavimų skaičius padidėjo 3,7 proc. (3 716 įvykių), o įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku, padaugėjo 4,9 proc.    (4 

737 įvykiais) – atitinkamai 2025 m. (100 913), 2024 m. (96 176). Tai rodo, kad policijos pajėgų darbo organizavimas 

tampa vis efektyvesnis, nepaisant mažėjančio pareigūnų skaičiaus. 

 

24 pav. E-07-011-11-02-03 „Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė policijoje, ne daugiau, kaip, 

kalendorinėmis dienomis“ 
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Duomenų šaltinis: Nusikalstamų veikų žinybinis registras 

2025 m. poveikio rodiklio reikšmė nepasiekta (įvykdymas nuo planinės reikšmės – 96,4 proc.),  vidutinė 

nusikalstamos veikos tyrimo trukmė policijoje viršijo planuotą reikšmę 4,9 kalendorine diena.  Stebint trejų paskutinių 

metų tendencijas matyti, kad poveikio rodiklio reikšmės pasiekimo rezultatas kintantis:  2024 m. – 9,8 kalendorine 

diena viršijo planuojamą rezultatą, 2023 m. – 9,1 kalendorine diena buvo geresnis nei planuojamas rezultatas).  

2025 m. padaugėjo ikiteisminių tyrimų, turinčių tarptautinį elementą, kuriuose reikalinga informacija iš 

užsienio valstybių bei teikiami tarptautiniai teisinės pagalbos prašymai, kurie pasižymi ilga įvykdymo trukme. Taip pat 

ilgai trunka ikiteisminiai tyrimai, susiję su nepilnamečiais nukentėjusiais asmenimis bei nusikalstamomis veikomis 

ekonomikai ir verslo tvarkai dėl poreikio skirti objektų tyrimus ir ekspertizes. Dėl ilgų eilių ekspertinėse įstaigose 

atitinkamai ilgėja tokio pobūdžio tyrimų trukmė. 

 

25 pav. R-07-011-11-01-03 „Policijos per trejus metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo ir 

nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo dalis, proc.” 

 

 

Duomenų šaltinis: Nusikalstamų veikų žinybinis registras 

Rezultato rodiklis 2025 m. buvo pasiektas ir viršytas – 107 proc. (planas – 55 proc.). Palyginus su 2024 m. 

(75 proc.), rezultatas padidėjo 32 procentiniais punktais, o lyginant su 2023 m. (65 proc.) – 42 procentiniais punktais. 

Per pastaruosius trejus metus policijos ištirtų nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu būdu gauto turto įsigijimo, 

realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo skaičius padidėjo 25,5 proc. lyginant su 2024 m. (2025 m. – 

123, 2024 m. – 98) ir 83,6 proc. lyginant su 2023 m. duomenimis (67). 

Vertinant trijų paskutinių metų ištyrimo rezultatus, stebimas nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu būdu gauto 

turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo ištyrimo didėjimas. Geresnį ištyrimo rezultatą 

lėmė tai, kad 2025 m. buvo tęsiamos kontrolės priemonės nusikalstamomis veikomis įgyto turto užkardymo srityje, 

vykdoma nuolatinė kriminogeninės situacijos stebėsena siekiant laiku identifikuoti nusikalstamumo srities 

problematiką ir ištyrimo rizikas. Organizuojami kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių, 

kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei (nusikaltimų) tyrimo padalinių ir kriminalinės policijos turto tyrimo 

padalinių vadovų pasitarimai, kurių metu buvo aptariamas padalinių rezultatyvumas, organizaciniai iššūkiai, praktika, 

pristatoma aktuali informacija, aptariamos planuojamos veiklos kryptys. Analizuota situacija susijusi su sisteminėmis 

turtinio pobūdžio nusikalstamomis veikomis, kartu su Policijos departamento atsakingais padaliniais rengiamas 

algoritmas dėl tokio pobūdžio veikų tyrimo. Vykdyta nuolatinė ypatingųjų įvykių stebėsena ir reagavimo į juos 

vertinimas, teikta apibendrinta informacija savaitinėmis pažymomis LKPB ir Policijos departamento  vadovams.  

2025 m. registruota daugiau nusikalstamų veikų, susijusių su pinigų plovimu, dėl fiksuojamų nusikalstamomis 

veikomis įgytų lėšų sulaikymų banko sąskaitose, kurie sėkmingai atskleisti per stebėsenos laikotarpį. Taip pat aktyviai 

vykdomi turto tyrimai bei identifikuojami su pinigų plovimu susiję atvejai. Stebėsenos laikotarpio pabaigoje pabaigta 

daugiau tyrimų. 

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 32 55 55

Faktas 33,6 65 75 107
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07-012 programa „PRIEŠGAISRINĖ, CIVILINĖ SAUGA IR GELBĖJIMO DARBAI“  

 

07-012-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti nuolatinę gaisrinių gelbėjimo pajėgų parengtį, 

veiksmingą reagavimą į pagalbos prašymus ir vykdyti gaisrų prevenciją.  

26 pav. E-07-012-11-01-01 „Skubios pagalbos skambučių, į kuriuos Bendrajame pagalbos centre atsiliepta 

ne ilgiau kaip per 8 sekundes, dalis, proc.“ 

 

 
 

Duomenų šaltinis: Bendrojo pagalbos centro duomenys 

Planuota rodiklio reikšmė buvo viršyta dėl sumažėjusio skambučių skaičiaus ir koreguoto pamainų planavimo, 

kuris leido lanksčiau prisitaikyti prie pagalbos skambučių srauto pokyčių. Pastaruosius trejus metus gaunamų 

pagalbos skambučių skaičius nuosekliai mažėja – 2025 m. jų užregistruota 6,5 proc. mažiau nei 2024 m. Nors 

registruotų įvykių skaičius didėja, trukdančių skambučių kiekis nuolat mažėja (2022 m. – 14 tūkst., 2023 m. – 12 

tūkst., 2024 m. – 10,5 tūkst., 2025 m. – 9 tūkst.). Galima daryti prielaidą, kad visuomenės sąmoningumas didėja. 

Realių įvykių aptarnavimas dažnai reikalauja ilgesnio laiko, todėl, siekiant išlaikyti atsakymo į pagalbos 

skambučius rodiklius nustatytose ribose, būtina užtikrinti stabilų darbuotojų skaičių, stiprinti darbuotojų motyvaciją, 

siekti statistinių rodiklių ir kartu išlaikyti aukštą paslaugų kokybės standartą. 

Prognozuojama, kad 2026–2027 m. per 8 sekundes bus atsiliepta 95–97 proc. pagalbos skambučių. 

 

27 pav. E-07-012-11-01-02 „Šalies gyventojų perspėjimo sirenomis pasiekiamumas, ne mažiau kaip, proc.“ 

 

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 86 86 92

Faktas 88 87,3 96,8 96,6
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Duomenų šaltinis: savivaldybių administracijų, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM pavaldžių įstaigų 

duomenys 

Norvegijos finansinio mechanizmo projekto metu 2024 m. įrengtos 197 perspėjimo sirenos padidino 

gyventojų pasiekiamumą iki 67 proc., o 2025 m. šis lygis išliko stabilus. Toliau plečiant sistemą, pasitelkus ES 

investicijų programos finansavimą, 2025 m. įsigytos 275 papildomos perspėjimo sirenos, kurių ne mažiau kaip 55 

proc. planuojama sumontuoti 2026 m. Įgyvendinus šį etapą ir įrengus perspėjimo sirenas, perspėjimo aprėptis 

Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione išaugs – papildomai bus perspėjama apie 400,7 tūkst. gyventojų.  

 

28 pav. R-07-012-11-01-01-03 „Gaisruose žuvusių žmonių skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, ne 

daugiau kaip“ 

 

 

Duomenų šaltinis: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM duomenys 

Gaisruose žuvusių asmenų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, 2025 m., palyginti su 2024 m., sumažėjo 

0,6 procentinio punkto – nuo 3 iki 2,4, o, lyginant su 2023 m., sumažėjimas sudarė 1,2 procentinio punkto – nuo 3,6 

iki 2,4.  

2025 m. Lietuvoje kilo 7949 gaisrai, kuriuose žuvo 70 žmonių, o 155 gyventojai patyrė traumas. Gaisrų metu 

ugniagesiai išgelbėjo 98 gyventojus, iš jų 2 vaikus, 528 pastatus, 98 transporto priemones, 1442 gyvūnus.  

Pagrindinės gaisrų priežastys – pašalinis ugnies šaltinis (22,2 proc.), neatsargus žmonių elgesys su ugnimi 

(17,6 proc.), krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir jų eksploatavimo reikalavimų pažeidimai bei gedimai (13,4 

proc.), elektros įrenginių, prietaisų, elektros instaliacijos gedimai (9,3 proc.), transporto priemonių elektros 

instaliacijos gedimai (6,4 proc.), žolės, ražienų, augalininkystės atliekų deginimas (5,4 proc.).  

Gaisrų priežastys, dėl kurių žuvo daugiausia žmonių: 26 gyventojai žuvo dėl neatsargaus rūkymo, 15 – dėl 

elektros įrenginių, prietaisų, elektros instaliacijos gedimų, 14 – dėl neatsargaus žmogaus elgesio su ugnimi, 6 – dėl 

krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir jų eksploatavimo reikalavimų pažeidimų. 

Praeitais metais miestuose  užgesinti 3959 gaisrai (50 proc. visų gaisrų), o miesteliuose ir kaimo vietovėse – 

3990 (50 proc. visų gaisrų). Miestuose žuvo 24 žmonės (34 proc.), o miesteliuose bei kaimo vietovėse – 46 (66 proc.), 

t. y. kaimiškose vietovėse gaisruose žuvo beveik dvigubai daugiau žmonių nei miestuose. Palyginti su 2024 m., kai 

miestuose žuvo 32 gyventojai, o kaimiškose vietovėse – 53, pernai žuvusiųjų skaičius kaimo vietovėse sumažėjo 

13,2 proc., o miestuose net 25,0 proc. Tikėtina, kad prie to prisidėjo 2025 m. vykdyta kryptinga gaisrų prevencija 

gyvenamajame sektoriuje. 

Per 2025 m. ugniagesiai gelbėtojai atliko 14 020 gelbėjimo darbų. Palyginti su 2024 m., kai buvo atlikti 16 

293 gelbėjimo darbai, pernai jų atlikta 13,9 proc. mažiau. 10 tūkstančių Lietuvos gyventojų pernai teko 48 gelbėjimo 

darbai. Daugiausia jų teko Utenos (76,9), Marijampolės (68,2) ir Klaipėdos (63,6) apskričių gyventojams. Ugniagesiai 

2019 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.
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Faktas 2,5 2,6 3,6 3 2,4
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gelbėtojai 5 157 kartus teikė pagalbą gyventojams buityje, 4 994 kartus talkino kitoms specialiosioms tarnyboms, 

379 kartus teko dirbti vandenyje, iš jų 21 darbas atliktas ant ledo. Darbų vandenyje metu ugniagesiai gelbėtojai 

ištraukė 108 skenduolius, iš jų 6 nepilnamečius, bei išgelbėjo 41 gyventoją, iš jų 1 nepilnametį.  

Lietuvoje, siekiant mažinti gaisrų skaičių bei žūtį juose, aktyviai vykdoma sisteminga prevencinė veikla, kurios 

pagrindinis tikslas – ugdyti gyventojų sąmoningumą ir saugaus elgesio įpročius.  

Prevencinių akcijų metu aplankyta daugiau kaip 29 tūkst. būstų ir įrengta beveik 4 tūkst. dūmų signalizatorių, 

ypatingą dėmesį skiriant socialiai pažeidžiamiems gyventojams.  

Akcijos ,,Saugūs namai“ metu buvo aplankyti 8948 individualus būstai, įrengti 976 autonominiai dūmų 

signalizatoriai. Numatoma išplėsti akcijos aprėptį, siekiant pasiekti dar daugiau gyventojų, ypač rizikos grupėse, 

stiprinti bendradarbiavimą su savivaldybėmis ir vietos bendruomenėmis informacijos sklaidai, organizuoti 

pakartotinius apsilankymus namuose, kur buvo nustatyti trūkumai, siekiant įvertinti pažangą, plėtoti edukacinę 

medžiagą įvairiomis kalbomis, atsižvelgiant į šalies etninę įvairovę. 

Akcijos ,,Padėk artimui“ metu pagal savivaldybių pateiktus sąrašus buvo aplankyti 8471 vienišų, senyvo 

amžiaus, neįgalių asmenų ir auginančių nepilnamečius vaikus, asmenų turinčių specialius poreikius būstai. Akcijos 

metu buvo įrengti 1897 autonominiai dūmų signalizatoriai. Šių akcijų metu gyventojai buvo supažindinami su saugiu 

elgesiu buityje, suteikta visapusiška informacija priešgaisrinės saugos klausimais (aiškinama autonominių dūmų 

signalizatorių įsirengimo būtinybė, skatinama reguliari šildymo įrenginių, krosnių priežiūra, dūmtraukių valymas). 

Gaisrų prevencijos veiklose didelis dėmesys skiriamas jaunajai kartai. Siekiant didinti moksleivių saugumą 

gyvenamojoje aplinkoje, buvo įgyvendinta akcija „Būk saugus, mokiny“. Jos metu Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie VRM pareigūnai 730 kartų lankėsi švietimo įstaigose, susitiko su 1 793 bendrojo 

ugdymo mokyklų klasių mokiniais, o veiklose iš viso dalyvavo 38 590 mokinių. Moksleiviai  buvo supažindinti su 

saugaus elgesio taisyklėmis buityje ir gamtoje, paaiškinama, kaip išvengti gaisro ir kaip elgtis jam kilus. Planuojama 

ateityje įtraukti daugiau interaktyvių mokymosi priemonių, tokių kaip simuliacijos, praktiniai pratimai ir virtualios 

realybės technologijos, plėtoti papildomas švietimo formas – vaizdo medžiaga, internetinės platformos, mobiliosios 

aplikacijos, reguliariai atnaujinti mokymo medžiagą, įtraukiant naujausias saugos praktikas ir realius atvejų 

pavyzdžius. 

Prevencinių akcijų efektyvumas atsispindi tiek gaisrų aukų skaičiaus mažėjime, tiek saugos priemonių 

pagerėjime. Planuojama tęsti panašias prevencines akcijas ateityje, siekiant toliau didinti ypač vyresnių gyventojų 

saugumą ir mažinti gaisrų padarinių rizikas.   

07-012-12-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir 

civilinės saugos funkcijų atlikimą. 

Siekiant užtikrinti savivaldybėms perduotų valstybės priešgaisrinės ir civilinės saugos funkcijų vykdymą, 

visos gautos valstybės biudžeto lėšos (dotacijos) pervestos atitinkamoms savivaldybėms šiai veiklai vykdyti. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentas, PAGD)  pagal kompetenciją koordinavo savivaldybių priešgaisrinės ir civilinės 

saugos veiklą, teikė metodinę pagalbą organizuodama pasitarimus su savivaldybių atsakingais darbuotojais 

priešgaisrinės ir civilinės saugos organizavimo klausimais. Beveik visos šalies savivaldybės yra parengusios ir 

įgyvendina gaisrų prevencijos programas, orientuotas į socialinę riziką patiriančių asmenų, vienišų senyvo amžiaus 

asmenų būstų saugumo didinimą ir žūčių gaisruose mažinimą. Siektiną kaimo vietovėse kilusių gaisrų skaičiaus 

rodiklio reikšmę pasiekė 26 savivaldybės, o kaimo vietovėse kilusiuose gaisruose žuvusių žmonių siektiną reikšmę 

pasiekė 30 savivaldybių iš 48, kurioms buvo nustatyti stebėsenos rodikliai. 

Vykdant deleguotas civilinės saugos funkcijas 2025 m. savivaldybėse, 2025 m. spalio 7–8 d. vyko valstybės 

lygio civilinės saugos funkcinės pratybos „Vilniaus miesto ir kitų pasienyje su Baltarusijos Respublika esančių 

savivaldybių gyventojų evakavimas blogėjant saugumo situacijai ir susidarius karinės intervencijos į Lietuvos teritoriją 
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iš Baltarusijos grėsmei“. Pratybų metu pagrindinis dėmesys buvo skiriamas valstybės institucijų, savivaldybių ir 

nevyriausybinių organizacijų tarpusavio sąveikai, informacijos mainų efektyvumui, sprendimų priėmimo procesui, 

gyventojų perspėjimui, registracijai, transportavimui bei pažeidžiamų gyventojų grupių, ypač asmenų su negalia, 

poreikių atliepimui. Vilniaus m. savivaldybė gyvai organizavo gyventojų surinkimo punktų ir evakavimo maršrutų 

nustatymo procedūras, praktinį gyventojų evakavimo organizavimą ir vykdymą, būtinųjų priemonių bei pajėgumų 

pasitelkimą. Taip pat buvo vykdomos asmenų su negalia evakavimo procedūros, apimančios lydinčių asmenų 

paskyrimą, surinkimo punktų prieinamumo užtikrinimą, pervežimą specialiai pritaikytu transportu ir kitus susijusius 

veiksmus. Pratybų metu gyventojai, įskaitant asmenis su negalia, buvo evakuojami traukiniu maršrutu Vilnius–

Kaunas, organizuojant jų pervežimą į Vilniaus geležinkelio stotį, įlaipinimą į traukinį, taip pat grįžtančiųjų maršrutu 

Kaunas–Vilnius pasitikimą ir pervežimą į numatytas vietas. 

Be to, vyko gyventojų evakavimas autobusais į Kelmės, Ukmergės, Šiaulių ir Kėdainių raj. ir Šiaulių ir Kauno 

m., numatant nakvynę priimančiose savivaldybėse. Priimančios savivaldybės, pasitelkdamos nevyriausybines 

organizacijas, gyvai aktyvavo kolektyvinės apsaugos statinių veiklą, įrengė gyventojų priėmimo punktus, organizavo 

gyventojų registraciją, maitinimą, sveikatos priežiūrą, psichologinę pagalbą bei nakvynės paslaugas. 

Taip pat savivaldybėse buvo vykdoma edukacinė Pasirengimo pilietiniam pasipriešinimui programa, kurios 

metu keturių savivaldybių ir ūkio subjektų darbuotojams pristatytos temos: „Piliečio vaidmuo visuotinėje gynyboje“, 

„Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms ir karo metui“, „Atsparumas hibridinėms grėsmėms (dezinformacijai, 

propagandai ir kt.)“ bei „Pirmosios pagalbos suteikimas“. Šių pratybų metu institucijų veiksmai buvo grindžiami Krizių 

valdymo ir civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašu, kuriame nustatytos institucijų funkcijos, 

atsakomybės ir tarpusavio sąveikos mechanizmai ekstremaliųjų situacijų bei karo grėsmės atvejais. Pratybų 

organizavimą vykdė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, kur is 

pratybų metu atliko valstybinio lygmens gyventojų evakavimo koordinavimo funkcijas. Pratybos buvo vykdomos 

glaudžiai bendradarbiaujant su Nacionaliniu krizių valdymo centru, kuris užtikrino situacijos analizę, informacijos 

sklaidą bei tarpinstitucinės sąveikos koordinavimą.  

 

07-013 programa „VALSYTYBĖS SIENOS APSAUGA“ 

 

07-013-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti valstybės sienos stebėjimą ir patikrinimus kertant 

sieną bei migracijos procesų kontrolę, nusikalstamų veikų atskleidimą ir ištyrimą.  

 

29 pav. E-07-013-11-01-01 „Visuomenės pasitikėjimas Valstybės sienos apsaugos tarnyba, ne mažiau kaip, 

proc.“ 

 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 75 75 75

Faktas 70 74 77 68
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Gyventojų apklausos duomenimis, 2025 m. tarnyba pasitikėjo 68 proc. apklaustųjų (planuota reikšmė – 75 

proc.). Tikėtina, kad pasitikėjimas Valstybės sienos apsaugos tarnyba sumažėjo dėl 2025 m. rudenį (tuo metu, kai 

vyko gyventojų apklausa) fiksuotų meteorologinių balionų su kontrabanda incidentų, vertinamų ir hibridinių grėsmių 

kontekste. Tai galėjo laikinai sustiprinti visuomenės neapibrėžtumo ir pažeidžiamumo jausmą bei paveikti VSAT 

veiklos vertinimą ir pasitikėjimą tarnyba. Tokio pobūdžio netradicinės grėsmės pagal savo prigimtį yra sudėtingai 

prognozuojamos ir dažnai peržengia vienos institucijos atsakomybės ribas. 

Svarbu ir tai, kad mažėjo pasitikėjimas ne tik VSAT, bet ir kitų viešojo saugumo bei valstybės institucijų 

atžvilgiu. Tyrimo duomenys rodo, kad šis pokytis labiausiai pasireiškė tarp jaunų, didmiesčiuose gyvenančių ir 

aukštąjį išsilavinimą turinčių gyventojų – socialinių grupių, kurios, remiantis moksliniais tyrimais, pasižymi didesniu 

politiniu aktyvumu ir kritiniu požiūriu į valdžios sprendimus bei viešąjį diskursą. Tokie pasitikėjimo pokyčiai siejami 

su platesniu politinio pasitikėjimo svyravimu ir pilietinio nepasitenkinimo raiška, o ne su atskirų institucijų veiklos 

pablogėjimu. 

30 pav. E-07-013-11-01-02 „Valstybės sienos apsaugos tarnybos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 

dalis, ne mažiau kaip, proc.“ 

 

Duomenų šaltinis –  Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM duomenys 

Poveikio rodiklio planinė reikšmė pasiekta ir viršyta. Rodiklio reikšmės viršijimą lėmė sėkmingas įtariamųjų 

sulaikymas įvykio vietose, ypač ikiteisminiuose tyrimuose dėl neteisėto žmonių gabenimo per valstybės sieną (LR 

BK 292 str. 2 d.), taip pat papildomų nusikalstamų veikų nustatymas ir išaiškinimas dėl padarytų sunkių nusikalstamų 

bei supaprastinto proceso (LR BPK 426 str. teismo baudžiamojo įsakymo) taikymas. 

31 pav. R-07-013-11-01-08-01 „Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė VSAT prie VRM, ne daugiau kaip, 

kalendorinėmis dienomis“ 

 

Duomenų šaltinis –  Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM duomenys 

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 77 80 84 85

Faktas 84 110 136 109
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2025 m. VSAT vidutinė nusikalstamų veikų tyrimo trukmė, palyginti su 2024 m., sutrumpėjo vidutiniškai 7 

kalendorinėmis dienomis ir siekė 78 kalendorines dienas. Planuota stebėsenos rodiklio reikšmė viršyta, nes dalis 

tyrimų buvo užbaigta supaprastinto proceso tvarka, o dalis – nutraukta vadovaujantis LR BPK 212 straipsnio 6 ir 8 

punktais (nereabilituojančiais pagrindais). Šie tyrimai taip pat įskaičiuoti į nusikalstamų veikų išaiškinamumo rodiklius. 
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2025 m. užfiksuotas didesnis asmenų, ketinančių neteisėtai kirsti valstybės sieną su Baltarusijos 

Respublika, skaičius nei 2024 metais. Per 2025 m. prie valstybės sienos su Baltarusijos Respublika nustatyti 268 

atvejai36, kuomet buvo bandoma neteisėtai patekti į Lietuvos Respublikos teritoriją (2024 m. analogišku laikotarpiu – 

189 atvejai), kurių metu į Lietuvos Respubliką buvo neįleisti 1652 asmenys (2024 m. per tą patį laikotarpį – 1002 

asmenys). 

Nustatyti 64 valstybės sienos pažeidimai (2024 m. – 63 valstybės sienos pažeidimų atvejai). 16 valstybės 

sienos pažeidimo atvejų įvykdyta dėl neatsargumo, iš visų valstybės sienos pažeidimų atvejų 49 užfiksuoti sienos 

stebėjimo sistemų pagalba. Didžioji dalis valstybės sienos pažeidimų (53 iš 64) padaryta Lietuvos-Baltarusijos 

valstybių sienos atkarpoje, siena su Rusijos Federacija pažeista 11 kartų. Visame išorės valstybės sienos ruože 

įdiegtos stebėjimo sistemos bei įrengtas fizinis barjeras apsunkino neteisėtų migrantų patekimą į Lietuvą, todėl 

pastarieji dažniau renkasi patekti į ES iš Baltarusijos per valstybės sienas su Latvija, Lenkija. Patekimas per Latviją 

lėmė neteisėtos antrinės migracijos suintensyvėjimą. 

Pasienio kontrolės punktuose patikrinta 5 817 000 asmenų. 2025 m. atvykstančių piliečių srautas buvo 

apie 6 proc. mažesnis lyginant su 2024 m., o absoliutus neįleistų trečiųjų šalių piliečių skaičius lyginant su 2024 m. 

sumažėjo apie 19 proc. (nuo 2879 – 2024 m. iki 2319 – 2025m.). Nors neįleistų asmenų skaičius svyruoja, tačiau 

pasiskirstymas pagal pilietybes išlieka panašus – tarp neįleistų asmenų dominuoja Baltarusijos ir Rusijos piliečiai.  

Įdiegta Atvykimo ir išvykimo sistema (AIS), skirta Europos Sąjungos išorės sienos apsaugos ir 

migracijos procesų valdymo užtikrinimui. AIS taikymo pradžia įgyvendinama palaipsniui, vadovaujantis 2024 m. 

gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2024/1356, kuriuo nustatomos Atvykimo ir išvykimo 

sistemos veiklos pradžios ir pereinamojo laikotarpio nuostatos. Siekiant užtikrinti sklandų sistemos paleidimą, AIS 

diegimas įgyvendinamas etapais. Lietuvoje, kaip ir daugumoje Europos Sąjungos valstybių narių, sistemos veikimas 

palaipsniui pradėtas taikyti nuo 2025 m. spalio 12 d. 

Pastaruosius metus neteisėto disponavimo akcizinėmis prekėmis ir kontrabandos atvejų skaičius 

augo. 2025 m. nustatytų kontrabandos ir neteisėto prekių gabenimo atvejų skaičius padidėjo nuo 637 iki 917 atvejų, 

arba 44 proc. Ilgą laiką didžiąją VSAT sulaikytų rūkalų dalį sudarydavo iš Baltarusijos patekusios cigaretės, 2025 m. 

dėl dar 2024 metų pabaigoje plūstelėjusios falsifikuotos tabako produkcijos iš Latvijos tendencija pasikeitė – virš 50 

proc. sulaikytų cigarečių sudarė iš Latvijos atgabenti rūkalai. Tiesiai iš Baltarusijos pateko 49 proc. sulaikytų rūkalų.  

Iš Latvijos gabenami rūkalai didesniu mastu krovininiu transportu, tuo tarpu iš Baltarusijos gabenami mažesni kiekiai, 

dažniausiai oru, tačiau kontrabanda intensyvesnė. Cigarečių transportavimas per valstybės sieną oru išlieka 

populiariausiu metodu – nustatyti 652 atvejai (2024 m. – 318), kuomet aptiktos cigaretės buvo atgabentos tokiu būdu. 

Nustatytas 171 asmuo, susijęs su rūkalų kontrabanda oru. 

Pagrindinė kontrabandinė prekė – tabako gaminiai. 2025 m. sulaikyta virš 4,4 mln. pakelių cigarečių ir 

šis kiekis daugiau negu tris kartus didesnis  už sulaikymus per 2024 metus (beveik 1,4 mln. pakelių). Be to tai 

didžiausias metinis sulaikytų nelegalių rūkalų kiekis per visą VSAT veiklos istoriją.  

Užkardytos žalos valstybei dydis (privaloma sumokėti mokesčių suma) – virš 18,8 mln. Eur, sulaikytų 

rūkalų vertė 21,1 mln. Eur.  82 % nuo bendro cigarečių kiekio sulaikyta pagal kriminalinės žvalgybos informaciją 

arba vykdant ikiteisminio tyrimo veiksmus. Įtariant kontrabanda ar nelegaliu akcizinių prekių gabenimu sulaikyti 352 

asmenys(2024 m. – 350 asmenų). 

2025 m. buvo pradėti 456 ikiteisminiai tyrimai, užregistruotos 533 nusikalstamos veikos. Ataskaitiniu 

laikotarpiu pranešimai apie įtarimą buvo pareikšti 519 asmenų. 85 ikiteisminiai tyrimai pradėti pagal LR BK 292 str. 

„Neteisėtas užsieniečių gabenimas per valstybės sieną“, iš jų 81 proc. (69 ikiteisminiai tyrimai) siejami su užsieniečių 

gabenimu iš Latvijos. 

 
36 Atvejis -  kai į Lietuvos Respublikos teritoriją neteisėtai bando patekti vienas asmuo arba kelių asmenų grupė  
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2025 m. ženkliai suintensyvėjus neteisėtai migracijai iš Baltarusijos į Latviją, suaktyvėjo ir neteisėta 

antrinė migracija. 2025 m. neteisėtos antrinės migracijos iš Latvijos metu sulaikyti 1288 užsieniečiai (daugiausia – 

Somalio ir Afganistano piliečiai), t. y. virš dviejų kartų daugiau nei 2024 m., kada buvo sulaikyta 540 užsieniečių. 

Per 2025 m. įtarimai už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas pareikšti 2 pareigūnams. Vienas 

pareigūnas atleistas iš vidaus tarnybos,  kito atžvilgiu tęsiamas ikiteisminis tyrimas. 

Per 2025 m. buvo įvykdyti 137 sprendimai dėl  užsieniečių išsiuntimo bei 74 grąžinimo sprendimai. 71 

užsienietis palydėtas iki kilmės (ar tranzito) valstybės), 914 užsieniečių perduota Latvijos/Estijos/Lenkijos 

Respublikoms. 

VSAT aktyviai bendradarbiavo su Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra (toliau – FRONTEX), 

dalyvaudama tarptautinėse operacijose ir mokymuose. 297 pareigūnai buvo išsiųsti dalyvauti FRONTEX 

koordinuojamose bendrose operacijose kartu su ES valstybės narėmis, jie buvo įtraukti į bendrus patrulius, vykdytus 

prie ES išorės sienos, taip pat į operacijas Viduržemio jūros regione, skirtas neteisėtos migracijos srautų kontrolei.  

2025 m. Pasieniečių mokykloje pasieniečio kvalifikaciją įgijo 147 kursantai. Organizuoti 124 

kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kvalifikaciją kėlė 3524 asmenys, organizuoti 3 FRONTEX renginiai.   

Sienos stebėjimo sistemų atnaujinimas. Siekiant užtikrinti įdiegtų sienos stebėjimo sistemų nuolatinį 

funkcionalumą bei informuotumą apie padėtį ties išorės siena, įgyvendinti (užbaigti) 4 sienos stebėjimo sistemų 

atnaujinimo projektai: Varėnos pasienio rinktinės Druskininkų, Purvėnų ir Tribonių pasienio užkardose bei  Pagėgių 

pasienio rinktinės Bardinų pasienio užkardoje. Buvo tęsiami Vilniaus pasienio rinktinės Švenčionių ir Pavoverės 

pasienio užkardų sienos stebėjimo sistemos atnaujinimo darbai, pradėti parengiemieji darbai dėl Pagėgių pasienio 

rinktinės Vištyčio, Rociškių, Plaškių ir K. Skučo pasienio užkardų sienos stebėjimo sistemų atnaujinimo. 

Įgyvendintas projektas „Dokumentų tikrinimui ir tyrimui pasienio kontrolės punktams skirta įranga“. 

Atnaujinta dokumentų tikrinimui ir tyrimui pasienio kontrolės punktuose skirta įranga, įsigyta vidutinio ir didelio 

galingumo vaizdo spektrinių komparatorių (IR įranga) komplektų, dokumentų tikrinimui ir tyrimui I-joje ir II-joje 

kontrolės linijoje reikalinga įranga (universalūs mobilūs dokumentų tikrinimo prietaisai, USB mikroskopai, UV 

spindulių žibintuvėliai), atnaujinta dokumentų tikrinimo centrinės informacinės sistemos (DTCIS) turinio valdymo 

sistema.  

 Įgyvendintos projekto „Bepiločių skraidyklių įsigijimas“ veiklos.  Įsigyta 16 bepiločių orlaivių sistemų, 

kurias sudaro 15 trumpo nuotolio ir 1 ilgo nuotolio bepiločių orlaivių sistema. 

Įgyvendintos projekto „Sienos stebėjimo ir kontrolės techninių priemonių įsigijimas“ veiklos. Įsigyti 

103 bepiločių įrangos aptikimo ir neutralizavimo komplektai, 3 vienetai bepiločių orlaivių aptikimo įrangos ir 20 

mobilių foto daviklių. 

Vykdytos veiklos, susijusios su pasirengimu ginkluotai gynybai. 2025 m. vykdytas VSAT pareigūnų 

karinis rengimas pagal Lietuvos kariuomenės (toliau – LK) vado įsakymu patvirtintus karinio rengimo reikalavimus ir 

pagal tarnybos vado patvirtiną karinio rengimo programą, jo metu mokymuose („Topografija“ ir „Taktinis žyg is 

išsilaipinus“) dalyvavo 4 427 pareigūnai. 

VSAT kartu su LK ir Lietuvos šaulių sąjunga per ataskaitinį laikotarpį dalyvavo pratybose („Sąveika III 2025“, 

„Siena 2025“, „Karaliaus kirtis“, ,,Šerifas 2025“, ,,Priedanga25“, „Raudona Lapė“. ir kt.). 18 tarnybos pareigūnų 

dalyvavo kvalifikacijos kėlimo kursuose LK mokymo centruose, 106 pareigūnai dalyvavo įvairiuose LK 

organizuotuose seminaruose ir renginiuose, susijusiuose su pasirengimu valstybės ginkluotai gynybai.  

Per 2025 m. 14 VSAT pareigūnų dalyvavo LK organizuotuose 8 kursuose, susijusiuose su ginkluota krašto 

gynyba. Vykdytos LK ir VSAT pasirašyto bendradarbiavimo priemonių plano veiklos. 
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07-014 programa „VIEŠOSIOS TVARKOS ATKŪRIMAS, KONVOJAVIMAS IR SVARBIŲ VALSTYBĖS 

OBJEKTŲ APSAUGA“  
 

07-014-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, vykdant tinkamą 

kovinį pasirengimą. 

Viešojo saugumo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį:  

Užtikrintas sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų asmenų konvojavimas 

VST konvojaus padaliniai įvykdė iš viso 2 433 konvojus: 1 108 teisminius, 1 054 planinius, 157 sutiktinius, 

109 ypatinguosius, 5 neplaninius. Per 2025 m. buvo konvojuoti 18 779 asmenys. 

 Užtikrinta svarbių valstybės objektų apsauga 

 Dar vieną reikšmingą žingsnį Viešojo saugumo tarnyba žengė valstybės saugumo stiprinimo ir atsparumo 

įvairioms grėsmėms gerinimo kontekste – nuo 2025 m. pradžios perėmė saugoti 4 naujus valstybės nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbius objektus: „Litgrid“ Lietuvos elektros energetikos sistemos valdymo ir duomenų centrą, 

Elektrėnų kompleksą; elektros jungtį su Švedija „NordBalt“, esančią Klaipėdoje, ir jungtį su Lenkija „LitPol Link“, 

esančią Alytuje. Be išvardintų naujų objektų Viešojo saugumo tarnybai nustatyta saugoti šiuos pirmos ir antros 

kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbius valstybės objektus: Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinę, 

Kruonio hidroakumuliacinę elektrinę, suskystintų gamtinių dujų terminalą (Klaipėdoje), Subačiaus skystųjų energijos 

produktų terminalą (Kupiškio rajono savivaldybėje), tarptautinių Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostų teritorijas, 

tarptautinių Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostų teritorijose esančių oro navigacijos paslaugas teikiančių įmonių 

nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę reikšmę turinčią infrastruktūrą, vykdo ir užtikrina VĮ Ignalinos atominės 

elektrinės fizinę apsaugą, įskaitant riboto patekimo ir saugomų zonų kontrolę, ir per Lietuvos Respublikos teritoriją 

vežamų branduolinių medžiagų krovinių fizinę apsaugą. 

2025 m. sustiprinta valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsauga įrengus pavojaus 

mygtukus naujų svarbių objektų apsaugos pamainos postuose, kad signalas būtų tiesiogiai perduodamas Viešojo 

saugumo tarnybos Jungtiniam operacijų centrui, techninėmis ir organizacinėmis priemonėmis patobulinta fizinės 

saugos sistema. 

Viešojo saugumo tarnybos prie VRM apsaugos padaliniai per 2025 m. įvykdė 9 282 objektų apsaugos 

pamainas svarbiuose valstybės objektuose. Organizuojant ir vykdant svarbių valstybės objektų apsaugą neteisėtų 

veiksmų per ataskaitinį laikotarpį nebuvo užfiksuota.  

Sustiprintos statutinių įstaigų pajėgos, užtikrinant viešąją tvarką. 

Tinkamas pareigūnų aprūpinimas ir jų profesionalumas 2025 m. lėmė, kad buvo sklandžiai organizuotos ir 

įvykdytos specialiosios operacijos, stiprinant gretimas – Lietuvos policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

pajėgas, buvo užtikrintas operatyvus Viešojo saugumo tarnybos pajėgų reagavimas į galimus incidentus, susijusius 

su Specialiosios tranzito schemos pažeidimais. VST pareigūnai 1 806 kartus vykdė prevencines priemones per 

Lietuvos Respublikos teritoriją vykstančių tranzitinių traukinių judėjimo geležinkelio keliais į (iš) Rusijos Federaciją (-

os) maršrutu. 

Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai aktyviai dalyvavo stiprinant Vilniaus apskrities policijos komisariato 

(toliau – AVPK), Kauno AVPK ir Alytaus AVPK pajėgas reaguojant į nesankcionuotus bepiločių orlaivių ir 

meteorologinių balionų su kontrabandiniu kroviniu iš Baltarusijos Respublikos teritorijos skrydžius valstybės 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų prieigose. 

Viešojo saugumo tarnyba padėjo sustiprinti Valstybės sienos apsaugos tarnybai Pagėgių pasienio rinktinės 

Šiaulių pasienio užkardos, Varėnos pasienio rinktinės Kalvarijos pasienio užkardos ir Vilniaus pasienio rinktinės 

Puškų pasienio užkardos pajėgas, padėjo vykdyti antrinės migracijos kontrolės ir kito nusikalstamumo per valstybės 

sieną užkardymo užduotis.  



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 81 

Stiprinamas bendradarbiavimas su Lietuvos kariuomene. 

Kaip viena iš viešojo saugumo institucijų, karo atveju sudarančių Lietuvos ginkluotąsias pajėgas, Viešojo 

saugumo tarnyba, vadovaudamasi Nacionalinio saugumo strategija, planuoja organizuoti esminių karinių ir 

specialiųjų įgūdžių, taktinių bei techninių žinių atnaujinimą, stiprinant bendradarbiavimą su kitomis įstaigomis. 

Glaudžiai bendradarbiaujama su Lietuvos kariuomene – aktyviai dalyvaujama Lietuvos kariuomenės Karo policijos 

organizuojamose pratybose, kurių metu tobulinami riaušių malšinimo, minios kontroliavimo įgūdžiai, kas ypač svarbu 

ruošiantis galimoms taikos meto krizėms ir iššūkiams. 

2025 m. su Lietuvos kariuomene suderintas ir rugsėjo mėnesį patvirtintas Valstybės ginkluotos gynybos 

operacinis planas DEFENDER VST-1 (informacija žymima slaptumo žyma „Slaptai“). 

Narystė Europos žandarmerijos pajėgose (EUROGENDFOR) 

2025 m. gruodžio 11 d. Lietuva oficialiai tapo aštuntąja pilnateise Europos žandarmerijos pajėgų 

(EUROGENDFOR) nare. Tai reikšmingas žingsnis Viešojo saugumo tarnybai – nuo šiol Tarnyba turi visas pilnateisės 

narės teises ir dalyvauja sprendimų priėmime kartu su kitomis EUROGENDFOR valstybėmis. Sprendimas buvo 

galutinai patvirtintas Portugalijoje vykusiame EUROGENDFOR tarpinstitucinio komiteto (CIMIN) aukščiausio lygio 

posėdyje. Posėdžio metu pasirašyti narystės dokumentai, kuriuos pasirašė Viešojo saugumo tarnybos vadas ir 

Portugalijos Nacionalinės Respublikinės gvardijos (GNR) vadas generolas leitenantas Rui Alberto Ribeiro Veloso. 

Užtikrinta Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų fizinė apsauga 

Transporto praleidimo postuose buvo patikrinta 15 370 įvažiuojančių į saugomą zoną ir išvažiuojančių iš jos 

transporto priemonių. Vykdyta branduolinių energetikos objektų transporto priemonių ir jų krovinių apsauga (palyda): 

radioaktyvių ir kitų krovinių tarp branduolinės energetikos objektų – 1 702 kartus. 

 Vykdant riboto patekimo zonos kontrolę,  patikrinta 1 891 transporto priemonė, 2 451 asmuo.  

 

Įgyvendinant Sienų valdymo vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo 

fondą, 2021–2027 m. programos dalies „Specialioji tranzito schema“ strategines gaires, Tarnybos pareigūnai 1 806 

kartus vykdė prevencines priemones, užtikrinančias per Lietuvos Respublikos teritoriją vykstančių tranzitinių 

traukinių judėjimo geležinkelio keliais į (iš) Rusijos Federaciją kontrolę.   

 

Įgyvendinamas Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planas  

Įvykdyti Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje 2025–2027 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemonių plane 2025 m. numatytų 

įsigyti priemonių pirkimai.  
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07-015 programa „FINANSINIŲ NUSIKALTIMŲ TYRIMAS“  

07-015-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti greitą, išsamų ir rezultatyvų kriminalinės 

žvalgybos, ikiteisminį ir ūkinės finansinės veiklos tyrimą. 

32 pav. E-07-015-11-01-01 „Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos ištirtų nusikalstamų veikų finansų 

sistemai dalis, ne mažiau kaip, proc.“  

 

 

 

Duomenų šaltinis: Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenys 

 

2025 m. užregistruota 516 nusikalstamų veikų – 6,6 proc. daugiau nei 2024 m. (484). Per metus ištirta 301 

nusikalstama veika, tai sudaro 57,4 proc. visų užregistruotų nusikalstamų veikų (Respublikos vidurkis – 65,6 proc.). 

Planuotam poveikio rodiklio rezultatui reikšmingą įtaką turėjo didelės apimties rezonansiniai ikiteisminiai 

tyrimai, vykdyti ilgesnį laikotarpį, kuriuose tirta daug apysunkių ir sunkių nusikalstamų veikų, o įtarimai pareikšti 

dideliam skaičiui fizinių ir juridinių asmenų. Atsižvelgiant į šių tyrimų sudėtingumą ir nustatytos žalos mastą, 2025 m. 

net 45 ikiteisminius tyrimus kuravo Europos prokuratūra. 

Siektino poveikio rodiklio reikšmės nepasiekimui tiesioginės įtakos turėjo ir tai, kad 2025 m. ikiteisminį tyrimą 

atliekančių padalinių vadovai prioritetą teikė ilgai trunkančių tyrimų užbaigimui. Be to, per ataskaitinį laikotarpį, 

palyginti su 2023 m., beveik dvigubai padaugėjo užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų (2023 m. – 102, 

2024 m. – 166, 2025 m. – 202). Kadangi tokių nusikaltimų tyrimas paprastai trunka ilgiau nei vienerius kalendorinius 

metus, visų jų nepavyko ištirti per ataskaitinius metus, todėl sumažėjo ištirtų nusikalstamų veikų santykis su 

pradėtomis nusikalstamomis veikomis. 

 

33 pav. E-07-015-11-01-02 „FNTT ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, proc.“ 
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Duomenų šaltinis: Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenys 

 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos pareigūnų tiriamos nusikalstamos veikos pagal savo pobūdį 

dažniausiai yra sunkios ar apysunkės, didelės apimties, neretai – daugiaepizodės ir sudėtingos. 2025 m. FNTT veiklos 

prioritetuose ypatingas dėmesys skirtas sunkių nusikaltimų valstybės finansų sistemai tyrimui, ypač kai jie padaryti 

organizuotų grupių. 

Reikšmingą įtaką veiklos rezultatams turėjo ir tai, kad per ataskaitinį laikotarpį, palyginti su 2023 m., beveik 

dvigubai padaugėjo užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų (2023 m. – 102, 2024 m. – 166, 2025 m. – 202). 

Atsižvelgiant į tai, kad tokių nusikaltimų tyrimas paprastai trunka ilgiau nei vienerius kalendorinius metus, ne visus 

juos pavyko ištirti per einamuosius metus. Dėl šios priežasties sumažėjo ištirtų nusikalstamų veikų santykis su 

pradėtomis nusikalstamomis veikomis. 

Pažymėtina, kad 2025 m. net 45 ikiteisminius tyrimus dėl sunkių nusikalstamų veikų, kuriuose nustatyta 

didžiausia žala Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos biudžetams, kuravo Europos prokuratūros prokurorai. 

Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas 

2025 m. baigtuose ikiteisminiuose tyrimuose nustatyta beveik 90 874 tūkst. Eur nusikalstamomis veikomis 

padaryta žala. Per ataskaitinį laikotarpį atlyginta ir (ar) užtikrinta atlygintina žala viršijo 15 956 tūkst. Eur. Iš šios sumos 

daugiau kaip 2 331 tūkst. Eur atlyginta savanoriškai, o daugiau kaip 13 625 tūkst. Eur vertės turtui taikytas laikinas 

nuosavybės teisių apribojimas. Taip pat šio rodiklio reikšmei didelę įtaką gali daryti vienas ar keli didelės apimties 

ikiteisminiai tyrimai. 

Pagal kompetenciją Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba  koordinuoja, prižiūri ir užtikrina finansinių sankcijų 

(apribojimų disponuoti lėšomis ir ekonominiais ištekliais) įgyvendinimą Lietuvos Respublikoje. 2025 m. sankcijos 

buvo taikomos daugiau kaip 2 700 Rusijos Federacijos asmenų ir subjektų, taip pat 310 asmenų bei 46 subjektams, 

susijusiems su Baltarusijos Respublika. 

Per ataskaitinį laikotarpį lėšų, įšaldytų vadovaujantis 2014 m. kovo 17 d. Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam 

vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, bendra suma sudaro daugiau nei 22,513 m ln. 

Eur ir daugiau nei 607 tūkst. JAV dolerių. 

Lėšų, įšaldytų vadovaujantis 2006 m. gegužės 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 765/2006 dėl ribojamųjų 

priemonių, atsižvelgiant į padėtį Baltarusijoje ir jos įsitraukimą į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, bendra suma sudaro 

daugiau nei 22,817 mln. Eur ir 7,680 mln. JAV dolerių. 

Bendra įeinančių įšaldytų lėšų, kurių siuntėjams taikomos Europos Sąjungos ribojamosios priemonės, suma sudaro 

daugiau nei 2,362 mln. Eur ir daugiau nei 1,536 mln. JAV dolerių. 

Vykdant pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos priemones, per 2025 metus FNTT gavo 102 763 

pranešimus. Sustabdytų lėšų suma sąskaitose įvairiomis valiutomis sudarė 70,9 mln. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį iš 

užsienio finansinės žvalgybos padalinių, FNTT padalinių ir Lietuvos policijos padalinių gauti 295 prašymai sustabdyti 

pinigines operacijas. 

Per 2025 metus FNTT Pinigų plovimo prevencijos valdybos pareigūnai atliko 20 subjektų patikrinimų, iš jų 

9 – virtualiųjų valiutų paslaugų teikėjų ir 11 – kitų subjektų. Išnagrinėjus patikrinimų medžiagą, surašyta 15 protokolų 

dėl Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo pažeidimų ir paskirta daugiau kaip 1,47 mln. Eur 

baudų. 

Išaiškinta netesėtai gauta ES finansinė parama     

Per 2025 metus FNTT pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose, susijusiuose su galimais pažeidimais dėl 

neteisėto Europos Sąjungos struktūriniai fondai lėšų panaudojimo, buvo išaiškinta 7 mln. Eur gautos ar pasikėsintos 

gauti ES paramos. Stebėsenos rodiklio planinė reikšmė (17,5 mln. Eur) nepasiekta, nes šiuo metu vykstančiuose 
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tyrimuose dar atliekami procesiniai veiksmai ir nustatinėjamas galimos žalos mastas. Tokio pobūdžio ikiteisminiai 

tyrimai pasižymi didele apimtimi, o tiriamų ūkio subjektų sąsajos dažnai siekia kitas valstybes, todėl reikiamos 

informacijos gavimas užtrunka. Galutinė Lietuvos ir ES biudžetams galimai padaryta žala bus nustatyta tik užbaigus 

visus būtinus procesinius veiksmus. 

 

 

Ypatingas dėmesys nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu praturtėjimu ir nusikalstamu būdu 

įgyto turto legalizavimu, ištyrimui 

2025 m. didelis dėmesys skiriamas nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu praturtėjimu (BK 1891 str.)  ir 

nusikalstamu būdu įgyto turto legalizavimu (BK 216 str.). Rezultato rodiklio „Per trejus metus FNTT prie VRM ištirtų 

nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo 

dalis, proc.“ suplanuota reikšmė 2025 m. – 26 proc. Šių nusikalstamų veikų tyrimo specifika reikalauja nustatyti 

aplinkybes, ar asmuo turimo turto įsigijimą gali pagrįsti teisėtomis pajamomis, dėl šios priežasties tyrimai būna 

didelės apimties, kadangi būtina patikrinti įtariamojo pateiktas pajamų įgijimo versijas bei atlikti objektų tyrimą. Šios 

nusikalstamos veikos ištyrimas ir įrodinėjimas yra labai sudėtingas procesas, reikalaujantis ne tik žmogiškųjų išteklių 

(tyrėjų, specialistų, ekspertų darbas) bet ir finansinių išteklių (užduotys atlikti turto ir kitokius vertinimus, teisinės 

pagalbos pavedimai, jų vertimai ir pan.). Dėl šios priežasties kiekvienu ataskaitiniu periodu tokio pobūdžio 

nusikalstamų veikų ištyrimo procentas labai kinta, pvz.: 2022 m. – 3,85, 2023 m. – 66,7, 2024 m. – 24,6, 2025 m. – 

22,7 t. y. per keturis paskutinius metus tokio pobūdžio nusikalstamų veikų siektino rezultato vidurkis sudaro 29,45 

proc.  

Sustiprinti Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos kriminalinės žvalgybos pajėgumai 

Įdiegti nauji įrankiai, reikalingi kriminalinei žvalgybai vykdyti, atlikti kriminalinės žvalgybos veiklos 

vertinimai/analizės. 

Sukomplektuoti kriminalinę žvalgybą vykdantys veiklos padaliniai Vilniuje ir regionuose, sustiprintos 

ikiteisminį tyrimą atliekančių padalinių vadovų ir pareigūnų kompetencijos, atnaujinta kriminalinės žvalgybos ir IT 

metu naudotinų įrankių ir informacijos gavimo šaltinių atmintinė.  
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07-016 programa „VIDAUS REIKALŲ VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS“  
 

07-016-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti informacinių technologijų plėtrą viešojo saugumo, 

viešojo administravimo politikos srityse. 

 

34 pav. E-07-016-11-01-01 „VRM valdomų valstybės informacinių išteklių modernizavimas, pokyčių, ne 

mažiau kaip, skaičius“ 

 

Duomenų šaltinis: Informatikos ir ryšių departamento prie VRM duomenys 

Informatikos ir ryšių departamentui prie VRM įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį „Užtikrinti informacinių 

technologijų plėtrą viešojo saugumo, viešojo administravimo ir elektroninės atpažinties politikos srityse“:  

Užtikrinta Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos plėtra ir jos funkcionalumas 

2025 m. gruodžio 15 d. pasirašyta sutartis su UAB „Asseco Lietuva“ dėl Integruotos baudžiamojo proceso 

informacinės sistemos (toliau – IBPS) Ekspertinių tyrimų modulio plėtros. Atlikti IBPS Ekspertinių tyrimų modulio 

plėtros darbai: Ekspertinių tyrimų modulis papildytas naujomis funkcijomis, skirtomis naudotis Muitinės 

departamento prie Finansų ministerijos Muitinės laboratorijai, struktūrizuotos Ekspertizės aktų ir specialisto išvadų, 

duomenų formos, sukurtas Apskaitos, susijusios su narkotinių, psichotropinių ir akcizinių prekių kiekių, modulis.     

Užtikrinta Administracinių nusižengimų registro plėtra ir jo funkcionalumas.  

2025 m. buvo sėkmingai įdiegti 23 nauji Administracinių nusižengimų registro informacinės sistemos (toliau 

– ANRIS) programinės įrangos funkcionalumai, atitinkantys teisės aktų reikalavimus ir naudotojų poreikius. 

Organizuotas ir koordinuotas ANRIS programinės įrangos modifikavimo ir jos diegimo bei tobulinimo 

paslaugų teikimas. 

Vykdyta Asmens dokumentų išdavimo informacinės sistemos programinės įrangos priežiūra ir plėtra. 

Atlikti programinės įrangos pakeitimai:  

Atliktas duomenų struktūros bei programinės įrangos pakeitimas, skirtas Užsienio reikalų ministerijos įstaigų 

darbuotojams; atnaujinta laikinų pasų blankų grąžinimo programinė įranga, modifikuota prašymų pakelių siuntimo 

spausdinimui programinė įranga, atnaujintas laikinų pasų įklijų spausdinimo funkcionalumas pritaikant Windows 11    

operacinė sistema, modifikuota ADIS-MIGRIS integracija pritaikant laikinų pasų (PE) ir ES laikinų kelionės dokumentų 

(ETD) išdavimui per Lietuvos migracijos informacinę sistemą (MIGRIS), modifikuotas Asmens dokumentų išdavimo 

informacinės sistemos (ADIS) funkcionalumas dėl konsulinio mokesčio tarifų (atskiroms tarnyboms automatiškai gali 

būti sukuriamas dvigubas konsulinis mokestis ir dvigubas konsulinis mokestis lengvatiniu tarifu). Išspręsti 399  

programinės įrangos veiklos sutrikimo incidentai. 

 Užtikrinta Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos priežiūra ir paslaugų teikimas 

Organizuota Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos (toliau – DBSIS) priežiūra ir paslaugų 

teikimas. 2025 m. kovo 5 d. pasirašyta sutartis su UAB „MIT-SOFT“, realizuota DBSIS integracija su Sąskaitų 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 9 9 9 4

Faktas 9 7 8 4

9

9 9

4

9

7
8

4

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 86 

administravimo bendrąja informacine sistema (SABIS – vienos sąskaitos duomenų išsaugojimui skaičiuojamas 3-5 min. 

darbo laiko sutaupymas; bendradarbiaujant su Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba organizuotas informacinis renginys 

DBSIS naudojimo bei dokumentų saugojimo klausimais, užtikrintas stabilus DBSIS informacinės sistemos veikimas.  

2025 m. pabaigoje DBSIS naudojo 869 įstaigos, iš jų per 2025 m. prie DBSIS prisijungusių – 190 naujų įstaigų.    

Koordinuotas Elektroninės atpažinties eIDAS mazgo funkcinių galimybių, atitinkančių eIDAS 

reglamento reikalavimus, įdiegimas Lietuvos nacionalinėje elektroninės atpažinties informacinėje sistemoje. 

Atlikti Nacionalinės elektroninės atpažinties informacinės sistemos (NETAIS) sertifikatų, atitinkančių eIDAS 

reikalavimus atnaujinimai, organizuota NETAIS sistemos stebėsenas, palaikymas ir problemų bei trikdžių sprendimas 

ir šalinimas.  

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių 

informacijos apie trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-TCN).    

2025 m. užtikrinta Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro duomenų keitimosi su užsienio valstybėmis 

posistemio programinės įrangos priežiūra, vykdoma programinės įrangos plėtra.  

 

07-016-12-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti informacinių išteklių ir elektroninių ryšių tinklų 

priežiūrą ir kibernetinį saugumą. 

Vidaus reikalų  registrų ir informacinių sistemų infrastruktūros priežiūra  

Įdiegti 226 atnaujinimų paketai Informatikos ir ryšių departamento  valdomuose ar tvarkomuose registruose 

ir informacinėse sistemose, koordinuota duomenų saugyklų plėtra, parengti Microsoft SQL server licencijų įsigijimo, 

Centralizuoto programų diegimo ir IT turto inventorizavimo sprendimo nuomos paslaugos, Įeigos kontrolės 

modernizavimo paslaugos, Nepertraukiamų elektros maitinimo šaltinių baterijų keitimo, Duomenų saugyklų plėtros 

paslaugos, Duomenų bazių valdymo sistemos licencijų pirkimo, Microsoft (arba lygiavertės) programinės įrangos 

licencijų nuomos pagal nacionalinio saugumo reikalavimus paslaugos pirkimo, Microsoft programinės įrangos 

licencijų naujumo garantijos (palaikymo) (Software Assurance) (Windows Server User CAL) paslaugos, Oracle 

programinės įrangos licencijų priežiūros paslaugos viešųjų pirkimų dokumentai.  

Vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų programinės įrangos priežiūra: 

Parengti viešojo pirkimo dokumentai:  

• dėl „Patikimumo užtikrinimo paslaugos – mobilusis parašas“ (MTSP); 

• dėl  vidaus reikalų srities registrų ir informacinių sistemų taikomosios programinės įrangos priežiūros 

paslaugos;  

• dėl Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro funkcinio komponento "Avilys" priežiūros paslaugos; 

• dėl Habitoskopinių duomenų registro (HDR) priežiūros paslaugos; 

• dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro (NVŽR) priežiūros paslaugos; 

Teisėsaugos institucijų universalios duomenų paieškos naršyklės plėtra: 

• atlikta integracija su Administracinių nusižengimų registro informacine sistema (ANRIS); 

• atliktas integracija su Lietuvos nacionaline vizų informacine sistema (NVIS), Užsieniečių registro Vizų 

moduliu; 

• atliktas Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM informacinės sistemos (VSATIS) atnaujinimas – 

įdiegtas  funkcionalumas atlikti užklausas pagal valstybės sienos kirtimo datą/datos intervalą, valstybės 

sienos kirtimo punktus; 

• atliktas Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių vairuotojų registro (KTPVR) atnaujinimas – įdiegtas 

funkcionalumas prie asmens turimos vairavimo kategorijos atvaizduoti leidžiamų vairuoti transporto 

priemonių kategorijas; 
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Universali duomenų paieškos sistema suteikia galimybę vienu metu per vieną duomenų užklausą 

ieškoti duomenų skirtingose nacionalinėse informacinėse sistemose ir registruose bei suteiktų duomenų 

teikimo galimybę iš ES informacinių sistemų. Sukurta ir visiškai įdiegta paieškos sistema užtikrins policijos, 

sienos apsaugos ir kitų teisėsaugos institucijų pareigūnams galimybę patogiai gauti visą reikiamą informaciją, 

kuri būtina nusikaltimų ar kitų sunkių nusikaltimų prevencijos, atskleidimo ir tyrimo, sienų apsaugos tikslais 

ir būtų tinkama naudoti tiek stacionariose tiek mobiliose darbo vietose. 

Nacionalinių vizų išdavimo programinės įrangos funkcionalumo tobulinimas: 

• Modernizuota Lietuvos nacionalinė vizų informacinė sistema (N.VIS) ir MIGRIS integracija sukuriant galimybę 

atlikti paiešką pagal tarpininkavimo rašto duomenis. Indeksuoti tarpininkavimo rašto duomenys; 

• Padidinta N.VIS konsultacijų modulyje (VISION) maksimalių rezultatų konfigūracija; 

Kibernetinio saugumo priemonių VRM ir vidaus reikalų ministro valdymo srityse veikiančių įstaigų 

valdomose ypatingos svarbos informacinėse infrastruktūrose ir valstybės informaciniuose ištekliuose 

įgyvendinimo koordinavimo darbai:    

Per 2025 metus parengti ir patvirtinti: 

• Galinių įrenginių, tarnybinių stočių ir vidinio tinklo spragų (pažeidžiamumų) ir grėsmių nustatymo ir valdymo 

aprašai; 

• Interneto svetainių ir tinklo aplikacijų spragų (pažeidžiamumų) nustatymo ir valdymo aprašas; 

• Saugumo informacijos ir įvykių stebėsenos sistemos procedūros aprašas; 

• Privilegijuotos prieigos stebėsenos sistemos procedūros aprašas. 

 Siekiant gerinti kibernetinį saugumą, duomenų apsaugą: 

• pradėtas vykdyti O365 debesijos platformos privilegijuotų paskyrų auditas, peržiūrėtos paskyros ir 

atnaujintos teisės; 

• įdiegta ir sukonfigūruota bandomoji Security Onion architektūra, sprendinys. Sprendimo dėka atliktos vidinio 

tinklo srautų analizės, nustatyti trūkumai, pažeidžiamumai;  

• organizuoti SOPHOS XDR gamintojo mokymai įstaigų prie VRM techniniams darbuotojams; 

• dalyvauta tarptautinėse kibernetinio saugumo pratybose „Suremti skydai 2025“; 

• siekiant gerinti kibernetinį saugumą, didinti infrastruktūros perimetro kibernetinių grėsmių matomumą 

sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Nacionaliniu kibernetinio saugumo centru; 

Užtikrinant Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio 

(SMRRT) prieinamumą atlikti darbai: 

• Organizuota Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo ir Vidaus 

reikalų telekomunikacinio tinklo infrastruktūros draudimo paslauga; 

• Parengti radijo ryšio įrangos išmontavimo paslaugų, SMRRT bazinių stočių sumontavimo paslaugos, radijo 

ryšio antenų pirkimo, retransliatoriaus pirkimo viešųjų pirkimų dokumentai.  

Vykdant teisės aktų nustatytą informacinių išteklių saugos politikos įgyvendinimo priežiūrą atlikti 

darbai:  

• organizuotos ir surengtos socialinės inžinerijos pratybos. Pratybų metu įgyvendinti trys scenarijai, du 

„fišingo“ ir vienas „višingo“. IRD prisijungė prie NKSC organizuotų pratybų „Kibernetinis skydas 

PhishEx2025“; 

• atnaujintas IRD Informacijos saugos valdymo sistemos taikomumo aprašas; 

• 2025 m. lapkričio 28 d. IRD direktoriaus įsakymu patvirtintas Informacijos saugos valdymo sistemos (ISVS) 

gerinimo ir rizikų valdymo planas. 
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07-017 programa „VALSTYBĖS REMIAMA PAPILDOMA PAREIGŪNŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪRA“  

 

07-017-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti tinkamą pareigūnų atranką ir kokybišką sveikatos 

priežiūrą.  

35 pav. E-07-017-11-01-01 „Pareigūnų, teigiamai vertinančių periodinių profilaktinių sveikatos patikrinimų 

paslaugas, dalis proc.“ 

 

Duomenų šaltinis: VRM Medicinos centro duomenys 

Poveikio rodiklis apskaičiuojamas kas dvejus metus. 2024 m., palyginti su 2020 ir 2022 m. tyrimo rezultatais,   

pareigūnų, teigiamai vertinančių periodinių profilaktinių sveikatos patikrinimų paslaugas, dalis sumažėjo tik 1 proc. 

punktu. Nepaisant, kad planuotos poveikio rodiklio reikšmės 2022 m. (59) ir 2024 m. (61) nebuvo pasiektos, ir        

2026 m. siekiama, kad ne mažiau kaip 60 proc. pareigūnų, teigiamai vertintų VRM Medicinos centro atliekamų 

periodinių sveikatos patikrinimų paslaugas.   

Šiuo poveikio rodikliu vertinamas statutinių pareigūnų pasitenkinimo periodinių profilaktinių sveikatos 

patikrinimų paslaugomis Vidaus reikalų ministerijos Medicinos centre lygis (toliau – VRM Medicinos centras). Rodiklis 

atspindi pareigūnų vertinimą apie VRM Medicinos centre atliekamų periodinių profilaktinių sveikatos patikrinimų 

paslaugos kokybę ir gydytojų bei slaugytojų darbą. Rodiklis leidžia spręsti apie vienos iš pagrindinių profesinės 

sveikatos priežiūros priemonių, būtinų pareigūnams, kokybę, reikšmingos dalies finansinių, žmogiškųjų ir kitų išteklių, 

būtinų uždaviniui įgyvendinti, poreikį, jų kaitą, ir šiuos poreikius planuoti.  

2025 m. buvo užtikrintas kompleksinių asmens sveikatos priežiūros ir papildomų medicininės reabilitacijos 

paslaugų teikimas pareigūnams (buvusiems pareigūnams), kitiems įstaigos pacientams VRM Medicinos centre. 

Teiktos privalomų periodinių profilaktinių sveikatos patikrinimų, reabilitacijos, stacionarinio gydymo paslaugos, kurių 

tikslas gerinti ir palaikyti pareigūnų sveikatos būklę, kad ji atitiktų pareigūnams pavestoms funkcijoms vykdyti 

keliamus reikalavimus.  

Siekiant užtikrinti tinkamą pareigūnų atranką ir sveikatos priežiūrą, 2025 m. Vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centre (toliau – VRM Medicinos centras) atlikta specializuotoji medicininė ekspertizė 3 307 naujai 

priimamiesiems ir esamiems pareigūnams.  

Privalomi teisėsaugos ir teisingumo institucijų pareigūnų sveikatos periodiniai profilaktiniai patikrinimai atlikti 

11 274 pareigūnams, iš jų: 8 598 VRM sistemos pareigūnams, 2 676 kitų teisėsaugos ir teisingumo institucijų 

pareigūnams. Valstybės biudžeto lėšomis imunizuoti 1 013 pareigūnų. 

Per 2025 m. suteiktos ambulatorinės gydytojų konsultacijos, stacionarinės reabilitacijos paslaugos, 

užtikrinamas aktyvus gydymas stacionaro skyriuose. 

2025 m. siekiant skleisti informaciją apie VRM Medicinos centre teikiamas paslaugas pareigūnams įvyko         

6 VRM Medicinos centro vadovybės susitikimai su Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Viešojo saugumo tarnybos, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Policijos departamento pareigūnais. 

Siekiant gerinti VRM Medicinos centro specializuotosios medicininės ekspertizės kokybę ir mažinti 

administracinę naštą tiriamiesiems (pareigūnams ir pretenduojantiems į vidaus tarnybą asmenims), skaitmenizuoti 
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Planas 59 61 60

Faktas 57 57 56

59 61 60
57

57
56

20
30
40
50
60
70
80
90

100



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 89 

Medicinos centro Centrinės medicinos ekspertizės komisijos (toliau – CMEK) dokumentaciją, užtikrinti laboratorinių 

ir instrumentinių tyrimų užsakymą bei rezultatų gavimą naudojantis Elektronine sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacine sistema (ESPBI IS) ir parengti vidinę tvarką, inicijuotas informacinės 

sistemos modulio CMEK dokumentacijos tvarkymui su CMEK medicininės pažymos perdavimu statutinėms 

įstaigoms, sukūrimas.  

2025 m. pasiektas susitarimas su VĮ Registrų centru dėl CMEK gydytojų prieigos prie ESPBI IS, parengta ir 

suderinta informacinės sistemos modulio CMEK dokumentacijos tvarkymui su CMEK medicininės pažymos 

perdavimu statutinėms įstaigoms, sukūrimo techninė specifikacija. Sutartis su rangovu UAB "Varutis" dėl CMEK 

dokumentacijos skaitmenizavimo pasirašyta 2025 m. rugsėjo 10 d. Skaitmenizavimo darbai pradėti 2025 m. spalio 

mėn. 2025 m. IV ketv. buvo peržiūrėtos CMEK vidinės kokybės vadybos sistemos procedūros ir metodikos, parengti 

pasiūlymai pakeisti „CMEK organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašą“.  

 

07-017-11-02 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti pareigūnų papildomų medicininės reabilitacijos 

paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį buvo užtikrintas pareigūnų papildomų medicininės reabilitacijos 

paslaugų finansavimas per nustatytus terminus.  

Siekiant įgyvendinti priemonę „Teikti papildomas medicininės reabilitacijos paslaugas pareigūnams 

(buvusiems pareigūnams) pagal sudarytas sutartis su sveikatos priežiūros įstaigomis“, 2025 m. buvo pasirašytos 

sutartys su trimis asmens sveikatos priežiūros įstaigomis dėl papildomų medicininės reabilitacijos paslaugų 

pareigūnams teikimo. Per 2025 metus papildomos medicininės reabilitacijos paslaugos suteiktos 896 pareigūnams 

(10 599 lovadienių): VšĮ Valakupių reabilitacijos centre, VšĮ Respublikinės Klaipėdos ligoninės Palangos reabilitacijos 

filiale „Pušynas“, VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų filialo Druskininkų reabilitacijos 

centre „Dainava“. Iš viso suteikta medicininės reabilitacijos paslaugų už 930 tūkst. Eur. Priemonės rodiklis pasiektas 

ir viršijo planuotą reikšmę (80 proc.) – papildomomis medicininės reabilitacijos paslaugomis pasinaudojo tik 

tarnaujantys teisėsaugos ir teisingumo institucijų pareigūnai (100 proc.).   

 

07-018 programa „VIEŠOJO SAUGUMO STIPRINIMAS IR PLĖTRA“  

 

07-018-10-06 PAŽANGOS UŽDAVINYS – Padidinti ES išorės sienos kontrolės veiksmingumą ir sustiprinti 

neteisėtos migracijos prevenciją ir kontrolę. 

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 10 strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį 

saugumą“ 10.6 uždavinį „Padidinti ES išorės sienos kontrolės veiksmingumą ir sustiprinti neteisėtos migracijos 

prevenciją ir kontrolę“, buvo vykdoma Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos37 pažangos priemonė – 

„Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos migracijos kontrolės pajėgumus ir gebėjimus“.   

Įgyvendinant šią priemonę (finansuojama tik iš 2021–2027 m. Integruoto sienų valdymo fondo Sienų 

valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės lėšų), buvo tęsiamas sienos stebėjimo sistemų atnaujinimas, 

užtikrinantis 100 proc. Europos Sąjungos išorės sienos kontrolę moderniomis technologijomis 24/7 režimu (baigtas 

keturių sistemų atnaujinimas ir pradėti vykdyti dar šešių sistemų atnaujinimo darbai); atnaujinta tranzitinių traukinių 

stebėjimo įranga; Europos Sąjungos išorės sienų apsaugai įsigytas sraigtasparnis, patruliavimui skirtų transporto 

priemonių, 2 bepiločių orlaivių sistemos ir 41 bepiločio orlaivio neutralizavimo sistema, dokumentų tikrinimo įrangos; 

organizuoti 400 pareigūnų mokymai.   

 
37 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. XIV-2088 „Dėl Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“  
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36 pav. E-07-018-10-06-01 „Valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimų, kai nustatytas pažeidimą padaręs 

asmuo, dalis, proc.“38 

 

Duomenų šaltinis: Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM statistiniai duomenys 

2025 metais Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM  išaiškino 92,3 proc. visų valstybės sienos kirtimo 

tvarkos pažeidimų, t. y. 1,8 proc. punkto daugiau nei 2024 m.  

Dėl įtemptos geopolitinės situacijos regione ir besitęsiančio neteisėtos migracijos instrumentalizavimo 

reiškinio padėtis pasienyje su Baltarusija išliko įtempta – 2025 m. į Lietuvą buvo neįleisti 1652 užsieniečiai (2024 m. 

– 1002).  

2025 m. VSAT fiksavo 64 valstybės sienos pažeidimus (2024 m. – 63). 16 valstybės sienos pažeidimo atvejų 

įvykdyta dėl neatsargumo. Iš visų valstybės sienos pažeidimų atvejų 49 užfiksuoti sienos stebėjimo sistemų pagalba. 

Didžioji dalis pažeidimų (53 iš 64) padaryta Lietuvos-Baltarusijos valstybių sienos atkarpoje.  

Visame išorės valstybės sienos ruože įdiegtos stebėjimo sistemos bei įrengtas fizinis barjeras 

apsunkina neteisėtų migrantų patekimą į Lietuvą, todėl pastarieji dažniau renkasi patekti į ES iš Baltarusijos per 

valstybės sienas su Latvija, Lenkija. Patekimas per Latviją lėmė neteisėtos antrinės migracijos 

suintensyvėjimą  – 2025 m. sulaikyti 1288 trečiųjų šalių piliečiai, neteisėtai atvykę ar atgabenti iš Latvijos (2024 m. – 

540). Pernai VSAT pradėjo 85 ikiteisminius tyrimus pagal BK 292 str. „Neteisėtas užsieniečių gabenimas per 

valstybės sieną“, iš jų 81 proc. (69 ikiteisminiai tyrimai) siejami su užsieniečių gabenimu iš Latvijos.  

Rusijos Federacijos ir Baltarusijos režimai tebėra suinteresuoti destabilizuoti situaciją regione, šių valstybių 

veiksmai ir toliau daro įtaką migracijos dinamikai, todėl neteisėtos migracijos iš Baltarusijos į Lietuvą, taip pat ir 

antrinės migracijos rizika išlieka aktuali.  

37 pav. R-07-018-10-06-01-01 „Europos Sąjungos išorės sienos (Lietuvos dalies), stebimos naudojant 

modernias sienos stebėjimo technologijas, dalis, proc.“ 

 

 
38 Valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimu laikomas neteisėtas asmens ar asmenų grupės valstybės sienos perėjimas, t. y. valstybės sienos 

kirtimas ne per pasienio kontrolės punktus.  
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Duomenų šaltinis: Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM duomenys 

 

Išlaikyta 2023 m. pasiekta rodiklio reikšmė –100 proc. Siekiant ją ir toliau išlaikyti, būtina užtikrinti tinkamą 

sienos stebėjimo sistemų funkcionavimą, šias sistemas reguliariai (kas 5–7 metus) atnaujinant. Iki 2030 m. turėtų būti 

atnaujintos visos stebėjimo sistemos. Sistemų atnaujinimas suplanuotas Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros 

programos pažangos priemonėje „Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos migracijos kontrolės pajėgumus ir 

gebėjimus“.  

2025 m. vykdant minėtą pažangos priemonę (finansuojama tik iš 2021–2027 m. Integruoto sienų valdymo 

fondo sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės lėšų), įgyvendinti (užbaigti) 4 sienos stebėjimo sistemų 

atnaujinimo projektai: Varėnos pasienio rinktinės Druskininkų, Purvėnų, Tribonių, Pagėgių pasienio 

rinktinės Bardinų pasienio užkardų ruožuose, taip pat buvo vykdomi Vilniaus pasienio rinktinės Švenčionių pasienio 

užkardos sienos stebėjimo sistemos atnaujinimo darbai, pasirašyta sutartis bei pradėti projektavimo darbai dėl 

Vilniaus pasienio rinktinės Pavoverės pasienio užkardos sienos stebėjimo sistemos atnaujinimo. Vyko parengiamieji 

darbai dėl Pagėgių pasienio rinktinės Vištyčio,  Rociškių, K. Skučo ir Plaškių pasienio užkardų sienos stebėjimo 

sistemų atnaujinimo.  

 

07-018-10-07 PAŽANGOS UŽDAVINYS – Mažinti sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes. 

 

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 10 strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį 

saugumą“ 10.7 uždavinį „Mažinti sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes“, buvo vykdoma Viešojo saugumo 

stiprinimo ir plėtros programos39 pažangos priemonė – „Sudaryti prielaidas veiksmingai nusikaltimų prevencijai ir 

kontrolei bei terorizmo grėsmių mažinimui“.  

2025 m. vykdant pažangos priemonę (finansuojama iš 2021–2027 m. Vidaus saugumo fondo lėšų): 

organizuoti mokymai daugiau nei 600 policijos pareigūnų, skirti pagerinti tarptautinio keitimosi informacija ir Šengeno 

informacinės sistemos naudojimo gebėjimus, pradėtas modernizuoti policijos registruojamų įvykių registras, įsigyta 

ir įdiegta techninė ir programinė įranga, skirta nusikaltimų prevencijai ir tyrimui, taip pat specializuotai antiteroristinio 

padalinio veiklai vykdyti.    

38 pav. E-07-018-10-07-01 „Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų“ 

 
 

Duomenų šaltinis: Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenys 

 
39 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. XIV-2088 „Dėl Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“  

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 96 80 80

Faktas 102 72 73 76,3
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2025 m. rodiklio reikšmė didesnė nei 2023–2024 m. dėl didesnio skaičiaus užregistruotų sunkių nusikaltimų, 

susijusių su vagystėmis ir sukčiavimu, taip pat nusikaltimų, registruojamų pareigūnų iniciatyva   - neteisėtu 

disponavimu akcizais apmokestintomis prekėmis bei narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis. Pažymėtina, 

kad sunkių ir labai sunkių nusikaltimų žmogaus gyvybei ir sveikatai 2025 m. užregistruota net 24 proc. mažiau nei 

2024 m.  

39 pav. E-07-018-10-07-02 „Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis“ 

 

Duomenų šaltinis: Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenys 

Įtakos, kad planuota reikšmė nepasiekta, galėjo turėti tai, kad sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 2025 m. 

užregistruota 5 proc. daugiau negu 2024 m. Kai kurių iš tokių nusikaltimų skaičiaus augimas buvo labai žymus. Pvz., 

dėl paplitusių bandymų sukčiauti telefonu ar internete, sunkių (labai didelės vertės turto) sukčiavimų 2025 

m. užregistruota net 37 proc. daugiau. Tokių sukčiavimų tyrimas yra sudėtingas dėl jų tarptautinio pobūdžio ir 

tapatybės slėpimo galimybių, kuriomis naudojasi nusikaltėliai. Dėl cigarečių kontrabandos meteorologiniais balionais 

iš Baltarusijos bei išaugusio falsifikuotų cigarečių srauto iš Latvijos Respublikos, užregistruotų sunkių nusikaltimų, 

susijusių su neteisėtu disponavimu akcizais apmokestintomis prekėmis, skaičius išaugo nuo 46 (2024 m.) iki 82 (2025 

m.).     

40 pav.  Situacijos savo gyvenamojoje vietovėje vertinimas  

 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2025 m. fiksuotas nežymus visų trijų situacijos gyvenamojoje vietovėje suvokimo dedamųjų sumažėjimas: 

saugumo jausmas sumažėjo nuo 92 iki 89 proc., gyventojų, manančių, kad rizika tapti nusikaltimo auka yra maža, 
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dalis – nuo 77 iki 75 proc., o teigiamai kriminogeninę situaciją vertinančių gyventojų dalis – nuo 80 iki 78 proc. Šių 

rodiklių pokyčiai yra nedideli ir išlieka aukštame lygyje, tačiau jų kryptingumas rodo tam tikrą visuomenės suvokimo 

korekciją. 

Tikėtina, kad šie pokyčiai susiję ne su objektyviu viešojo saugumo pablogėjimu, o su padidėjusiu bendru 

nesaugumo fonu, kurį formavo išorinės grėsmės ir jų komunikavimas viešojoje erdvėje. Hibridinio pobūdžio incidentai, 

siejami su veiksmais iš Baltarusija teritorijos, taip pat intensyvus jų aptarimas žiniasklaidoje, galėjo padidinti gyventojų 

jautrumą įvairioms rizikoms, įskaitant ir kasdienio saugumo vertinimus savo gyvenamojoje aplinkoje. 

Gyventojų saugumo jausmas ir nusikaltimų rizikos vertinimas yra glaudžiai susiję su subjektyviu stabilumo ir 

kontrolės jausmu. Net ir nesant ryškių neigiamų pokyčių kriminogeninėje situacijoje, išaugęs neapibrėžtumas bei 

dėmesys grėsmėms gali lemti atsargesnius gyventojų vertinimus. Be to, 2024 m. pasiektos itin aukštos rodiklių 

reikšmės galėjo atspindėti tam tikrą „piko efektą“, po kurio natūraliai seka nedidelė normalizacija. 

Atsižvelgiant į tai, 2025 m. stebimas visų trijų dedamųjų sumažėjimas gali būti vertinamas kaip trumpalaikė 

ir kontekstinė visuomenės nuostatų korekcija, o ne kaip ilgalaikė neigiama vietos saugumo ar kriminogeninės 

situacijos tendencija. 

07-018-10-08 PAŽANGOS UŽDAVINYS – Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir 

veiksmingumą. 

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 10 strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį 

saugumą“ 10.8 uždavinį „Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir veiksmingumą“, buvo vykdoma  

Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos40 pažangos priemonė – „Užtikrinti viešojo saugumo institucijų 

parengtį aktualioms grėsmėms“.    

Įgyvendinant šią pažangos priemonę, 2025 m. parengtas investicijų projektas „Valstybės nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos sistemos įdiegimas“, kurio tikslas yra įvesti vieningą grėsmės lygių 

sistemą ir IT sprendimų pagalba kontroliuoti Viešojo saugumo tarnybos prie VRM išteklių poreikio augimą. Šis tikslas 

bus įgyvendinamas centralizuojant duomenis apie objektus, personalą ir incidentus vienoje sistemoje, 

automatizuojant sprendimų priėmimo procesus, mažinant klaidų riziką, naudojant realaus laiko stebėjimo ir duomenų 

analizės įrankius, užtikrinant sklandžius duomenų ir informacijos mainus tarp atsakingų institucijų, optimizuojant 

pajėgų planavimą. 

Numatoma, kad minėta sistema leis tobulinti Viešojo saugumo tarnybos prie VRM vykdomų svarbių objektų 

apsaugos funkcijų atlikimo organizavimą, pagreitinti pareigūnų skyrimą į pamainas (darbo grafikų sudarymas), turint 

visą informaciją apie pareigūnus (atostogų dienų skaičius, nedarbingumo trukmė, komandiruotė, dalyvavimas 

mokymuose ar pratybose ir pan.), užtikrinti sąveiką tarp dalinių. Sistema apjungs pažangiausias technologijas, 

įskaitant dirbtinį intelektą vaizdo analizei, automatizuotą pajėgų iškvietimą, veiksmų vedlio panaudojimą, 

standartizuotus veiksmus. 

  

 
40 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. XIV-2088 „Dėl Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“  
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41 pav. E-01-001-10-08-01 „Visuomenės pasitikėjimas policija, proc.“ 

 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2025 m. stebimas gyventojų pasitikėjimo policija mažėjimas (nuo 82 proc. 2024 m. iki 76 proc. 2025 m.). 

Tikėtina, kad šiam pokyčiui įtakos turėjo ne tiek objektyvūs policijos veiklos rezultatai, kiek bendras padidėjęs 

nesaugumo ir neapibrėžtumo fonas viešojoje erdvėje. 

2025 m. rudenį, gyventojų apklausos vykdymo laikotarpiu, fiksuoti kontrabandinių meteorologinių balionų 

incidentai, vertinti ir hibridinių grėsmių kontekste, galėjo laikinai sustiprinti visuomenės pažeidžiamumo jausmą. Nors 

tokio pobūdžio grėsmės dažnai peržengia vienos institucijos atsakomybės ribas ir reikalauja tarpžinybinio reagavimo, 

visuomenės suvokime jos gali būti siejamos su bendru viešojo saugumo užtikrinimu, įskaitant ir Lietuvos policija. 

Svarbu ir tai, kad 2025 m. mažėjo pasitikėjimas ne tik policija, bet ir kitomis viešojo saugumo bei valstybės 

institucijomis. Tyrimo duomenys rodo, kad šis pokytis labiausiai išryškėjo tarp jaunų, didmiesčiuose gyvenančių ir 

aukštąjį išsilavinimą turinčių gyventojų – socialinių grupių, kurios, remiantis moksliniais tyrimais, pasižymi didesniu 

politiniu aktyvumu ir kritiškesniu požiūriu į valdžios sprendimus bei viešąjį diskursą. Tai leidžia manyti, kad fiksuotas 

policijos veiklos vertinimo sumažėjimas labiau sietinas su platesniais politinio pasitikėjimo svyravimais ir pilietinio 

nepasitenkinimo raiška, o ne su policijos darbo kokybės pablogėjimu. 

42 pav. E-01-001-10-08-02 „Pasitikėjimas Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba, proc.“ 

 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2025 m. fiksuotas nedidelis pasitikėjimo Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba sumažėjimas – iki 91 

proc., palyginti su 93 proc. 2023–2024 m. Šis pokytis yra nedidelis ir statistiškai nereikšmingas platesniame 

kontekste, o pasitikėjimo lygis išlieka itin aukštas. 

Ilgalaikiai tyrimų duomenys rodo, kad Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba daugelį metų išlieka 

labiausiai gyventojų vertinama valstybės institucija. Todėl 2025 m. fiksuotas nežymus rodiklio svyravimas vertintinas 

kaip natūrali visuomenės nuostatų variacija, o ne kaip pasitikėjimo šia tarnyba silpnėjimo tendencija. 

  

2019 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 75 75 75 75 75

Faktas 75 82 82 82 76

75 75 75 75 75
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07-018-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS – Užtikrinti Europos Sąjungos priemonių programų projektų 

įgyvendinimą. 

Įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį buvo vykdomos funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

Sienų valdymo ir vizų priemonės (SVVP) ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programas, tvarkos apraše 

vadovaujančiai institucijai priskirtos funkcijos.   

2025 m. buvo organizuoti 4 VSF/SVVP stebėsenos komiteto posėdžiai, kurių metu buvo svarstomi programų 

įgyvendinimo pažangos, veiksmų įgyvendinimo plano keitimai ir kiti klausimai.   

2025 m. buvo parengtas SVVP programos pakeitimo projektas. Programą reikėjo patikslinti, nes:  

– Europos Komisijai atlikus laikotarpio vidurio peržiūrą Lietuvos SVVP 2021–2027 m. programai įgyvendinti 

skirtas 13 157 007,00  Eur papildomas finansavimas;   

- Šengeno asocijuotų narių įnašo Lietuvos SVVP 2021–2027 m. programai įgyvendinti skirtas 3 971 947,00 

Eur papildomas finansavimas;  

- gautas 40 293 434,00 Eur papildomas finansavimas pagal SVVP konkretų veiksmą „Migracijos ir 

prieglobsčio pakto įgyvendinimas“ .  

 2025 m. buvo parengtas VSF programos pakeitimo projektas, nes:  

– Europos Komisijai atlikus laikotarpio vidurio peržiūrą Lietuvos VSF programai įgyvendinti skirtas 2 649 

166,00  Eur papildomas finansavimas;   

- gautas 591 480,00 Eur papildomas finansavimas pagal VSF konkretų veiksmą „Padėti valstybėms narėms 

įgyvendinti Europos policijos įrašų sistemą (EPRIS)“.  

Europos Komisijai teisės aktų nustatyta tvarka pateikta:   

SVVP:  

- metinės veiklos rezultatų ataskaita už 2024-2025 finansinį laikotarpį;   

− 4 mokėjimo prašymai 67 897 682,23 ES Eur sumai gauti;   

− 5 duomenų perdavimo ataskaitos Europos Komisijai;   

− 2 prognozės apie numatomas pateikti SVVP mokėjimo paraiškas Europos Komisijai;   

− SVVP metinė sąskaita ir valdymo pareiškimas.   

VSF:  

− metinės veiklos rezultatų ataskaita už 2024–2025 finansinį laikotarpį;   

− 4 mokėjimo prašymai 4 333 904,59 ES Eur sumai gauti;   

− 5 duomenų perdavimo ataskaitos Europos Komisijai;   

− 2 prognozės apie numatomas pateikti VSF mokėjimo paraiškas Europos Komisijai;  

 − VSF metinė sąskaita ir valdymo pareiškimas.  

2025 metais buvo vykdomi valdymo patikrinimai, taip pat administraciniai patikrinimai, atliekama nuolatinė 

tarpinei institucijai skirtų funkcijų atlikimo priežiūra ir kontrolė, vykdoma informavimo ir komunikacijos veikla. 2025 

m. gegužės 13 d. buvo organizuotas renginys „Ką mums reiškia ES pagrindinių teisių chartija“ SVVP ir VSF programų 

lėšomis finansuojamų projektų pareiškėjams ir vykdytojams bei programas administruojančių institucijų atstovams. 

Renginyje pranešimus skaitė Lygių galimybių plėtros centro ekspertai. Buvo vykdoma komunikacija apie SVVP ir 

VSF programų įgyvendinimą. Taip pat buvo atlikti dėl Specialios tranzito schemos veikimo susidariusių negautų 

mokesčių už tranzito vizas ES lėšų pervedimai į valstybės biudžetą. Techninės paramos lėšos buvo naudojamos 

priskirtų darbuotojų darbo užmokesčiui ir visiems susijusiems mokėjimams bei mokesčiams mokėti, administracinių 

gebėjimų stiprinimo priemonėms, komandiruotėms, programų viešinimui, ekspertų ir konsultantų paslaugoms 

įsigyti.  
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07-019 programa „CIVILINĖS SAUGOS STIPRINIMAS IR PLĖTRA“  

 

07-019-10-04 PAŽANGOS UŽDAVINYS – Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymą bei jų prevenciją. 

Įgyvendinant Nacionaliniame pažangos plane nustatytą 10 strateginio tikslo „Stiprinti nacionalinį 

saugumą“ 10.4 uždavinį „Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje ir ekstremaliųjų situacijų valdymą bei 

jų prevenciją“, buvo vykdomos Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos41 pažangos priemonės:  

- „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius“ (įgyvendina pagal 

kompetenciją: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie VRM). 

- „Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą“ (įgyvendina Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie VRM).      

Įgyvendinant pažangos priemonę „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų 

padarinius“ buvo stiprinamas pasirengimas karinėms, hibridinėms ir kitoms grėsmėms. 56-iose savivaldybėse 

pradėti 385 priedangų modernizavimo darbai. Tam tikslui Vidaus reikalų ministerija skyrė 15,9 mln. Eur finansavimą.  

Dvidešimt Vidurio ir vakarų Lietuvos savivaldybių gavo 4,5 mln. Eur finansavimą sustiprinti savo pasiruošimą 

evakuojamų gyventojų laikinam apgyvendinimui. Už šias lėšas savivaldybės galės laikinai apgyvendinti ne mažiau 

kaip 25 tūkst. gyventojų.  

Taip pat buvo stiprinamas pasirengimas galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje 

elektrinėje. Valstybės sienos apsaugos tarnyba įsigijo vieną mobilią vadavietę. Iš viso įgyvendinant šią pažangos 

priemonę Valstybės sienos apsaugos tarnyba įsigijo 3 mobilias vadavietes, taip 100 proc. užtikrindama pasirengimą 

efektyviai ir saugiai organizuoti valstybės sienos apsaugą radioaktyvios taršos atveju. Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas atliko dviejų valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų sandėliavimo pastatų 

statybos parengiamuosius darbus. Sandėliavimo pastatus planuojama pastatyti iki 2027 metų.   

Įgyvendinant pažangos priemonės „Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą“ veiklas,        

2025 m. įsigytos 275 perspėjimo sirenos, kurios bus įrengiamos Vidurio ir vakarų Lietuvoje, bei pradėti 600 lokalaus 

valdymo sirenų prijungimo prie centralizuotos sirenų valdymo sistemos parengiamieji darbai. Įrengus šias sirenas 

papildomai bus perspėta apie 400,7 tūkst. gyventojų Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione.  

2025 m. atliktų perspėjimo sirenų patikrinimo, įjungiant sirenas, rezultatai parodė, kad sirenų girdimumo 

zonoje gyvena apie 67 proc. šalies gyventojų.  

 

  

 
41 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. XIV-2946 „Dėl Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“ 
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 43 pav. E-01-019-10-04-01 „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, pasirengusių reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas, dalis, proc.“ 

 

Duomenų šaltinis – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM duomenys 

 

Poveikio rodiklio 2025 m. pasiekta reikšmė bus apskaičiuota 2026 m. II ketv., nustatyta tvarka gavus 

duomenis iš savivaldybių.      

Nuo 2020 m. stebima akivaizdi pažanga. Įgyvendinama krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo sistemos 

pertvarka, išaugęs dėmesys civilinei saugai krizių valdymui sudaro prielaidas, kad pavyks pasiekti, jog per 

artimiausius kelerius metus 100 proc. valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų būtų pasirengusių reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas.   

 

44 pav. E-01-019-10-04-02 „Gyventojų, žinančių, kaip elgtis ekstremaliųjų situacijų atvejais, dalis, proc.“ 

 

Duomenų šaltinis – Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

2025 m. fiksuotas nedidelis, bet teigiamas gyventojų, teigiančių žinantys, kaip elgtis ekstremaliųjų situacijų 

atvejais, dalies padidėjimas – iki 54 proc., tačiau planuota rodiklio reikšmė nebuvo visiškai pasiekta. Šis augimas gali 

būti siejamas su tęstinėmis informavimo ir švietimo priemonėmis, taip pat su didesniu visuomenės dėmesiu saugumo 

ir civilinės saugos temoms. 

Kartu pažymėtina, kad pastaraisiais metais išaugęs regioninis ir tarptautinis saugumo neapibrėžtumas, 

susijęs su autoritarinių režimų veiksmais Lietuvos kaimynystėje, skatina gyventojus realistiškiau vertinti savo 

pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms. Dėl to dalis gyventojų, nepaisant geresnio informuotumo, savo žinias 

vertina kritiškiau, o tai riboja spartesnį rodiklio augimą. 

45 pav. E-01-019-10-04-03 „Gyventojų, besirūpinančių savo ir savo turto saugumu, dalis, augimas 

procentiniais punktais“ 

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 80 90 90

Faktas 74 87 86
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Duomenų šaltinis: Vidaus reikalų ministerijos užsakymu atliktos reprezentatyvios Lietuvos gyventojų apklausos duomenys 

Poveikio rodikliu „Gyventojų, besirūpinančių savo ir savo turto saugumu, dalis, augimas“ vertinamas 

gyventojų pasirengimas ekstremaliajai situacijai (nelaimei). 2025 m. pasiekta planuota reikšmė. Susirūpinimo 

didėjimas sietinas su pablogėjusia saugumo situacija regione bei aktyvesne valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų komunikacine veikla, skatinančia gyventojų savisaugą. 

Pastaraisiais metais svarbiu strateginiu žingsniu tapo civilinės saugos stiprinimas, todėl vis daugiau dėmesio 

skiriama gyventojų perspėjimui ir gebėjimui veikti krizės metu. 2025 m. buvo toliau stiprinama kolektyvinė apsauga, 

plečiamas  kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų tinklas, stiprinama jų infrastruktūra ir aprūpinimas.  

Gyventojų, kuriems užtikrinta vieta priedangose, dalis padidėjo nuo 51,4 proc. (2024 m.) iki 56 proc. (2025 

m.) Iš viso 2025 m. pabaigoje šalyje buvo 6 492 priedangos, kuriose oro pavojaus atveju ar karo metu galėtų slėptis 

apie 1,6 mln. gyventojų – tai sudaro apie 56 proc. visų šalies gyventojų. Per metus priedangų skaičius išaugo 148 

vnt.   

Siekiant užtikrinti tinkamą Valstybės rezervo civilinės saugos priemonių saugojimą, buvo parengti Valstybės 

rezervo civilinės saugos atsargų priemonių dviejų sandėliavimo paskirties pastatų techniniai projektai: Specialiosios 

paskirties pastato (valstybės rezervo sandėlio) Lakūnų g. 2, Šiauliuose ir Sandėliavimo paskirties pastato, Kauno g. 

61, Ukmergėje. Gauti statybos leidimai.   

Siekiant išvengti ekstremaliosios situacijos atveju nekontroliuojamo taršos plitimo į tolesnes Lietuvos 

teritorijas, 2025 m. buvo įsigyti šeši mobilūs technikos švarinimo punktai.  

Siekiant vykdyti sanitarinį švarinimą, įsigyti 4 Civilinės saugos sistemos darbuotojų švarinimo konteineriai, 

kurie tiks ir daiktams švarinti.  

Pažymėtina, kad esama Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos (GPIS) būklė ir parengtis neatitinka 

saugumo aplinkos keliamų iššūkių. Todėl gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos tobulinimo klausimas yra 

vienas iš prioritetinių šios Vyriausybės darbų – veiksmas dėl GPIS modernizavimo yra įtrauktas į Vyriausybės 

programos nuostatų  įgyvendinimo planą. Planuojama, kad gyventojų perspėjimo sistemos modernizavimui reikės 

apie 5,88 mln. Eur, o modernizavimo darbai bus baigti 2027 m. IV ketv. Šios investicijos bus skirtos technologijų 

atnaujinimui, sistemos patikimumo didinimui bei centralizuoto valdymo užtikrinimui.  

Modernizuota GPIS sistema veiks integruotoje vieningoje daugiakanalėje perspėjimo platformoje, kuri apims 

perspėjimo žinučių siuntimą, sirenų valdymą bei pranešimus televizijoje ir radijuje – visos gyventojų perspėjimo 

priemonės bus valdomos centralizuotai.  

 

III SKYRIUS. VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR VALSTYBĖS KONTROLIUOJAMŲ VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ 

VEIKLOS REZULTATAI 

3 lentelė. Akcinės bendrovės „Regitra“ pasiektos ir planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. Nr. Faktinės rodiklio reikšmės Planuojamos rodiklių reikšmės 

2020 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 1 10 10 10

Faktas 9 8 10 10

1

10 10

10

9
8

10
10

0

4

8

12

16

20



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 99 

Valstybės 

valdomos 

įmonės 

pavadinimas 

Rodiklio 

pavadinimas 

(matavimo 

vienetai) 

2023 m. 2024 m. 2025 m.  2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Akcinė 

bendrovė 

„Regitra“ 

Pardavimų 

pajamos, mln. 

Eur 
30,03 33,63  35,79 34,8 38,3 41,2 

  Grynasis pelnas, 

mln. Eur 
4,29 5,08 4,21  ≥2,85 3,1 4,2 

  ROE 

(nuosavybės 

grąža), proc. 

 27,4 30,5  21,48 >15 14,4 18,7 

*Pateikti 2025 m. neaudituoti duomenys. 

Duomenų šaltinis: Akcinės bendrovės „Regitra“ duomenys 

4 lentelė. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų pasiektos ir planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių 

reikšmės 

Eil 

Nr. 

Valstybės 

kontroliuojamos 

viešosios 

įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos tikslas arba 

programos uždavinys 

Rodiklio pavadinimas 

(matavimo vienetai) 

Faktinės poveikio rodiklio 

reikšmės 

Planuojamos rodiklių 

reikšmės 

2023 m. 2024 m. 2025 m.  2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Viešoji įstaiga 

Vidaus reikalų 

ministerijos 

projektų valdymo 

agentūra 

Pirmasis VšĮ „Vidaus 

reikalų ministerijos 

projektų valdymo 

agentūra“ strateginis 

tikslas –  

01. Užtikrinti tinkamą ES 

lėšų panaudojimą, 

įgyvendinant VRM PVA 

administruojamas 

programas 

R-01-01. Klientų 

(pareiškėjų ir projektų 

vykdytojų), teigiamai (gerai 

arba labai gerai) 

vertinančių Sekretoriato 

darbą, dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

97  100 94 92  92  92 

   R-01-02. Išorės audito ar 

kitų išorinių patikrinimų 

metu nustatyta žymių 

neatitikimų 

(efektyvumo vertinimo 

kriterijus) 

Nenustatyt

a 

Nenustat

yta 

Nenustat

yta 

Nenustat

yta 

Nenustat

yta 

Nenustat

yta 

   R-01-03. Pateiktų tvirtinti 

VRM projektų ataskaitų ir 

mokėjimo prašymų, 

patvirtintų per ne daugiau 

kaip 60 k. d. dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

- 96 100 70  70  70 

   R-01-04. Efektyvus 

INTERREG VI-A Lietuvos ir 

Lenkijos bendradarbiavimo 

per sieną programos 

įsipareigojimų panaikinimo 

(angl. de-commitment) 

rizikos valdymas: išlaidų, 

pripažintų deklaruotinomis 

Europos Komisijai, dalis, 

nuo Europos Komisijos 

nustatyto tikslo, proc.  

- - 100 90 100 100 

  Pirmojo strateginio tikslo 

pirmasis uždavinys – 

01.01 įgyvendinti vidaus 

reikalų ministrui pavestų 

valdymo sričių 

strateginiame veiklos plane 

numatytas tarptautines 

P-01-01-01. Įvykdyta 

projektų vizitų, ne mažiau 

kaip, skaičius 

- 22 18 10 10  10 



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

Puslapis 100 

bendradarbiavimo 

programas 

  Pirmojo strateginio tikslo 

antrasis uždavinys – didinti 

pasienio regionų valstybės 

ir savivaldybių institucijų 

atstovų gebėjimus ir žinias, 

kurių reikia projektams 

įgyvendinti 

P-01-02-01. Surengta 

programoms įgyvendinti 

skirtų renginių, ne mažiau 

kaip, skaičius 

8  8 5 4 4 4 

   P-01-02-02. Asmenų, 

dalyvavusių VRM PVA 

mokymuose, 

konsultacijose ir 

renginiuose, ne mažiau 

kaip, skaičius 

543 789 425 420  420  420 

  Antrasis VšĮ „Vidaus reikalų 

ministerijos projektų 

valdymo 

agentūra“ strateginis 

tikslas –  

02. Administruoti priskirtas 

Civilinės saugos stiprinimo 

ir plėtros programos 

pažangos priemonių 

veiklas 

R-02-01. Klientų 

(pareiškėjų ir projektų 

vykdytojų), teigiamai (gerai 

arba labai gerai) 

vertinančių Agentūros 

darbą, dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

- - 95 90 90 90 

R-02-02. Projektų 

vykdytojų pateiktų projektų 

veiklos ataskaitų (mokėjimų 

prašymų), įvertintų per 

nustatytą terminą, ne 

mažau kaip, proc.  

- - 100 100 100 100 

  Antrojo strateginio tikslo 

pirmasis uždavinys – 

02.01 vykdyti projektų 

atranką konkurso būdu 

pagal priskirtas Civilinės 

saugos stiprinimo ir plėtros 

programos veiklas ir 

administruoti atrinktų 

projektų įgyvendinimą 

P-02-01-01. Paskelbta 

kvietimų teikti projektų 

įgyvendinimo planus per 

nustatytą terminą, ne 

mažiau kaip, skaičius 

- - 2 3 2 2 

P-02-01-02. Įvertinta, per 

nustatytus terminus, 

projektų įgyvendinimo 

planų, kuriuos pareiškėjai 

pateikė nustatyta tvarka ir 

terminais,  proc. 

- - 100 100 100 100 

P-02-01-03. Užtikrintas 

atrinktų projektų 

įgyvendinimo 

administravimas 

- - 

Visiškai 

užtikrinta

s 

Visiškai 

užtikrinta

s 

Visiškai 

užtikrinta

s 

Visiškai 

užtikrinta

s 

  Antrojo strateginio tikslo 

antrasis uždavinys – 

02.02. didinti savivaldybių 

institucijų atstovų 

gebėjimus ir žinias, kurių 

reikia Civilinės saugos 

stiprinimo ir plėtros 

programos projektams 

įgyvendinti 

P-02-02-01. Surengta 

programai įgyvendinti 

skirtų renginių, ne mažiau 

kaip, skaičius 

- - 5 3 3 3 

P-02-02-02. Asmenų, 

dalyvavusių Agentūros 

mokymuose, 

konsultacijose ir 

renginiuose, ne mažiau 

kaip, skaičius 

- - 611 80 140 140 

 

Vidaus reikalų ministras          Vladislav Kondratovič  

 

___________ 


